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Największy wybór w Po/sce 

KOMINKI 
z wkładem grzewczym 

na)wlflcnego europejsldego producenta 

CHEMINEES PHILIPPE 
po/ecil generalny dysllybutor 
"STYL ARr' sp. z o.o. 

Kielce, ul. Warszawska 34a, tel. 0-41/368-15-97 
Kraków, ul. Wadowieka 8A (Centrum M IX), 

tellfax 0-121269-21-71 
Tarnów, ul. Goldhamtner.! 7, tel. 0-14/22-42-37 

Spneda1 ~ dostawa ~ montaż 

SUPERPRO~A·SPRAWDŹ 

Wc.zora1 po południu w Rabacie 
zpoczęlly się uroczystości pogrze­

zmarłego w piątek króla Ma­
- Hassana II. W pogrzebie 

większość przywódców e Kielce e Busko e Jędrzejów e Kazimierza Wielka e Końskie e Opatów e Ostrowiec 
arabskiego i wielu zagranicz- e Pińczów e Sandomierz e Skarżysko e Starachowice e Staszów e Włoszezowa 
mężów stanu z prezydentem -------------------------------------------------
- Billem Clintonem (z lewej, 

trumną) Fot. PAP/AP Gala laureatów harcerskiego festiwalu Kielce '99 
Czytaj też na stronie 4 

Ponad 2 tysiące Łemków z Pol­
' S łowacji , Ukrainy, Niemiec 

uczestniczyło w XVII Świę­
Kultury Łemkowskiej w Zdyni 

Gorlic. W czasie Łemkowskiej 
występowały zespoły folk­

-·.,~t""''" odbyły się wybory 
rywalizowano w zawodach 

....,,rt n·wvr•h i konkursach 
- Przemek Wierzchowski 

W Neapolu w sobotę odbyły się 
śluby: bliźniaczek z bliźniakami 

Fot. PAP!EPA 

• Jo_dty• wieńczą festiwal 
- te prestiżowe nagrody 
wręczano w sobotę wieczo­
rem podczas harcerskiej 
gali w amfiteatrze na kie­
lecklej Kadzielni. 

Przez ki ł kanaście dni Kielce 
· gościły prawie 2 tysiące uczest­
ników XXVI Harcerskiego Fe­
stiwalu Ku ł tury M ł odzieży 

Szkolnej. Młodzi tancerze, wo­
kaliści, muzycy oraz aktorzy 
doskonalili swoje umiejętności, 
prezentowali je. j urorom i pu­
bliczności. Wyróżnieni "Jodła­

mi" trzech odcieni wystąpili 
podczas koncertu galowego. 

"Słowo Ludu", jako patron 
prasowy festiwalu, towarzyszy­
ło harcerzom od pierwszego 

dnia do finału. 

Relacja z sobotniej gali Przyznanie "Jodły" sprawiało wszystkim wyróżnionym ogromną 
na stronie 20 radość Fot. P. Polak 

Kafków 

Ze świętym 
Krzysztofem 
bezpieczniej 

Pmco'Wnicy prted 1ębiorstw PKS 
z całej Polski przyJechali w sobotę 
do Kalkowa na uroct y tość odsło­
nięc ia oltarL.a-oratorium św. Krzysz­
tofa, patrona kierowców. 

Szczegóły na stronie 8 

Kielce 

O.N.A. 
nad zalewem 

Towartyszymy wspamalym wy­
konawcom: k1eleck1m widzom 
- mówiła z estrady Agnieszka Chy­
lińska, gwiatda koncertu. zorgam­
tOwanego prtez Bro\\"dr _Belgia". 

Szczegóły na stronie 3 

Wojna drogowa 
Trwa spór o drogf; międ7) mia­

stem a właścicielem Kieleckiej f-a b l} ki 
Mebli. W piątek wicczon:m usunięto 
drugą blokadę ulicy Sieje-Dąbrowa. 

Szczególy na stronie 11 

Reporterzy "Słowa" nagrodzeni 
Festyn z okazji święta policji Ten niesamowity Wiliam 

·Ponad stu 
świadk6w napadu 
W sobotę razem z policją świę­

kielczanie. Uczestnicy fe­
byli świadkami napadu. 

Po części oficjalnej na płycie 
· ka "Błękitnych'' wylądowali trzej 

. snadochronowi, a górni­
orkiestra dęta ze staszowskiego 

Kultury wprowadziła drużyny 
hcji i straży pożarnej. Sygnał 
rozpoczęcia gry dal sędzia główny, 

ztof Trzepałka . Pierw zą 

bramkę zdobył dla policjantów 
Tomasz Rybus z podania Krzysz­
tofa Wątorka, z-cy komendanta 
miejskiego. 

W przerwie meczu uzbrojeni 
w "kałasznikowy" bandyci napadli 
na konwojenta i zrabowali mu 
worek z pieniędzmi. W pościg 
za nimi ruszyły dwa radiowozy, do­
szło do wymiany ognia. 

Relacja na stronie 3 

I~~Wyisza Szkoła Administracji Publicmej 
OGŁASZA NABÓR NA ROK AKADEMICKI Hl991l 

NA 1 ROK STUDIÓW W SYSTEMIE DZIENNYM I ZAOCZNYM 
W SPECJALNOŚCI ADMINISTRACJA PURLICZNA 

~tumcntv (podanie, życiorys, 2 zdjęcia j świadectwo matunlnc) należy skiacW w Sckremriacic 
lipca 1999 roku w godzinach od 9 do ts lub przesłać na adrca Szblly: 

WyDa SzhlaAdmlDUtncjl PabllczHj "lCiekllcl 
Rdderat! XJdce, al. łOIO-lecia PP7, bod. C, pok. U 
Adra do luH'apo dmcji: 15-314 Klcke, skr. poczt. tlił 
'fil:jlfar; (041) 344-36-14, td. (041) 34-142-60 1731ya 

~~ WYŻSZA SZKOŁA UBEZPIECZEŃ W KIELCACH lA~, 
~ ;,_ 25-353 KIELCE, ul. Wesoła 52, teł. (041) 344-52-64,344-99-33 ~·!_ . 

Kierunek: finanse 1 ~.ekonomia 
Specjalnotd: ubezpieczenia, bankowośt, 

finanse publ czne, finanse pradsltblorstw, 
~~w~~~~dm~wofi~l~~ 

ubezpieczania zdrowotne. 

2-łetn stu a uzupelnłaJłłC& magisterskie 
WyisaJ Szkoły Ubezplecań l Bankowoki 

w Warszawie. 
Roczne studla podyplomowe w zakrasle: 

bankowo6d, ubezpieczań, rachunkowoicl, lnformatytd 

Filologia ang ka 
Filologia niemiecka 
speqal~cl: nauczycielska, 
biznesowa (tfumac:z - negocjator) 

Wczoraj nagrodę De rby 
dla koni arabskich wygra ł na to ­
rach na Służewcu ogier Wiliaro 
ze stadniny w Michałowie koło 
P ificzowa , pod dżokejem 
J . Ochockim. O błyskotliwej ka­
rierze Wiliama pisaliśmy w "Ma­
gazynie" z 16 lipca . Ten kofi jest 
dotąd niepokonany! 

Fot. PAP- Jacek Turczyk 
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AKTUALNOSCI 

W niewielu miejscach można kąpać się bezpiecznie W Centrum Promocji Polski w Brukseli 

ŚWiętokrzysld katal Plażowanie na dziko 

Starachowice. W łódce ratownicy- Tomasz Koczubied i Radosław 
Gę bura 

ŚWIĘTOKRZVSKIE. Powróci­
ty upały, a razem z nimi korzy­
stający z uroków wypoczynku 
nad wodą plażowicze. Nieste­
ty, w okolicach Kielc brakuje 
miejsc, gdzie można by było 
bezpiecznie korzystać z kąpie­
li. 

Ze względów krajobrazowych pe­
łen uroku jest zalew w Bliżynie. Piasz­
czysta plaża, kępy drzew, idealne miej­
sce na urządzenie przystani kajako­
wej. Niestety, miejscowe władze nie 
pomyślały nawet o zorganizowaniu 
tutaj strzeżonego kąpieliska. Jeden ze 
znajdujących nad brzegiem budynków, 
który kiedyś prawdopodobnie pełnił 
funkcję wypożyczalni sprzętu wodne­
go, stoi pusty i popada w rumę. Obok 
niego, o dawnej świetności przypomi­
na niszczejąca muszła koncertowa. 

w tym GKS "Katowice". Poza tym. 
urządzamy w ośrodku koncerty, dys­
koteki i festyny rodzinne. Ośrodek 
zatrudnia dwóch etatowych ratowni­
ków, pięciu pracuje tutaj społecznie. 

- Jak na tej wielkości ośrodek jest 
to świetna obsada- uważa ratownicz­
ka- Katarzyna Woźniak. -Na strze­
żonej przez nas plaży nie mieliśmy po­
ważniejszych interwencji, natomiast 
po drugiej stronie jeziora, gdzie jest 
dzika plaża, utonął 8-letni cWopiec. 
Próbowaliśmy go ratować, ale 
do miejsca wypadku było zbyt dale­
ko. Ponad godzinę nurkowaliśmy, 
szukając ciała. W tamtym miejscu jest 
bardzo niebezpiecznie- obsuwdjący się 
brzeg, głęboka woda. Zdecydowanie 
powinien tam być zakaz kąpieli. 

Miejskie Centrum Rekreacji 
i Wypoczynku w Starachowicach za­
rządza kąpieliskiem "Piachy". Zorga­
nizowano tutaj 4 punkty malej gastro­
nomii, wypożyczalnię kajaków 
i rowerów wodnych, p"arking samocłxr 
dowy. Plażowiczow pilnuje etatowo i 
społecznie 7 ratowników. Przy dobrej 
pogodzie wypoczywa nad wodą od 3 
do 5 tysięcy ludzi, przede wszystkim 
mieszkańców Starachowic. Mogą do­
jechać nad zalew dwoma specjalnie 
kursującymi w sezonie autobusami 

Wprawdzie kąpielisko jest dosko­
nale oznakowane, jednak kilka osób, 

KIELCE. lnfonnacje o wol­
nych łeleiJach pod inwestycje. 
budylłlrach do zagospodarowa­
nia. moiliwolciach współpracy 
z lirmami OtaZ o stosowanych 
przez lll'*'t pteletencjach l za­
chfltach można znaJe'lt w wyda­
nym paez UfZlłd llatszallmwsld 
.Katalogu oleił inwestycyjnych 
firm l fiiJ*J Wojewódzfwa $wię­
tolazysldego•. 140 egzemplarzy 
lnfonnałota tnlliło już do Cen­
trum Ptomocjl Polsld w Stukse/1. 

W pierwszej części katalogu zna­
lazła się ogólna charakterystyka re­
gionu z danymi na temat dostępności 
komunikacyjnej, ryniru pracy, infra­
struktwy tecbnicznej i otoczenia biz­
nesu oraz możliwościach wypoczyn­
kowych. Autmzy wydawliictwa stara­
li się w niej odpowiedzieć na pytanie: 
czy warto inwestować w wojewódz­
twie świętobzyskim? 

W części ofertowej wolne tereny 
pod Inwestycje, bale do zagospodaro­
wania czy możliwości współpracy 
z miejscowymi zakładami prezentuje 
39 spośród 102 gmin województwa 
(tyle odpowiedziało na apel ze strony 
Urzędu Marszałkowskiego o przysła­
nie informacji o terenach pod inwesty­
cje przemysłowe). Są wśród nich trzy 
mmtt~siedzDuoiwładz powia­
towych: Jędrzejów, Ostrowiec Św. i 
Skarżysko-Kamienna, ale również tak 
niewielkie gminy, jak Pierzcboica, Wi-

ślica czy Oksa. Prezentuje się w nim 
również 13 gmin z "ziem odzyskanych' 
po reformie administracyjnej kraju. 

Oprócz ofert inwestycyjnycli, !JiO. 

ponowanych przez samorząd preferen. 
cji i zachęt (najczęściej jest to zwolnie. 
nie od podatku w pierwszych latach 
działalności), potencjalny inwestor 
znajdzie w katalogu podstawowe in­
formacje o gminie oraz adresy i nume. 
ry telefonów do pracowników samo. 
rządowych odpowiedzialnych za pro. 
mocję i kontakty z przedsiębiorcami. 

Wydawnictwo przygotowane jest 
w wersji dwujęzycznej, polsko - an­
gielskiej. 

Jak zapowiada Ryszard Bialacki, 
wicedyrektor Departamentu Polityki 
Regionalnej w Urzędzie Marszałkowski, 
"Katalog ofert inwestycyjnych finn i 
gmin województwa świętokrzyskiego" 
trnfi do biur radców handlowych i pol· 
skich ambasad w Europie oraz do re­
gionów z któl)'Il1i świętokrzyskie podpi· 
salo lub zamierza podpisać umowy 
o współpracy. 140 egzemplarzy wydaw­
nictwazabrał ze sobą KrzysztofTurow­
ski, dyrektor Centrum Promocji Polski 
w Brukseli. Podobna partia katalogów 
wysłana została również do Polskiej 
Agencjiinwestycji Zagranicznych. 

Dyrektor R Bialacki już zapowia· 
da kolejne edycje katalogu inwesty· 
cyjnego, tym razem mają się w nim 
znaleźć oferty gmin w zakresie tury· 
styki i budownictwa. (sin) 

Najbliższe zalewy - w Sukowie, 
Barczy i Mójczy- nie są strzeżone przez 
ratowników. Dotyczy to również za­
lewu w Kaniowie koło Zagnańska, 
który minionej niedzieli odwiedziliśmy 
w towarzystwie prezesa Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko­
wego - Wacława Mozera. 

Piękna lesista okolica i czysta 
woda, to jedyne niezaprzeczalne wa­
lory zalewu w Kaniowie. Brak nato· 
miast porządnego dojazdu, parkingu 
i strzeżonej plaży. - Zgodnie z ustawą 
obowiązek zabezpieczenia zalewu 
spoczywa na władzach gminnych 
- twierdzi Wacław Mozer. 

Brawa dla muzyk6 

Część terenu nad zalewem dzier­
żawi od czerca br. Rafał Gonciarz. 
Na razie sprzedaje tutaj piwo i napoje 
chłodzące. 

- Mógłbym urządzić nad zalewem 
pole namiotowe, jednak trzeba by 
doprowadzić bieżącą wodę. W efek­
cie, mogę co najwyżej rozpalić ogni­
sko a i na to nie pozwalają przepisy 
i sprzedawać piwo- podsumowuje. 

Kaniów. Takie skoki kończą się 
często tragicznie 

Rejów. Koloniści wypoczywają pod okiem ratowników - KataizyDy 
Wofniak i Artura Czapnika Zdjęcia: P. Po-
lak - Brak strzeżonego kąpieliska daje nie zważając na niebezpieczeństwo 
o sobie znać. Mamy sygnały, że topią pływa na środku jeziora. 
siętutajludzie,jednakwładzeBiiżyna -Czynią to na własną odpowie-
nie próbują zaradzić tej sytuacji - dzialoość, żadne prawo nie może im 
mówi Wacław Mozer. · tego zabronić - twierdzi ratownik 

Zalew w Rejowie koło Skarży- - Hemyk Szczepański..- Jes1i zaczną 
ska jest jedynym w naszym woje- się topić, będziemy ich ratować, choć 
wódzlwie odpowiednio urządzonym nie mam pewności, czy zdążymy do-
kąpieliskiem. Strzeżona plaża, pięk- płynąć. Odpukać, w tym sezonie nie 
nie zadbana zieleń, restauracja, ta- mieliśmy wypadku. Najniebezpiecz-
ras z parasolami, wypożyczalnia niejsze są skoki do wody w "dzikich 
sprzętu wodnego. Można tutaj sko- miejscach". 
rzystać z siłowni, sauny, a nawet - O stworzenie bezpiecznych tą-
wypożyczyć motorówkę i narty wod- pielisk zwróciłem się przed sezonem 
n e. Wstęp do ośrodka jest bezpłat- do 58 gmin w województwie -mówi 
ny. Wacław Mozer. - Na mój apel odpo-

- Oprócz tego posiadamy 90 wiedziało zaledwie siedem. Jedynie 
miejsc noclegowych w domkach i go-· gmina w Busku Zdroju urządziła ta­
ścimy aktualnie kolonię z Katowic - kie kąpielisko w Radzaoowie, chociaż 
mówi kierownik ośrodka wypoczyn- wcześniej nie planowala nawet odda­
kawego "Rejów", Piotr Gadecki.- W nia tego miejsca do użytku. 
sierpniu odbędą się obozy sportowe, EWA ZIÓŁKOWSKA 

KIELCE.. Odcieslra Filhanno­
nli~wrócilaztar­
czą z tournee po łrajach Bene­
lulasu l Franq1. - Bisowallimy po 
drtta, trzy razy - mówi dyreletor 
Szymon Kawalla. 

Kieleccy filbarmonicy już po raz 
drugi występowali w krajach Beneluk­
su. Ubiegloroczne tournee zaowoco­
wało zaproszeniem na rok bieżący. W 
tym roku artyści zagrali 12 koncertów 
w tościołacb Ant\W:rpii. Amsterdamu, 
Brukseli, Arlon, Liege, Moos, Wclvre, 
Lilie i PaJyia. Na prośbę królowej Bel­
gii-Fabdi poSwięoooo je pamięci nie­
dawnonoadegozoakomitego skrzyp­
ta i dyrygenta-Yehudi Menuhina 

Z tiełedimi muzytarni jako so­
listka występowała uczeooica mistrza, 
Onoianta-Maiioa Bikbiyan. Zagra­
ła J.,ato'" z ,.Czterech pór roku" A 
Vwaldiego. 

Koźlak 

rekordzista 
KIELCE. W sobotę rano Wła­

dysław Boc:zek znalazł w pobliżu le­
śniczówki Gruchawka olbrzymiego 
czerwonego kozaka, który ważył po­
nad 70 dekagramów. 

Zmierzytiśmy koźlaka w redakcji. 
Kapelusz miał ponad 24 centymetry 
Srednicy. Grzyb był zdrowy i jak stwier­
dził szczęśliwy zbieracz starczy 
na obiad na całej rodziny. (hub) 

.-----------------------------~ ·-----------------------------. Z glęboklm talem zawiadamiamy, 
te w dn. 22 Upea 1999 r. zmarła 

w wieku 95 lat 

ZawładamłiUIIJ, ł.e 19 lipca ... dwie t. 

mgr MARIA GŁAZEK-GRUSZCzyŃSKA 
długoletnia nauczyclełka J. polsldego 

w Suwałkach l Kleleacb. Uezestnlk tajaego 
nauezanla. Praeownlk Studium Nauczycielsldego 

Wyiszej Szkoły Pedagoglcmej w IUeleaeb. 
Msza nr. łałobna odprawłona zostaale 

w kościele Katedralnym w Kielcach w dniu 
27 Upea o godz. 13.00, po kt6rej nuf4pl 

wyprowadzenie 

w Bazyllee KatedraiD.ej 7osfw•łe odpnnrloaa 
Msza św. w blteaejł 

1H7/rl 

ŚP. IWBY EDNARZA 

WJnzJ~~ 
z pow .... traatczaeJ Udercl.,.. 

PIOTIIA 
dlapani 

•ldada.R 
KRYSTYNY J!U1JLICH aa Cmentarz Stary w Kleleaeh, 

o czym zawiadamia 
RodziD.a 

177l/l.ll 

.... N ..... aa,.7.llrqll 
orazPiacuwadąSp6ł....._.~" 

W programie koncertów znalazło 

się m.in. "Requiem" W A. Mozarta. 
Solistami 53-osobowego zespołu 
instrumentalistów i chórzystów byli: 
Aga Wińska - sopran, Magdalena 
ldzik - mezzosopran, Piotr Rafalko 
- tenor i Wojciech Gierlach - bas. 

- Impresario Didier Duńeux był 
bardzo zadowolony. Na wszystkich 
koncertach były komplety słuchaczy, 

którzy przyjmowali nas entuzjastycz· 
nie. Olrzymaliśmy zaproszenie na przy· 
szły rok. W programie- oprócz utwo· 
rów Mozarta - znajdzie się prawdo· 
podobnie IX Symfonia Beethovena· 
cieszy się S z. Kawalla. 

Od kilku dni kieleccy muzycy są 
na wakacjach. 10 września wystąpią 

z koncertem dla Kielc. Sezon arty· 
styczny filbarmania zainauguruje 8 
października 

(elza) 

6.00 - 10.00 "Razem od świ· 
tu"- program Szymona Piwo­
warskiego i Magdy Marczew­
skiej, a w nim: konkurs kulinar­
ny, ciekawostki, dobra muzyka, 
przegląd prasy, horoskop 

8.15 Gościem porannym 
w Radiu "Tak" będzie prezydent 
Kielc-Włodzimierz Stępień. Roz· 
mawia Stanisław Blinstrub. 

Już po 10.00 nowy konkurs 
dla kierowców "Ale jazda", zapra­
sza Michał Trzepałka 

12.00 - 15.00 W programie 
Marcina Grochowaiskiego 
"W przestrzeni" o 13.15 zaprasza­
my na nowy konkurs "W krainie ta­
jemnic świata i regionu" 

15.00- 16.00 Magazyn repor­
terów "Na fali" 

Do usłyszenia na 89,7 FM 
w Końskich, l O l, l FM we Włosz· 

czowie, a wszędzie na l 06,5 FM. 

00 .. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



http://sbc.wbp.kielce.pl/

!/j 

' • 
\0-
!0· 

ie­
!Ch 

tor 
in­
le­
)(). 

[(). 

t i. 
es t 
10· 

:ki, 
yki 
;ki, 
n i 
~o" 
OJ· 
re­
pi· 
wy 
.W· 

W· 

ski 
)w 

jej 

ia­
ty­
im 
ry­
.n) 

r 
do 
ta. 
IłU 

rli: 
na 
ko 

Jyl 
ch 
zy, 
;z­
zy-
IQ · 

lo­
a-

są 

Jią 

ty· 
:8 

:a) 

(i­
O· 
w· 
tr-

lf S 

a-

tie 

AKTUALNOSCI · · "'~~"~~~ 
okazji święta policji awanse i odznaczenia. Pokazy judo i samoobrony. 

orzy artykułów o policji ze "Słowa Ludu" - nagrodzeni 

Straż pożarna i policja zaprezen­
towały swoje wyposażenie. Chętni 
mogli wsiąść do opancerzonego 
transportera, sterować miotaczem 
wody i wyrzutnią granatów oraz włą­
czyć syrenę strażacką . ajwiększym 
zainteresowaniem cieszyła s tę jednak 
broń . Cywile mierzyli ze strzelby, pi-onad stu świadk6w napadu 

żołnierze "Ponurego" i "Nurta", gdyż 
kielecki garnizon nosi imię słynnego 
partyzanta -mjr. Jana Piwnika. Posta­
nowieniem prezydenta RP,Aleksandra 
Kwaśniewskiego 17 policjantów od­
znaczono srebrnymi i brązowymi krzy-

. żarni zasługi. Rozkazem komendanta 
głównego policji, nadinspektora Jana 
Michny na stopień młodszego inspek­
tora awansowano: Jarosława Saba­
towskiego komendanta powiatowego 
w Skarżysku- Kam. (ma 381at i został 
najmłodszym ppłk. policji w Polsce) , 
Ryszarda Mochockiego I zastępcę 
komendanta wojewódzkiego, Jerzego 
Fabijańskiego II zastępcę komendan­
ta wojewódzkiego, Bogdana Sadow-

skiego szefa logistyki KWP i Zofię 
Domagatę naczelnika Wydziału Fman­
sowego KWP 694 policjantów z woje­
wództwa otrzymało wyższe stopnie 
służbowe. 

Na rozpoczęcie festynu, na płycie 
boiska "Błękitnych", wylądowali trzej 
skoczkowie spadochronowi. Najstar­
szy z nich , 60-letni Jan Zięba wyko­
nał już 1424 skoki. Wszyscy kibice cze­
kali na rozpoczęcie meczu piłkarskie­
go. Drużyny policji i straży pożarnej 
wprowadziła na boisko Górnicza Or­
kiestra Dęta ze staszowskiego Domu 
Kultury. Sygnał do rozpoczęcia gry dal 
sędzia główny, KrzysztofTrzepałka. 
Pierwszą bramkę zdobył dla policjan­
tów Tomasz Rybus z podania 
Krzysztofa Wątorka, zastępcy ko­
mendanta miejskiego. 

W przerwie meczu uzbrojeni w "ka­
łasznikowy" bandyci napadli na kon­
wojenta i zrabowali mu worek z pie­
niędzmi. W pościg za nimi ruszyły dwa 
radiowozy. Doszło do wymiany ognia, 
ale po dwukrotnym okrążeniu bieżni 
przestępcy wpadli na policyjną bloka­
dę. Jeden z nich został zastrzelony, a 
pozostali błyskawicznie obezwładnie­
ni. Na szczęście był to tylko pokaz 
umiejętności kieleckich wywiadowców. 

Druga połowa meczu zakończyła 
się remisem 3:3. Rozstrzygnięcia nie 
przyniosła również dogrywka. Osta­
tecznie wygrali policjanci rzutami kar­
nymi. Ich zwycięstwo oznajmiły wy-

nieszka Chylińska: - Towarzyszymy wspaniałym 
awcom, jakimi są kieleccy widzowie 

.N .A. nad zalewem 
KIELCE. Gwiazdą sobotnie­
koncertu Browaru .Belgia• 

ramach akcji .Moje miasto, 
piwo•, której patronem pra­

aalllfVIm jest redakcja .Słowa 
, byt sopocki zespól O.N.A. 

Około godziny 17 nad kieleckim 
m było zaledwie 300 osób. 

pierwsi na scenie pojawili się 
..-uvm.uwn::grnpy "Carpe Diem", któ­

zagrali kilka utworów z gatunku 
rogresywnego rocka. Następnie 

kielecką publicznością wystą­
hardrockowy zespół U.Z.I. W 

upływu czasu przy scenie gro­
madziło się coraz więcej ludzi. Zaba­

się rozkręcała. Około godz. 19 
rudno już było się dostać na kilka­

. metrów od estrady. 
Punktualnie o wpół do ósmej 

ść owacyjnie przywitała 
muzyków z zespołu O.N A Gdy lider 

-gitarzysta Grzegorz Skawiń­
zaczął grać pierwsze takty piosen-

" ie chcę nigdy- babcia", wszyscy z 
· wypatrywali woka­

Agnieszki Chylińskiej . Po chwili 
się kieleckim fanom -

na czarno z włosami w polo­
czarnymi, a w połowie ufarbowa­
. na rudo. 

Gdy po pierwszym numerze 
Agnieszka krzyknęła "Cześć ludzie, 
mam nadzieję, że macie ochotę na 

- tłum oszalał i długo oklaski­
ulubioną wokalistkę. Takie utwory 
-Najtrudniej", "Krzyczę jestem", 

powiem sobie dość", "Nie chcę 
tego co najlepsze" i "Znala­

złam., śpiewała cala publiczność. 
Wokali tka, która w czasie całego 

miała doskonały kontakt z 
sl:\vierdzila skromnie, że zespól 

· 'A towarzyszy tylko wspaniałym 
jakimi są kielecc)' wi­

. Przy ostrzejszych numerach 
. "Absta", "Rośnie we mnie gniew" 
1 "Historyjka" wszyscy radośnie ska-

Agnieszka Chylińska 

kali, kołysali się i klaskali. Atmosfera 
była tak gorąca, że niektórzy fani zdej­
mowali koszulki i machali nimi nad 
głowami. 

- Koncert jest ekstra, można się 
wyszaleć i wyskakać. Z niecierpli­
wością czekam na kolejne tego typu im­
prezy- powiedział nam Marek Wójcik. 

- Agnieszka Chylińska jest znako­
mita. Świetnie porozumiewa się z 

Publiczność bawiła się świetnie 

publicznością i ma cudowny glos- stwier­
dziły fank.i O.NA.- Anka i Kaśka. 

Około godz. 21 zespól chciał po­
żegnać się z kielecką publicznością, 
jednak po donośnym ,jeszcze, jeszcze" 
O.N A zagrał utwór "Drzwi" i na wielki 
finał "To naprawdę już koniec". 

Koncert był bardzo udany, tysiące 
kielczan doskonale bawiło się przy pi­
wie i świetnej muzyce. Były także kon­
kursy dla publiczności m.in. soleni­
zanci, którzy przyszli na koncert do­
stali zgrzewki piwa, a uczestnicy kon­
kursu Radia TAK na najlepsze wyko­
nanie piosenki "Kiedy powiem sobie 
dość" otrzymali reklamówki z firmo­
wymi gadżetami . ad bezpieczeń­
stwem czuwały ekipy ochroniarzy i pa­
trole policji. Organizatorzy zadbali o 
punkty sanitarne i o czystość (na pla­
cu rozstawiono kilkadziesiąt koszy na 
śmieci). Były także punkty gastrono­
miczne. 

Następny koncert Browaru "Bel­
gia", którego patronat prasowy będzie 
sprawować redakcja "Słowa Ludu", 
odbędzie się 14 sierpnia, a gwiazdą wie­
czoru będzie zespól "Lady Pank". 

PAWEŁ ROZPARA 

Zdjęcia: P Polak 

Pokaz łapania przestępców 
buchy petard. Strażacy zapowiedzieli 
rewanż w dniu św. Floriana. 

Uczestnicy zabawy przenieśli się na 
boiska treningowe, gdzie zagrał zespól 
,,Aneks" z jednostki wojskowej ze Sta­
dionu i zaśpiewała Monika Sali ta. 

Przy dźwiękach muzyki zostal roz­
strzygnięty konkurs na najlepszą pu­
blikację prasową, radiową i telewizyj­
ną dotyczącą pracy policji. Pierwsze 
trzy nagrody zdobyli reporterzy "Sło­
wa Ludu": Hubert ldzik, Krzysztof 
Chrobot i Marek Komacki. Nagro­
dę specjalną - "Złote pióro" dostał 
kolega z "Gazety Lokalnej", Marcin 
Migała. Spośród radiowców wyróż­
niono Piotra Kozerę i Wojciecha 
Kusiaka z Polskiego Radia Kielce. 

Zdjęcia : P Polak 

stoletów i "kałasznikowa". Na festy­
nie odbyło się również pięć konkur­
sów. Najwięcej zawodników wzięło 
udział w strzelaniu z broni laserowej i 
podnoszeniu 25-kilogramowego cię­
żarka . 

- Cieszę się, bo wygrałem S-litro­
wą beczkę piwa. Aby zwyciężyć mu­
sialem podnieść odważnik 41 razy 
-powiedział Adam Kowalski, najsil­
niejszy zawodnik. 

Na stadionie "Błękitnych" kielcza­
nie mogli również zobaczyć pokazy 
judo, karate i samoobrony. Dwudnio­
we obchody policyjnego święta zakoń­
czyła niedzielna msza odprawiona w 
bazylice katedralnej w Kielcach. 

KRZYSZTOF CHROBOT 

Na ul. Karczówkowskiej przed terminem 

Dziura zalatana 
KIELCE. Po naszej Interwen­

cji, już w sobotę rano na ul. Kar­
czówkawsklej przywrócono 
ruch. 

Jak informowaliśmy, w piątek za­
padł się fragmentjezdni ul. Karczów­
kowskiej. Po przejechaniu autobusu 
w asfalcie powstała wyrwa o średnicy 
l metra i głębokości l ,8 metra. Oko­
ło godz. 16 policyjne radiowozy za­
blokowały wjazd od strony ul. Chę­
cińskiej i Armii Krajowej. Ponad go­
dzinę czekali policjanci z III Komisa­
riatu na przybycie drogowców, którzy 
chcieli tylko oznaczyć i zabezpieczyć 
miejsce, w którym powstała wyrwa. 
Dziura miała zostać zasypana dopie­
ro następnego dnia. Policja nie zgo­
dziła się jednak na odblokowanie uli­
cy i puszczenie przez nią samochodów. 
Obawiano się, że jezdnia może dalej 
się obsuwać. 

W piątek wieczorem na ul. Karczów­
kowską przyjechała Grażyna Kubicka., 
dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg. 
Godzinę później Jerzy Boroóczyk, dy­
rektor "Wodociągów Kieleckich". Gdy na 
miejscu zjawił się wiceprezydent Kielc, 
Zdzisław Chrobot postanowiono, że 
zostanie zerwana nawierzchnia jezdni i 
zbadany kanal biegnący pod drogą. W 
sobotę wyrwa miała zostać zasypana su­
chym betonem, tłuczniem i utwardzona. 
Dopiero w poniedziałek mieli się znaleźć 
drogowcy, którzy rozgrzaliby asfalt i po­
kryli nim odcinek jezdni. 

Jednak po zainteresowaniu się 
naszej redakcji dziurą w ulicy Karczów­
kowskiej, prace zostały znacznie przy­
spieszone. Już w sobotę rano Graży­
na Kubicka, dyrektor MZD, zawia­
domiła nas telefonicznie, że wyrwa zo­
stała zasypana, jezdnia załatana as­
faltem i droga jest przejezdna. (BOTI 

Wyższa Szkoła Handlowa w Kielcach 

informuje, że uruchomiono 

punkty rekrutacyjne WSH 

na studia: 

- wyższe zawodowe (licencjat) 
- uzupełniające magisterskie 
- podyplomowe 

w następujących ośrodkach : 

Busko-Zdrój, 
ul. Kościuszki 60, BiuroWiec Suskiego Przedsiębiorstwa Budowlanego. 
Włoszczowa, 
ul. Wiśniowa 1 O, Starostwo Powiatowe, pokój206. 
Staszów, 
ul. 11-go Ustopada 3, Liceum Ogólnokształcące. 
Tarnobrzeg, 
ul. Dekutowskiego 26, teJ. (015} 823-19-22, Szkoła Zarządzania 

Zapraszamy w godzinach od 9 do 15. 
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·' DEPESZE 

z 
Sejm wybrał 
kolegium IPN 

Sejm wybrał w sobotę l l członków 
kolegium Instytutu Pamięci Narodo­
wej, które zajmie się udostępnianiem akt 
spec - służb PRL osobom, o których 
zbierano informacje. 

O jedenaście miejsc w kolegium 
ubiegało się 11 kandydatów zgłoszo­
nych przezAW,,S" (czterech), UW iPSL 
(po dwóch), SLD Qednego) i Krajową 
Radę Sądownictwa (dwoje). Kadencja 
członków kolegium instytutu trwa 7 łat 

Do kolegium instytutu weszli: Sta­
nisław Bartoszek CPSL), Grzegorz Cie­
cierski CPSL), Jan Draus (AWS'), An­
drzej Friszke (UW), Andrzej Grajewski 
(AW"S"),Jerzył.ankiewicz (SLD), Ma­
ria Myśłińska (KRS), Włodzimierz Ol­
szewski (KRS), Andrzej Paczkowski 
(UW), SławomirRadoń (A W" S") i Teo­
fil Wojciechowski (AW"S"). 

W sobotę, krótko przed godz.l4, 
zakończyły się obrady Sejmu. Kolejne, 
56 w tej kadencji posiedzenie, zwołano 
na pierwsze dni wrzesnia. 

Chrześcijańskie 

stowarzyszenie 
młodzieży 

Młodzież skupiona wokół ZChN 
powołała stowarzyszenie Chrześcijań­
sko-Narodowy Związek Młodzieży 
- poinfonnowali w niedzielę PAP To­
masz Krawczyk i Mariusz Biadun z 
komitetu założycielskiego stowarzy­
szenia. 

Zgodnie z przyjętą deklaracją pro­
gramową, związek ma na celu budo­
wać przyszłość Polski według zasad 
zawartych w katolickiej nauce społecz­
nej. Jego podstawowym zadaniem ma 
być" wspieranie przedsiębiorczości oraz 
rozwiązań korzystnych dla wzrostu go­
spodarczego, który został uznany za 
podstawowywarunek dla realizacji pol­
skiego interesu narodowego". 

Eksplozja samochodu 
w Gdańsku 

Fiat 126p eksplodowal w niedzielę 
późnym popołudniem w Gdańsku-Za­
spie. Przyczyną eksplozji był prawdo­
podobnie ładunek wybuchowy- twier­
dzipolicja. 

Nikt nie został ranny. Szczątki po­
jazdu zostały rozrzucone w promieniu 
kilkunastu metrów. Eksplozję słyszeli 
mieszkańcy w domach odległych na­
wet o 200m od miejsca wybuchu. Wła­
ścicielem zniszczonego "malucha" jest 
znany policji mężczyzna 

Jerzy Buzek najdłużej urzędującym Nieoficjalny "szczyt" w Maroku 
szefem rządu III RP p 
Rekordowy premier o grzeb kr6Ia 

Od soboty premier Jerzy 
Buzek jest najdłużej urzędują­
cym premierem III RP. - To do­
wód na to, że stabilizuje się pań­
stwo - ocenia ten rekord pre­
mier. 

- Mamy coraz bardziej stabilną 
demokrację i taka demokracja jest 
najlepsza -to powinien być normalny 
stan, że premier jest na cztery łata, 
podobnie jak koalicja - mówił w so­
botę w Sejmie dziennikarzom premier. 

Jego zdaniem tylko w perspekty­
wie pełnej czteroletniej kadencji moż­
na planować i dokonywać poważnych 
zmian w kraju. 

- Pierwsze dwa łata minęły, mie­
liśmy mandat na reformy - taki był 
program koalicyjny. W ciągu pozo­
stałych dwóch łat chcemy działać tak 
by obywatele poczuli się bezpiecznie 
w naszym kraju. Trzeba uporządko­
wać wszystko to co uległo zmianie 
-powiedział Jerzy Buzek. W ocenie 
szefa rządu taka stabilizacja nastąpi. 

Dziennikarze pytali jaki był naj­
trudniejszy dzień w tej rekordowej ka-

dencji. -Jeśli były trudne dni, a było 
ich wiele to zawsze z nich wynikało 
jednak coś pozytywnego- wynik jakiś 
uzgodnień czy przemyśleń - mówił pre­
mier. 

A czy pamięta pan dzień, kiedy był 
pan najbardziej zmęczony? - dopyty­
wali dziennikarze. - Eee ... , to bylem 
tak wiele razy, że nie jestem tego w 
stanie spamiętać- odpowiedział Bu­
zek. - Nie jest aż tak, źle. Weekendy 
mam w większości wolne- dodał. 

W sobotę minąl632 dzień pełnie­
nia przez Buzka funkcji szefa rządu. 
Tym samym Dbecny premier pobił bo­
wiem rekord swego poprzednika Wło­
dzimierza Cimoszewicza, który 
urzędował 631 dni (od łutego l 996 
do października l 997). Rząd Jerzego 
Buzka powstał 3 l października 
1997 r. 

Premierem najkrócej urzędującym 
od l 989 roku był Waldemar Pawlak, 
gdy po raz pierwszy w l 992 r. objął 
stanowisko szefa rządu. Urzędował 
wtedy 33 dni. 

(PAP) 

Wszystkie imprezy w sezonie letnim 

Alpina Tour odwołuJe 
Wszystkie imprezy turystycz­

ne .Aipina Tour• w sezonie let­
nim 1999 zostały odwołane- zde­
cydował wczoraj zarząd kra­
kowskiego biura turystycznego. 

Jak poinformował prezes ,,Ałpi­
na Tour", Zbigniew Martynowski, 
decyzję podjęto z powodu "braku po­
stępu w rozmowach z kontrahentarni 
i potencjalnymi inwestorami przy jed­
noczesnej, uzasadnionej sytuacji utra­
ty zaufania do spółki ze strony klien­
tów i opinii publicznej". 

Zarząd ,,Alpina Tour" w komu­
nikacie wydanym w niedzielę informuje 

ponadto, że zapewniono powrót 
wszystkich wycieczek przebywających 
poza granicami kraju i że "podejmo­
wane są czynności zmierzające do ure­
gulowania zobowiązań ,,Aipina Tour" 
wobec klientów". 

Według szacunków pracowników 
spółki roszczenia pokrzywdzonych 
klientów ,,Ałpina Tour" mogą sięgać 
kilku milionów złotych. - Ale trudno 
wyliczyć je w tej chwili dokladnie, gdyż 
ze względu na prowadzone dochodze­
nie, policja zakazała nam pracy w księ­
gowości - tłumaczy Martynowski. 

(PAP) 

Pięć os6b utonęło 
w nurt~eh Bugu 

Dziecko l czworo dorosłych 
utonęło w niedzielę po polu­
dniu w Bugu w IJ?iejscowo~cl 
Gnojno pow. Biała Podlaska 
- pointormowal oficer dyżurny 
lubelskiej Komendy Wojewódz­
kiej Pollcji. 

Według wstępnych ustaleń policji, 
w rzece zaczęło tonąć kąpiące się 
dziecko. Wtedy na ratunek ruszyło mu 
czworo dorosłych, prawdopodobnie 
dwie rodziny. Akcja ratunkowa miała 
tragiczny finał - utonęła cała piątka. 

Szczegóły tragedii na razie pozo-
stają nieznane. (PAP) 

Sze~ć godZin trwały w Raba- P1erwsza część uroczystości ża. 
c~e rozpoczęte wczoraj o godzi- lobnych odbyła się na placu przed pa. 
me 15 czasu warszawskiego uro- lacern królewskim, skąd o l 7.30 wy. 
czysto~c/ pogrzebowe zmarłe- ruszył kondukt żałobny. Za trumną 
go w piątek króla MarC?ka Hasa- w pierwszych szeregach wraz z człon: 
na 11, w których uczestniczą de- karni domu królewskiego i rządu Ma. 
legacje z 53 krajów. roka szli zagraniczni przywódcy przy. 

Na pogrzeb przybyli szefowie byli na pogrzeb. 
państw i rządów z 40 krajów, w tym Na trasie pogrzebu zgromadziły 

prezydent Aleksander Kwaśniewski. się setki tysięcy ludzi. Po przejechaniu 
Przywódców zachodnich reprezento- trzykiłometrowej trasy, prowadzącej 
wah m.in. prezydent USA Bill Clin- przez centrum Rabatu, kondukt do. 
ton, prezydent Francji Jacques Chi- tarł do mauzoleum Mohameda V 
rac i bryty~ski n.astępca tronu, książę gdzie zmarły król znalazł spoczynek 
Karol. Byh także eksprezydent USA obok ojca i brata. 
George Bush i b. prezydent Francji Rabat był w niedzielę miastem 
Valery Giscard d 'Estaing. praktycznie zamkniętym dla ruchu 

Przybył na pogrzeb nowy premier prywatnych samochodów. Kilka tysię· 
Izraela, Eh ud Ba~~k, nieobecni zaś cy policjantów, żandarmów, żołnierzy 
byh prezydent Sym, Hafez el-Asad, i zmobilizowane na tę okazję siły po· 
przywódca Libii Muamar Kadafi mocnicze kontrolowały całą stolicę. 
i król Fahd z Arabii Saudyjskiej. (PAP) 

Zmarły Król Rassan II (na 
zdjęciu archiwalnym) 

Marokański następca tronu, 
książe Sidi Mohammed 

Zdjęcia: PAP/EPA 

14 Serbów zastrzelono w Kosowie 

Ofiary zemsty 
14 serbskich rolników za­

strzelili w nocy z piątku na so­
botę nieznani sprawcy w Koso­
wie. Poinformowały o tym w so­
botę nad ranem międzynarodo­
we siły pokojowe KFOR. 

Prawdopodobnie Serbowie padli 
ofiarą zemsty Albańczyków. Był to 
najbardziej krwawy incydent od czasu 
wejścia do Kosowa oddziałów KFOR 
w polowie czerwca. 

Rzecznik KFOR major Jan Jo­
osten powiedział, że brytyjscy żołnie­
rze patrolujący okolice miejscowości 

Lipłjan w środkowym Kosowie usły­
szeli strzały. Pól godziny później zna­
leźli na polu w wiosce Gracko ciała 
l 3 Serbów. Zwłoki czternastego Ser­
ba znajdowały się !50 dalej na trakto­
rze. Zabójcy zbiegli. 

Brytyjscy żołnierze zabezpieczyli 
miejsce zbrodni, a ciała Serbów prze­
wieźli do szpitala w Prisztinie. Śledz­
tWo prowadzi brytyjska policja woj­
skowa. - KFOR i międzynarodowa 
policja będą ścigać sprawców tej 
strasznej zbrodni- powiedział Joosten. 

(PAP) 
Hakerzy kradną 
tajemnice broni 

Rosyjscy hakerzy komputerowi Pl oną lasy 
mogli wejść w posiadanie tajników 
amerykańskich systemów obronnych we Franc· i·· 
i innych tajnych danych - twierdzi łon- ;, 
dyński She Sunday Times". Strażacy walczący z poża· 

Są wśród nich także informacje o rem lasu w Prowansji, na potu· 
systemie naprowadzania pocisków i dniu Francji, ogłosili w nocy 
o kodach nawigacyjnych używanych z soboty na niedzielę, że ogień 
przez okręty podwodne wyposażone został w końcu opanowany. Jed· 
w broń jądrową - twierdzi gazeta, po- nocze~n/e trzy Inne pożary nie-
wotując się na przesłuchanie Johna bezpieczn/e rozszerzyły się 
Hamre'a - zastępcy sekretarza obro- na Korsyce. 
ny - w jednej z komisji Kongresu, na W Prowansji, po trzech dniach nie-

t:. którym mówił on o "wojnie cybeme- ustających wysiłków, strażacy o pa no-
(! tycznej". wali plomienie z pomocą samolotów, 
z Majątek w heroinie które wylały setki ton wody na płoną-
m 80 kilogramów heroiny o czarno- ce łasy sosnowe i gaje oliwne. 
~ rynkowej wartości 52 milionów dola- W niedzielę rano strażacy podjęl i 

O

<t: rów USA skonfiskowała w Sydney na nowo walkę z ogniem, tym razem 
a.. australijska policja w nocy z soboty na trzech frontach powstałych w so-
:::J na niedzielę. Aresztowano trzech Chiń- bo tę w północnej części Korsyki. 
~ czyków, którym skonfiskowano nar- w okolicach Solaro i Ghisonaccia. 
:; kotyk. Żywioł zniszczyłjuż tam kilkaset hek-

0 Przemytników przyłapano w mo- tarów lasów. 
3 mencie,gdyprzeładowywaliheroinęz Czwarty pożar, na poludniu 

O jedn
ego samochodu do drucńego. Była p d 

200 
. f wyspy oddalonej l 70 kilometrów od 

b" ona ty.stęcy anów muzyki pop zebrało się w piątkowy wieczór w dawnei bazie bombowców B-52" N' · 'ród.zi' ki wyb ~ to naiwiększa konfiskata narkotyków n N J ~ " 1ce1 na s emnomors m rze-
0 

~... w AOme, w stanie owy ork, na koncercie inaugurującym trzydniowe obchody 30 rocznicy Festiwalu Wr-"- · F .. 1 s · 
...l w Australii w tym roku. t k uuu zu ranCJI, zosta czę c1owo opano-

~~------------------------s_o_c------~~-------------------------------------------------F_o_t._B_~_/~AP:_~~~y~w~~~~tę~~~·=eczo::re:m:·~~rn=~~) 
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amiast pracować w polu rolnicy będą musieli biegać z kwitami od punktu skupu do banku 

arebewka na gałęzi 
Od dwóch tygodni w woj. 

'IMvieto~ri'Z1'łS~r/m trwają żniwa, ale 
.,u''""" skupu zboża będą przyj­
awać ziarno najwcze~niej 

10 sierpnia. Taki stan rzeczy 
~aonJrnlc~v nazywają kolejnym oszu­

rządu. 
Do marchewki kuszącej chłopów 

ttM•so~~o z gałęzi porównał prezes Kie­
Izby Rolniczej - Andrzej Ma­
nowy system skupu i zapłaty 

zboże. 
-Może się on okazać jeszcze gor­
niż krytykowany przez wieś ten 

lat ubiegłych - powiedział w piątek 
posiedzeniu komisji ds. produkcji 

i rozwoju obszarów wiejskich 
.•~'"''"'"""'"' Izby Rolniczej. - Póki co 

wskazuje na to, że nowa 
skupu ziarna wcale nie będzie 

IICC>rzliStrneJsza dla producentów i s ku-

W tym roku zmienia się zasada 
pszenicy i żyta z dopłatą Agen­

Rolnego. Zamiast dopłatę 
'łl<>llc :zacbezpośrednio do ceny zboża 

punkcie skupu, ARR przekaże ją 
do banku kredytującego pod-

iot skupowy, a rolnik z odpowied­
kwitem będzie ją mógł odebrać 
· ąc po sprzedaży ziarna. Nato­
gotówkę za sprzedane w punk­

skupu zboże otrzyma po dwóch 
YF."'U'"'''-11- Zamiast pracować w polu 

biegał z kwitami od punktu 
do banku. 

Cenę minimalną skupu najwyż­
jakości pszenicy konsumpcyjnej 

..",7"""''""" w tym roku na 450 zł 
ton~, żyto ma kosztować 320 zło­

Zeby uniknąć przed punktami 
kolejek rolników pragnących 

jak najszybciej pozbyć się swoich plo­
nów ARR wprowadziła w tym roku 
stopniowy wzrost dopłat do każdej 
tony sprzedanego ziarna. Za pszenicę 
odstawioną w sierpniu rolnik otrzy­
ma 60 złotych dopłaty do każdej tony, 
za żyto- 60 złotych. Kwota ta będzie 
wzrastać co miesiąc aż osiągnie 
na koniec października 90 złotych 
do tony pszenicy i 70 do żyta. 

Kombajny w stodołach 
Dobrze, że pada deszcz i żniwa 

zostaną na jakiś czas wstrzymane, bo 
· póki co świętokrzyscy rolnicy nie mają 
gdzie sprzedać zbieranego z pól ziar­
na. 

-Do piątku w woj. świętokrzyskim 
tylko dwa przedsiębiorstwa podpisały 
z nami umowy na skup zboża z do­
płatą - powiedział Władysław Saba 
z oddziału ARR w Lublinie. - W pią­
tek zgłosiły się kolejne cztery. Ale cala 
szóstka musi jeszcze uzyskać skupo­
we kredyty preferen~yjne w bankach, 
a to potrwa kilkanaście dni. 

Jak zwykle przed żniwami spieszy 
się tylko rolnikom, którzy jak najszyb­
ciej chcą wziąć pieniądze za swoją pra­
cę, wszyscy inni udają, że mają wiele 
czasu. Dopiero kilkanaście godzin 
temu Senat wprowadził poprawkę 
do ustawyz 1995 roku o interwencyj­
nym skupie zboża. Musi ją jeszcze 
podpisać prezydent. Wtedy dopiero 
przedsiębiorstwa i firmy otrzymają 
kredyty na zakup zboża oprocentowa­
ne w sierpniu 5 pkt., we wrześniu 6, 
a w październiku 7 pkt. A czas płynie. 

Tylko 6 przedsiębiorstw i firm 
z woj. świętokrzyskiego zgłosiło chęć 
skupowania zboża z dopłatą ARR. 

W woj. lubelskim jest ich 3S. Ale wy­
magania,jakie muszą spełniać maga­
zyny, są tak wygórowane, a dodatko­
we opłaty tak wysokie, że wyelimino­
wały niemal wszystkie spichlerze ge­
esowskie i część powierzchni "Centra­
li Nasiennej". Te 6 jednostek zadekla­
rowało skup 12,6 tys. ton ziarna -
głównie pszenicy o bardzo rygory­
stycznych parametrach. -

-To zaledwie 3 proc. plonów psze­
nicy z 97 tys. ha tego zboża uprawia­
nego w woj . świętokrzyskim i zbiory 
żyta ze l 00 hektarów (w woj. święto­
krzyskim rolnicy zasiali żytem 76 tys. 
ha) - denerwował się Jan Galus, 

Żywnościowej UW w Kielcach.- WPol­
sce zbiera się z pól 20 proc. ziarna kon­
sumpcyjnego, w woj. świętokrzyskim 
najwyżej l O- 12 proc. Natomiast w kra­
jach Unii Europej kiej sytuacja jest od­
wrotna -SO proc. zbiorów stanowią zbo­
ża wysokoglutenowe, reszta paszowe. 
Ani złotówki 

- Dla nas skup zboża z dopłatą 
ARR, to w tym roku żaden interes 
- tłumaczył rolnikom Marek Łukat 
z firmy "Elewarr" w Dwikozach, któ­
ra zadeklarowała skupienie tysiąca ton 
pszenicy. -Obawiam się , że nic na tym 
kupowaniu i przechowywaniu nie zy­
skamy, a niestety możemy stracić . 

Józef Maj- tak jak i inni świętokrzyscy rolnicy- martwi się o skup 

delegat Izby Rolniczej z gminy Solec 
Zdrój. 

- Nie wiadomo jeszcze czy nawet 
tyle uda się skupić - uspokajał go Sła­
womir Neugebauer, dyrektor Wydzia­
łu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Fot. P. Polak 
-Ja w tym roku nie kupię ani zia-

renka- zastrzegał się właściciel młyna 
w Leszczynach, który rok w rok prze­
chowywal w swoim spichlerzu 150 
- 200 ton ziarna.- Ponieważ moje ma­
gazyny nie spełniają wymogów ARR 

o końca wakacji liczba tragedii na drogach może się nawet potroić 

zybka jazda - kr6tka młodość 

W tym miesiącu wydarzyły się 3 
najtragiczniejsze wypadki tego lata. 

Łodzi 27-letni kierowca białego 
fia ta l 25p najpierw potrącił rowe-
rzystę , a kilkanaście minut później 
najechał na trzy osoby i wózek z S­
miesięcznym niemowlęciem . S-let­
nia dziewczynka i jej 6S-Ietnia pra­
babka zginęły na miejscu. 24-letnia 
matka niemowlęcia zmarła w szpi­
talu. Na drodze z Warszawy do Kra-

w miejscowości Wesoła, kie-
ący wartburgiem podczas 

edzania autobusu wjechał 
stara. Jego żona i dwie córki 

(S, l O lat) poniosły śmierć. Kierow­
ca zmarł w szpitalu. W Gdańsku na­
tomiast zginęły 3 kobiety i mężczy­

w wieku 17 - 25 lat. Daewoo 
którym jechali z dużą pręd­

- -.. ~~--•a wypadł z zakrętu, dachowal 
uderzył w drzewo. 

na jazda męczy silnik? 

Postanowiłiśmy sprawdzić , jak jeź­
dzi kielecka młodzież i odwiedzili­
śmy Borków oraz Suków. 

Scenariusz zdarzeń zawsze jest 
taki sam. Młody niedoświadczony 
kierowca pożycza szybki samochód 
od rodziców. Zabiera do niego przy­
jaciół. Przed ,ruszeniem w drogę 
z piskiem opon włącza głośną mu­
zykę. Nie ma doświadczenia w po­
ruszaniu się po drogach, ani dosta­
tecznych umiejętności, by prowadzić 
auto z dużą prędkością. Jednak pre­
sja żądnych przygód znajomych 
i chęć popisania się brawurową jaz- · 
da sprawiają, że coraz mocniej na­
ciska na pedał gazu. Średnia pręd­
kość, z którą się porusza to 120 -
160 km/godz. 

- Mój samochód jest sprawny, 
duży i stabilny dlatego jazda poni­
żej setki męczy silnik. Prawo jazdy 
mam od pól roku i prowadzę auto 

średnio raz w tygodniu. Myślę , że 
moje umiejętności pozwalają mi już 
na szybkąjazdę- stwierdzil21-letni 
kierowca audi SO z kieleckiego Bar­
winka, który z piskiem opon zaha­
mował przed budką z piwem 
na Bukówce. 

Trasy dojazdowe do zbiorników 
wodnych są zatłoczone. Młodzi kie­
rowcy bez wyobraźni najczęściej po­
pełniają błędy przy wyprzedzaniu, 
omijaniu i skręcaniu. Modne wśród 
nichjest przejeżdżanie linii ciągłych , 

niezważanie na przejścia dla pie­
szych , ścinanie i wchodzenie 
w zakręty z poślizgiem. Dodatko­
wo nie ustępują pierwszeństwa prze­
jazdu licząc na schowan ie się 
do szeregu przed nadjeżdżającym 
autem. Mają dużo szczęścia jeśli 
bezkolizyjnie dotrą na plażę . Tam 
dla ochlody popijają zimne piwo. 

- Obowiązuje tu zakaz ruchu, ale młodzi kierowcy jeżdżą tędy z dużą 
prędkością - mówi Michał Nowicki 

Fot. D. Gacek 

Najgorzej jest w sobotę 
- Po wypiciu jednego piwa je­

stem trzeźwy i mogę siadać za kie­
rownicę. Do Daleszyc mam tylko 
parę kilometrów i znam skróty, 
na których nie lapie "drogówka" 
- twierdzi 19-letni kierowca hondy 
civic, który przez godzinę pil piwo 
z trzema koleżankami w barze przy 
zalewie w Borkowie. Na stole, przy 
którym siedzieli, zostało 13 pustych 
kubków. 

Po całodniowym opalaniu 
i spożyciu kilku piw turyści wracają 
do domów. Nie zdają sobie sprawy, 
że wypity alkohol wydłuża czas re­
akcji. Jeszcze mocniej naciskają 
na gaz, by zdążyć się przebrać i na 
czas dotrzeć na dyskotekę . Wtedy 
najczęściej dochodzi do wypadków 
- na prostych odcinkach i dużych 
łukach dróg. 

- Najgorzej jest w sobotę - mó­
wią Janina i Michał Nowiccy 
z Borkowa. Na tej wąskiej drodze 
dojazdowej, po której mogą jeździć 
tylko mieszkańcy ścigają się samo­
chody. Strach wyjść na ulicę . Są 
trudności, aby minęły się jadące 
z przeciwka auta, a straceńcy wy­
przedzają się tu jadąc grubo ponad 
setkę. Już dwa razy w tym roku sa­
mochody lądowały na naszym plo­
cie. Mają też wymyślniejsze zaba­
wy. Podczas jazdy wychodzą przez 
okna i wspinają się na dach auta. 
Inni leżą na masce. Huk silników i 
pisk opon słychać do rana. 

Po drogach oprócz samocho­
dów poruszają się motorowerzyści , 
rowerzyści i grupki pieszych. Pijany 
młody kierowca, który potrąci pie­
szego lub rowerzystę , z reguły ucie-

na skup zboża musiałbym wziąć kre­
dyt komercyjny - wysoko oprocento­
wany w dodatku z S-procentową pro­
wizją. Docierają do mnie głosy, że wła­
ściciele młynów i magazynów, którzy 
do tej pory skupowali i przechowywa­
li ziarno w tym roku kupią go niewiele 
albo wcale. 

-To, gdzie i po ile sprzedamy psze­
nicę i żyto, którego nie weźmie Agen­
cja Rynku Rolnego? - zapytał ktoś 
dramatycznie. 

I na to pytanie, niestety, na razie 
nikt nie jest w stanie odpowiedzieć . 

Delegaci Kieleckiej Izby Rolniczej do­
wiedzieli się , natomiast , że je ś li 
nie chcą ryzykować jazdy do punktów 
skupu ARR samochodami wyłado­
wanymi ziarnem, które może nie speł­
nić stawianych wymogów, mogą je 
przedtem zbadać w laboratoriach. 
Badanie jednej próbki w laboratorium 
Państwowej Inspekcji Skupu i Prze­
twórstwa Artykułów Rolnych kosztuje 
60 złotych , czyli prawie tyle co dwa 
kwintale żyta . W PZZ rolnik nie za­
płaci nic za badanie, jeśli ziarno spełni 
wymogi i zostanie przyjęte przez przed­
siębiorstwo, jeśli nie, to cena analizy 
będzie nieco niższa niż w PISiPAR. 

• • • 
N i ech nad Świętokrzyskie m 

na razie nie świeci słońce, bo co biedni 
rolnicy zrobią z zebranym z pola ziar­
nem do czasu uruchomienia punk­
tów skupu? Przeboleli już to, że dwa 
lata temu za tonę pszenicy brali 
po 600 złotych , a teraz jedną czwartą 
mniej . Ale nie mogą pogodzić się 
z faktem, że z roku na rok coraz trud­
niej im sprzedać plony swojej pracy. 

ELŻBIETA WIKŁO 

ka z miejsca wypadku, nie udzieła­
jąc pomocy rannemu. W tym roku 
świętokrzyska policja odnotowała 
już ponad l 00 takich przypadków. 
Przepisy ruchu drogowego traktują 
uciekającego na równi z pijanym, 
ale kierowcy nie zważają na to . Li­
czą , że uda im się uniknąć odpo­
wiedzialności . 

S pi er ... z drogi 
Na trasie z Sukowa do Kielc mi­

jała nas biała łada . 20 metrów 
przed nami zepchnęła do rowu parę 
rowerzystów i zahamowała. Z okna 
samochodu wychylił się pasażer 
i krzyknął , aby spier .. . z drogi , bo 
im garaż z d u ... zrobią. 

Tego lata na drogach naszego 
województwa zdarzyło się już kil­
kanaście tragicznych wypadków. 
Na skrzyżowaniu w Chmielniku, 24-
letni pijany kierowca "malucha" 
nie ustąpił pierwszeństwa przejaz­
du i zderzył się z vw busem. 17-łetni 
pasażer fiata 126p zmarł w szpita­
lu , 6 osób z busa zostało rannych. 
W Kajetanowie, przy wjeździe na 
kielecką obwodnicę , kierowca "ma­
lucha" zjechał na lewy pas i wcisnął 
się pod ciężarówkę , która ciągnęła 

auto przez kilkadziesiąt metrów. 
W końcu fiat wybuchł. Ciało mło­
dego kierowcy trudno było zidenty­
fikować . Na drodze kolo Secemina 
vw polo wpadł pod ciężarowe 
volvo. Na luku drogi zjechał na prze­
ciwny pas i zderzył się z TIR-em. 
Kierowca i 20-letni pasażer vw zgi­
nęli na miejscu. Drugi pasażer auta 
osobowego, 27-letni Hubert K., 
w ciężkim stanie trafil do szpitala. 

Około 40 początkujących kie­
rowców, którzy spowodowali wy­
padki, było nietrzeźwych. Przed 
nami jeszcze ponad miesiąc waka­
cji. Policjanci przewidują, że liczb"a 
tragedii na drogach może się nawet 
potroić . 

KRZYSZTOF CHROBOT 
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STANLEY SZAFY ~i'·'ł''fi DO ZABUDOWY WNĘK ~ 
Z DRZWIAMI PRZESUWANYMI ~ 
z LUSTREM LUB PŁYTĄ PROWADNICE l DRZWI DO SAMODZIELNEGO MONTAŻU 

Jużoo 783zt o F r A L. " ' SPRZEDAż HURTOWA l DETALICZNA 
TYLKO U NAS 
WTEJ CENIE 

25-318 KIELCE, BODZENTYŃSKA 33 
T E L ./ F A X ( O 4 1 ) 3 4 4 - 3 4 -1 2 a·· -18" 

wykonawca 
PWGAMMA, 

25-414 Kielce, ul. Warszawska 430a, 
teJ. 041 331 28 16, tel./fax 041 362 61 08 

PLANUJECIE PAŃSTWO OCIEPLENIE DOMU, 
ZMIANĘ ELEWACJI LUB WNĘTRZ.~. 

Niezawodne izolacje przeciwwodne 

zaplanujcie ją tylko na wysokiej jakości, trwałych materiałach ISPO Dyckerhoff 

SYSTEMY OCIEPLANIA JUŻ OD 20 zł/m 
Polecamy: • tynki mineralne i akrylowe 

ISpO 
EUROPEJSKA JAKOŚĆ 
+ ATRAKCYJNE CENY 

=ISPO 

• tynki kamienne 
• farby elewacyjne 
• farby do malowania wnętrz 
• środki gruntujące 
• kompletne systemy ocieplania 

na styropianie i wełnie mineralnej 
• barwienie tynków i farb 

2 

• wiele innych specjalistycznych mateńałów 
BUDOKOMPLEX Sp. z o .o., Kielce, ul. Magazynowa 6, tel. 331-46-ll 

Superflex® 1 
Superflex® 10 
Superflex® D1 

Nagrodzone Złotym Medalem 
na MTP BUDMA 1999 

e tarasy, balkony 
e łazienki, kuchnie 
e fundamenty i ściany piwnic 
e baseny kąpielowe 
e zbiorniki na wodę 

i oczyszczalnie ścieków 
e konstrukcje murowe 

betonowe i żelbetowe 

,., ą n ą ;ł~te: 'H 
Jakość - Niezawodność 

Przedstawiciel Regionalny = 
Oddział Kielce, ul. Magazynowa"6 ~ 

tel. 331-46-11, 0602 63-64-59 :'l 

?1(/4 ~tUnetJ 156 2.0 T.S 
wycieczki krajowe i zagraniczne 
imprezy okolicznościowe 

w naszej ofercie 
Nowoczesne autokary 
Doświadczeni kierowcy 
Bezpieczeństwo i komfort podróży 
Atrakcyjne ceny 

ABS 
Klimatyzacja 
4xAir Bag 

BIURO USŁUG 
TURYSTYCZNYCH 

itp. 
rok produkcji 98 Cena 75.000 zł 

Przeds ięb iorstwo PKS Staracho w ice • . ł 
tel. (0-41 ) 275-44-25, 273-39-39 
fax. 273-31-18 

27-200 Starachowice li 
ul. Wiosenna 5 ~ 

-=:>~e:s.~<:>""~ ~~C» 11-o;;:._ll-<::. ~---c:: - 'l 
Tel-(041 )368-60-0S, 368-60_:06 2 ,13 '1!1 

ZARZĄD GMINY DALESZYCE 
ogłasza przetarg nieograniczony na wykonanie budowy OŚRODKA ZDROWIA W SUKOWIE. 

Prze~ odbędzie sict npsadach określonych w ustawie z dnia l O czerwca 1994 r. o żamówieniach publicmych. Ustalono nastC(pujące 
tennmy przetargowe: 

l} Składania ofert i wniesienia wadium w wys. 12.000 zł do d nia 30.VID.1999 r. do godz. 9.30 
2) Otwarcia ofert w dn iu 30.VID.1999 r. o godz. 10. 

Specyfi/cację istotnych warunków zamówienia w cenie 50 zł zainteresowani mogą uzys/cać w Urzędzie Gmirry, pole. 22 w godz. 
7.30-15.30. 

2901/ri 

ŚWIAT 
POKRYĆ 
DACHOWYCH 

PRODUCENT 
"Różański" 
stolarlul PCV l ALUMINIUM 
oraz DREWNIANA, OKUCIA ROTO 
Kooperacja produkcyjno-handlowa 
rolokaset l okien 

w systemie VEKA 
Produkcja rolet l bram garażowych 

BLACHODACH 
od 22zVm kw. 
TRAPEZ 
od 20,20 zVm kw. 

zaprasza~y ~ 

8.00-18.00 -

POSIADAMY CERTYFIKATY, ATESTY, NORMY 

P.W. KOSTEK 
oferuje 

WIE}ROPRASOWANĄ 
KOSTKĘ BRUKOWĄ 

UNI DECOR -6 cm 
UNISTONE - 6cmi 8cm 
BEHATON -6cmi8cm 

Morawlca. ul. K i elecka 8 , 
tel. 090 667-531 . 

0604-786-619 
(041) 31 - 17-469 1981YA 

SPECJALNA OFERTA 
"Słowa Ludu" 

Nasze reklamy 
w Katowicach, Krakowie, Wrocławiu, 
Poznanfu, Białymstoku l Szczecinie. 

Treść reklam z ostatniego tygodnia 
z gazet 

.o.z.ea Krakowska. -Kraków 

.Dziennik .z.chodol•- Ka1owlce 

.Słowo Potslde• • WrocletN 
-~ Wlelkopolald.- Poznań 
.o.z.ea Wap6k:ulana• - Blalyatok 
.~ Szc::ucJńakl•- Szczecin 
oraz tr.6ć ogkJezeń drobnych 
z oetatnlch trzech nurnwów 
.Siowll Ludu• 
poznasz: cSzwcMtc: baltai 

~ TELEFONICZNA 
~ AGENCJA 

t I lU '77 INFORMACYJNA e l w htlp:/lwww.tal.com.pl 

F l A T . 

(l)} TEGO JESZCZE NIE BYŁO .. .! c1
'

91e ;es~e~e moi:::::t :-t:..:z:~::~!~~~~!'"omoe;, 
Kup samochód FIAT, wypełnij kupon, oc, Ac. Nw 

lub pakiet TOP ASSISTANCE 

udziel prawidłowej odpowiedzi na pytania, - wydłużona g:,:~;-s~~Ja na 2 l 3 rok 

a możesz otrzymać nagrodę 
WYCIECZKĘ ZAGRANICZNĄ 

Czekamy na Ciebie w naszych salonach 
~'W'I'~~~,..~I9'!1'P.!!!!!I"'~9'!!!!!·otertaważnado31 .VIII . 1 999r. _ .... 

1
_ 1 .... ~ 

Nadkola i zabezpieczenia 
dla sam. FIAT: PUNTO, SIENA, antykorozyjne 

BRAVO, BRAVA. • Gratis/ 

Sam ustalasz termin odbioru •.. Sam wybierasz kolor i model ... 
Sam decydujesz o cenie i ratach ... 
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ato w neolitycznej wiosce 
-Kurczę, to robota dla dziew-

- krzywill się chłopcy. 
Sńrod.a, że nie przyszliśmy tu 

, już mielibyśmy to z 
~•rawv. Mielenie zboża na mąkę 
-. •• ;wvrJI7flll91 nie przypadło lm 

gustu. Robienie strzał, to 
a>MfSZr9m zajęcie dla mężczyzny. 

pobyt w neolitycznej wiosce 
pokazać różne strony życia, 

bardziej i mniej atrakcyjne. 
Neolityczna wioska powstała na 

ie rezerwatu w Krzemionkach. 
by obok kopalni krzemienia 

5 tys. lat pokazać także damo­
ludzi, którzy tu niegdyś pracowali 
wielu zwolenników. Dzisiaj w mini­

.,~~.am.oow·-., pod okiem kierownika mu­
Czesława Zybały dzieci mogą 

przenieść w czasie. W miniony wto­
do wehikułu czasu wsiadła grupa 

ta•~lczan, dzieciaków, które lato ~dza­
w świetlicach "Pius" i które Swięto­

.•~•'v''""'" Towarzystwo Dziedzictwa 
·•P•I"7Pinv•'" zaprosiło do Krzemionek. 

-Tym? -dziwili się chłopcy patrząc 
podejrzliwie na kawałki krzemienia. 
Okazało się jednak, że krzemienne 
ostrza są wystarczająco ostre. 

-To jest kamienny topór z wydrą­
żoną w środku dziurą na stylisko 
- demonstrował autentyczne zabytki 
Szymon Orzechowski. - Jeśli wydaje 
się wam, że długo pracujecie nad strza­
łami to wiedzcie, że używając piachu 
taki otwór wiercono w kamieniu kil­
ka tygodni. 

Jeden z chłopców dostał zadanie 
oprawienie topora, inni musieli krze­
mienne siekierki przymocować rzemy­
kami do drewnianych rękojeści. Okaza­
ło się, że nie jest to wcale prosta sprawa. 
Chłopcom trudno było uwierzyć, że krze­
miennymi siekierkami można było ści­
nać drzewa. Udowodnili to współcześni 
Duńczycy, którzy przy pomocy takich 
narzędzi wyrąbali l ,5 ha lasu. 

to naprawdę sztuka. A wbicie go w cel 
jeszcze większa. Strach pomyśleć co 
by było gdyby zamiast kępy krzaków 
stał prawdziwy niedźwiedź. 

naczyń. -Garncarz do roboty wstawał 
o świcie, bo glinę trzeba było przygo­
tować. Namoczyć, dobrze wymiesić 
- tłumaczy pan Czesław demonstru-

pora na wycieczkę do kopalni. 
Dzieciaki były zdziwione, bo nie tak 
wyobrażały sobie pracę górników. W 
ni kich nawet na pół metra chodni­
kach, o'wietlanych łuczywem, musia­
ło być przeraźliwie. 

- W czasach kiedy wydobywano 
krzemień nikt tu nie mieszkał. Osady 
takie jak ta, w której pracowaliście, 

-Chciałbym żebyście z tej wyciecz­
zapamiętali czym paleolit różnił się 
neolitu i to, że my ciągle żyjemy w 

żelaza - mówił jeszcze w auto­
sie prezes towarzystwa, archeolog 

.... , ...... ,vu Orzechowski. Po przyjeź­
do Krzemionek nie było czasu na 

•wvK!2tav. bo dzieciaki z wypiekami na 
.h,,,",...,, rwały się do chat, do pracy. 

Kiedy wreszcie męskie plemię, o 
wdzięcznej nazwie "Dziurawe Chaty" 
zaczęło naukę strzelania z łuku rado­
ści było co niemiara.- Strzały i oszczep 
były jedyną bronią tych ludzi- tłuma­
czył kierownik Zybała.- Uzbrojona w 
pióra strzała szybowała kilkadziesiąt 
metrów, oszczepu używano do polo­
wań na niedźwiedzie i większą zwie­
rzynę. Myśliwy musiał podejść niepo­
strzeżenie, myląc czujność zwierząt. 

Maskował się jak Indianin. Musiał 
mieć bardzo mocną rękę, bo rzucanie 

- Lepienie garnków jest jednak sztuką - stwierdziły dziewczyny z plemienia "Białych Orłów" 

rzecz jasna wybrali robienie 

Jak zrobić strzałę z leszczynowej gałęzi, tłumaczy Czesław Zybała 

i naukę strzelania z łuku. Każdy 
w rękę leszczynową gałązkę i 

IKrZen11e1me ostrze. -Tym trzeba oko­
strzałę i na jednym końcu zro-

bić nacięcia ułatwiające jej trzymanie 
-tłumaczył Czesław Zybała. 

oszczepem zakończonym krzemien­
nym grotem wcale nie było proste. 

Ci, którzy nie bardzo dowierzali 
tym słowom szybko przekonali się, że 
tak jest. Wyrzucenie oszczepu tak by 
nie zawadzić o własną głowę czy plecy 

W krainie latających scyzoryków" 

W czasie kiedy chłopcy sposobili 
się do polowania, dziewczęta zachę­
cone słowami, że w tamtych czasach 
panował matriarchat i to kobiety rzą­
dziły wszystkim, udały się do bardziej 
domowych zajęć. 

Plemię "Neolitek" z przywódczy­
nią Iloną zasiadło przy żamach.llona 
zdała do VI klasy, z historii miala piąt­
kę więc takie pojęcia jak neolit czy żar­
na nie są dla niej nowością. Dziew­
czynki nie rozróżniająjednak kłosów 
zbóż i Szymon Orzechowski tłuma­
czy im cierpliwie. To jest pszenica, a to 
jęczmień, pierwsze uprawiane zboże. 
Dopiero potem pojawiły się owies i 
żyto. Wtedy nie pieczono takiego chle­
ba jak dzisiaj. Z tej szarej mąki wypie­
kano na rozpalonych kamieniach plac­
ki. Czy były smaczne? Trzeba by spró­
bować. 

Rozcieranie złocistych ziaren na 
kamieniach jest męczące, ale dziew­
czyny robią to z niesłabnącym zapa­
łem. Chłopcy, którzy przyjdą tu po nich 
nie będą mieli tyle samozaparcia. 

Mieszana grupa, która przybrała 
nazwę "Białych Orłów" lub "Łowców 
Krzemieni" zajęła się przygotowaniem 

Czarownice· w motolotniach 
Już teraz trwają intensywne 

Przygotowan/a do wielkiego ple­
nerowego widowiska • W kralnie 
latających scyzoryków•, które 
odbędzie się 7 sierpnia na tere-
n/e skansenu w Tokarni. 

-Nasze kieleckie czarownice, Pigwy, 
• ·-"t L 'IU\..IK;Ill czasu. Przez cały czas trwa­

nad skansenem w Tokarni 
łatały nie na zwykłych ale podwój­

nych turbomiotłach. Treningi trwają na 
lotnisku w Masłowie - mówi Leszek 

• ··~.w•au)u, szef Agencji Artystycznej 
.. Kuman-Art", organizator imprezy. 

Specjałnie przystosowane moto­
lotnie nie tylko będą latać nad głowa­
mi zebranych. Przewidziano również 

odlot na Łysą Górę. Wtedy 
~o czarownice włączą dodatkowy bieg 
l zostawią za sobą snopy iskier. 

Także z lotu ptaka powstał film 
~~edstawiający piękno Kielc i ziemi 
SW1ętokrzyskiej. Z ponad dwóch i pół 
~odziny materialu wybrano 3 minuty 
l zmontowano film, który wzbogaco­
ny o komentarz Leszka Kumańskie-
go zostanie wyświetlony na ścianie 
telewizorów podczas imprezy. 

Realizatorom filmu sprzyjało 

szczęście. Udało im się zarejestrować 
piękną tęczę, którą także będą mogli 

zobaczyć uczestnicy całodziennej za­
bawy w Tokarni. 

Na takich motolotniach zjawiają się czarownice 

jąc silnymi uderzeniami jak się to ro­
biło. - Taka rozbita glina jest bardziej 
elastyczna. Weźcie po kawałku i rób­
cie najpierw płaskie denko, a potem 
cienkie wałeczki doklejacie do góry. 
Zwilżonymi palcami rozcierajcie ścian­
ki, żeby były gładkie. Potem możecie 
je ozdobić. 

Recepta na piękne naczynie wyda­
wała się prosta, ale w praktyce, to co 
innego. Glina się kruszyła, ścianki od­
padały. Zniechęcona Karolina przesta­
ła lepić. Jej koleżanki i jedyny w tym 
plemieniu mężczyzna Patryk cierpliwie 
doklejali wałeczki. Pan Czesław za gło­
wę się złapał kiedy wrócił po kwadran­
sie. -A po co takie duże te gary? Takie 
to lepili mistrzowie, a początkujący 
zaczynają od miniaturek. Wiecie, że nie 
święci garnki lepią, ale tego trzeba się 
jednak pouczyć- przekonywał. 

Dzieciaki tęsknie popatrywały na 
gamcarskie koło, bo wydawało się, że 
na nim wszystko poszłoby łatwiej, ale 
szybko rozwiano ich złudzenia. Ob­
sługa koła to była sztuka jeszcze trud­
niejsza od lepienia w rękach. 

Kiedy już każda grupa zasmako­
wała wszystkich rodzajów prac przy-

Już teraz wiadomo, że w imprezie 
zaplanowanej w godzinach l O - 22 
oprócz najlepszych polskich wykonaw­
ców, między innymi "Mafii", Liroya, 
Piaska, wystąpi kilkuset innych arty­
stów. Niepowtarzalny będzie również 
trwający w trakcie koncertu jarmark, 

znajdowały się kilka, kilkanaście kilo­
metrów stąd - wyjaśniano dzieciom. 
- Tu nie było nawet wody więc przy­
chodzono tylko do pracy. Rodziny gór­
ników mieszkały z dala. Ich życie upły­
wało na ciągłej krzątaninie. To kobie­
ty zajmowały się uprawą roli, gospo­
darstwem domowym. Dzieci im w tym 
pomagały i na pewno nie miały waka­
cji tak jak wy dzisiaj. One też się uczy­
ły, ale zupełnie innych rzeczy. 

Czesław Zybała żałował, że czas 
tak szybko upłynął. Gdyby było go 
więcej można by rozpalić ognisko, 
spróbować przygotować kilka oszcze­
pów - ich ostre czubki opalano w 
ogniu i gładzono kamieniami. Moż­
na by przekonać się jak mozolną pra­
cą było wykonanie narzędzi z krzemie­
nia. 

- Zapraszam was w ciągu roku 
szkolnego, przyjedźcie z klasami na 
lekcję historii. Tu nie będziecie się nu­
dzić- zachęcał kierownik i pewnie do­
czeka się gości. Taka lekcja może się 
śnić po nocach. 

Tekst i zdjęcia 
LIDIA CICHOCKA 

na którym swoje wyroby będą wysta­
wiać twórcy ludowi zaproszeni z tere­
nu całej Polski. 

Nie zabraknie też elementów s por­
towej rywalizacji. Próbę pobicia rekor­
du świata w ubijaniu masła, metodą 
tradycyjną, w maselnicy podejmą przed­
stawiciele gmin Chęciny i Morawica. 

Każdy wkraczający 7 sierpnia do 
"Krainy latających scyzoryków" ma 
szansę zobaczyć siebie na antenie tele­
wizyjnej ,)edynki". 

Podczas imprezy pracować będzie 
l O kamer telewizyjnych, w tym dwie na 
specjalnych ramionach. Telewizjazapla­
nowała 5 wejść na antenę. Pierwsze z 
nich przewidziano na godzinę 1120. 

-Wszystkich, którzy chcą bawić się 
razem z nami, zapraszamy już od godz. 
10. Imprezy i koncerty zostały rozpla­
nowane na cały dzień. Na przykład ze­
spól "Mafia" wystąpi jako jeden z 
pierwszych. Nie trzeba się martwić o 
jedzenie i picie. Punktów gastrono­
micznych oferujących różne rodzaje 
potraw nie zabraknie - mówi L. Ku­
mański. 

Patronat nad tym wydarzeniem 
sprawuje "Słowo Ludu". (sto) 
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~KONSKIE e SKARZYSKO e STARACHOWICE e OSTROWIEC • 

Szansa dla biznesu 
OSTROWIEC. Trwają przygo­

towania do XXII Wystawy Naro­
dowej .Biznes Po/ska•, która 
odbędzie się w Kijowie. Od 19 
do 22 października przyjadą do 
stolicy Ukrainy wystawcy z całej 
Polskl. 

Impreza odbywać się będzie pod 
auspicjami Ministerstwa Gospodar­
ki, które zdecydowało w l 00 proc. 
dofinansować koszty powierzchni wy­
stawienniczej i zabudowy stoiska. 

-To olbrzymia szansa dla naszych 
firm produkcyjnych, zwłaszcza w świe­
tle towarowego deficytu na rynku 
ukraińskim - mówi prezydent miasta 
Jan Szostak. - To kraj, który może 
być dla nas znakomitym partnerem 
handlowym. 

Aby poznać możliwości lokalnych 
przedsiębiorców i przedstawicieli gmin 
województwa świętokrzyskiego, Refe-

rat Promocji Urzędu Miasta 25 sierp­
nia organizuje seminarium poświęco­
ne warunkom dostępu do rynku ukra­
ińskiego. W wykladach będzie uczest­
niczył attache Biura Radcy Handlo­
wego Amabasady RP w Kijowie oraz 
przedstawiciel Ministerstwa Gospo­
darki. Przybędzie także pracownik na­
ukowy Ośrodka Studiów Wschodnich 
w Warszawie. 

Miejscowi producenci już teraz 
mają szansę darmowego wpisania się 
do bazy danych o firmach poszukują­
cych wsparcia partnerów zagranicz­
nych. Z takich baz korzysta Polska 
Agencja Inwestycji Zagranicznych, 
która zajmuje się określaniem po­
szczególnych partnerów. Dla nich dzia­
ła także system "Partner" pilotowany 
przez Instytut Koniunktur i Cen Han­
dlu Zagranicznego, dzięki któremu 
mogą poznać aktualne oferty. (an) 

Bliźniak na Ukrainie 
OSTROWIEC. Oddalona od 

Odessy o 90 kilometrów BaNa, 
będzie prawdopodobnie partne­
rem Ostrowca ŚWiętokrzyskiego. 

PrezydentJan Szostak rozmawiał 
już o tym z ambasadorem Ukrainy 
Dmytro Pawłyczko. Wkrótce prze­
wodniczący rady rejonu Wasiliji Czar­
noluckij otrzyma oficjalne zaprosze­
nie do złożenia wizyty w Ostrowcu. 
Umowa najprawdopodobniej zosta-

nie podpisana podczas XXII Narodo­
wej Wystawy "Biznes Polska", która 
odbędzie się w październiku tego roku 
w Kijowie. 

-Tę szansę powinny wykorzystać 
wszystkie organizacje społeczne, po­
zarządowe, polityczne - mówi prezy­
dentJan Szostak. -Nasza współpra­
ca z ukraińskim miastem nie może się 
sprowadzać jedynie do "kontaktów 
urzędników". (an) 

Nożem w męża 
STĄPORKÓW. W nocy z piąt­

ku na sobotę, w Wielkiej Wsi do­
szlo do kłótni między małżonka­
mi. Żona, nożem kuchennym 
ugodzi/a męża w okolice prawej 
nerki. 

Od dłuższego czasu małżonek wra­
cał do domu w stanie wskazującym na 
spożycie alkoholu. Ostatnio coraz czę­
ściej zupełnie pijany. W domu docho­
dziło do sprzeczek. Teresa M. ustępo­
wala i zwykle wychodziła z domu. Jak 

się wykrzyczy, to mu przejdzie- przyj­
mowała taką zasadę. 

Jednak w nocy z 23 na 24lipca br., 
już nie zdzierżyła wyzwisk i wybry­
ków, męża. Chwyciła nóż kuchenny i 
zadała mu cios. Raniony mąż padł. 
Przyjechało pogotowie ratunkowe i 
policja. Małżonkom pobrano krew do 
badania na obecność alkoholu. Męż­
czyznę ulokowano w koneckim szpi­
talu. Jego życiu nie zagraża niebezpie­
czeństwo. (mak) 

Kto zabił? 
SKARŻVSKO. Policja poszu­

kuje ~wiadków ~miertelnego w 
skutkach wypadku, który wyda­
rzy/ się w nocy z 15 na 16 lipca 
br. przy ulicy Wiejskiej. 

Kilkanaście minut przed pólnocą 
pogotowie ratunkowe powiadomiło 
Komendę Powiatową Policji, że na ul. 
Wiejskiej leży nieprzytomny, zakrwa­
wiony mężczyzna. Rannego przewie­
ziono do szpitala. Mimo interwencji 
lekarzy mężczyzna zmarł. Okazało się, 
że zmarłym jest 50-letni mieszkaniec 
Skarżyska. Sekcja zwłok wykazała, że 
prawdopodobnie leżał najezdni, gdy 
został przejechany przez samochód. 

Śmierć spowodowały liczne obrażenia 
wewnętrzne, których mężczyzna -do­
znal podczas wypadku. 

-Wciąż nie znaleźliśmy świadków 
tragedii - powiedział nam nadkomi­
sarz Piotr Piwowarczyk, rzecznik pra­
sowy KPP Skarżysko. -Apelujemy o 
pomoc do wszystkicłi, którzy mogą 
się z nami podzielić informacjami po­
mocnymi w ustaleniu sprawcy wypad­
ku. Oczekujemy nawet na anonimo­
we sygnały pod numerami telefonu 
25-30-770 lub 25-30-777 wewn. 323 
lub na osobistą wizytę w pokoju nr 3 7 
w Komendzie Powiatowej Policji. 

(mak-x) 

Co, gdzie, kiedy? 
OSTROWIEC 
KINO w ZDK- nieczynne. 
BIURO WYSTAW ARTY-

STYCZNYCH, ul. Siennieńska 54, 
teł. 263-20-48 -czynne codziennie, 
oprócz poniedziałków w godz. 
9- 17. 

APTEKA DYŻURNA- ul. Sienkiewi­
cza 59c, teł. 266-40-04. 

S.KARŻYSKO 0:: z 
O) 
O) 
O) ..... 

KRYTA PŁYWALNIA - ul. Spół­
dzielcza 19, teł. 25-39-350, 25-22-023, 
czynna od poniedziałku do piątku w 

<: godz. 8 - 2 l, a w soboty i niedziele 
~ godz. 10-21 . 
::J KINO "Metalowiec"-"Ajlawiu"-pol., 
<O l. 18, g. 19. 
N MUZEUM IM. ORłA BIAŁEGO, 
::::>~ ul. Sloneczna-czynne od 8 do 16. 
...... APTEKA DYŻURNA- brak termi-
O narza. 
~ POGOTOWIE RATUNKOWE 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA, 
ul. Sokola - czynna od poniedziałku 
do czwartku 10 - 17. 

STARACHOWICE 
KINO Miejskie- nieczynne. 
TELEFON ZAUFANIADlA OSÓB 

Z "PROBLEMEM ALKOHOLO­
WYM: 274-03-26- poniedzialek, środa, 
piątek 19 - 21. 
APfEKADY.ŻURNA-ul Hutnicza 'lA 
MUZEUM REGIONAI..NE-ui..K!)\\ki l, 

teł. 274-62-68,czynnewdnirdxx:ze 10-16. 
POLSKI KOMriEfPOMOCY SPO­

ł.ECZNEJ, ul Hait:erska li' teł. 274-82~7. 
SUCHEDNI ÓW 
KINO ,.Kuźnica" w DK- przerwa urkr 

powa 
KOŃSKIE 
KINO "Adria"- przerwa urlopowa. 
BffiUOTEKAPUBUCZNAczynna: 

pon., czw., pt., 10 -16. 
APIH<AIJYŻURNA-uł. Ginm:zjlłm l. 

Przedsiębiorstwa PKS ustanowiły ołtarz-oratorium w Kalkowie 

Ze św. Krzysztofem 
bezpieczniej 

KAŁKOW-GODÓW. W odstonię­
ciu w sobotę ottarza-oratońum ~ 
Krzysztofa, patrona kierowców, w 
Sanktuarium Bolesnej KrólcNłej Jlol. 
ski uczestniczyli: biskup senior 
Edward Matersld, wiceminister go­
spodarki l transportu morsleiego 
Krzysztof Tchórzewskl oraz prze­
wodniczący Ogólnopolskiego 
Związku Pracodawców Transportu 
Samochodowego Marian Osuch. 

-Na drogach życia wiele jest prze­
pisów, które trzeba przestrzegać, by 
dotrzeć do celu - powiedział biskup 
Edward Materski, który celebrowal 
uroczystą mszę. -Wiele jest także moż­
liwości, by obdarowywać siebie życzli­
wością, uśmiechem. 

/ Przewodniczący MarianOsuch dzię­
kował księdzu Czesławowi Wali, kusto­
szowi sanktuarium, dzięki któremu moż­
liwe stało się ustanowienie ołtarza-ora­
torium. - Trudno sobie wyobrazić coś 
wspanialszego, niż przybywającego na 
ziemię świętokrzyską z najodleglejszych 
zakątków Polski pielgrzyma, który za­
trzyma się w zadurnie i wspomni ludzi, 
dzięki którym jego życie i praca stawały 
się prostsze i łatwiejsze - mówił. - To 
właśnie przedsiębiorstwa PKS były i są 
nadal oknem na świat. 

Zapytany przez nas o przyszłość PKS 
wiceminister Krzysztof Tch6rzewski 
odpowiedział, że wprawdzie zabraldo re­
strukturyzacji przedsiębiorstw, ale dużo 
jest dobrej kadry kierowniczej, menedżer­
skiej, która mimo kłopotówwypracowuje 
zysk. To pozwala mieć nadzieję na przy-

Ołtarz-oratorium 

szlość. Wierzę, że flnny poradzą sobie i 
nie znikną z naszej rzeczywistości. 

Zaprojektowany przez artystę pla­
styka Krzysztofa Lebiedzińskiego z 
Ostrowca Świętokrzyskiego ołtarz jest 
przestrzenną konstrukcją przedstawia­
jącą św. Krzysztofa w perspektywie dro­
gi, kola oraz tradycyjnego znaku PKS. 
Na symbolicznej kierownicy umiesz­
czono napis: "Na drogach życia strzeż 
nas Panie". Obok wmurowana jest ta­
blica: " W hołdzie pracownikom Pań­
stwowej Komunikacji Samochodowej, 
którzy swoje życie i pracę poświęcili służ­
bie społeczeństwu". 

Na uroczystość odsłonięcia ołta­
rza przybyło około półtora tysiąca 
przedstawicieli przedsiębiorstw PKS z 
całej Polski wraz ze sztandarami i da-

Śmierć pieszych 
PAWŁÓW, ĆMIELÓW. W Paw­

towie nietrzeźwy pieszy wtargną/ 
na jezdnię. Natomiast w Wojno­
wicach (gm. Ćmielów) 24-/etnl 
mężczyzna wszedł pod kota po­
loneza. Obaj zginęli na miejscu. 

Do wypadku w Pawłowie do­
szlo w sobotę o godz. 23.50. Pi­
jany Ja cek N. wszedł nagle na 
jezdnię, nie bacząc na nadjeżdża­
jącego fiata 126 p. 30-letni męż­
czyzna został uderzony z dużą 

Fot. autor 
rami dla sanktuarium. Inicjatywa ufun­
dowania ołtarza zrodziła się przed ro­
kiem. Uczestnicy zebrania ogólnego 
Ogólnopolskiego Związku Pracodaw­
ców Transportu Samochodowego za­
akceptowali koncepcję ustanowienia 
ołtarza, jego formę i lokaliza<;ję. 

Zdecydowano się na Kaików, gdyż 
sanktuarium zaistniało na mapie Pol­
skijako miejsce kultu religijnego i ma­
sowych pielgrzymek z kraju i zagranicy. 
W obrębie Golgoty Narodu Polskiego 
swoje oratoria posiadają już m.in. 
leśnicy, kolejarze, górnicy, żołnierze, 

hutnicy, głuchoniemi. Oratorium św. 
Krzysztofa zlokalizowano na głównym 
szlaku zwiedzania, obok Panteonu 
Chłopów Polskich. 

ANDRZFJ NOWAK 

siłą i zmarł przed przyjazdem le­
karza. 

W Wojnowicach tragedia wydarzy­
ła się w niedzielę nad ranem. 24-letni 
Marek P. został potrącony przez po­
loneza i poniósł śmierć na. miejscu. 
Policja próbuje ustalić okoliczności 

wypadku. 

(BOT) 

1999 
ostatni 

IPOk 
ulgi budowwlanej 

ćJ2j 
JEZIERSKI 

PRODUCENT OKIEN l DRZWI Z PCV l ALUMINIUM 
KRAT ZWIJANYCH l ROLOKASET 

JEDYNY W POLSCE ! PRODUCENT ŻALUZJI 

WEWNĄTRZ HERMETYCZNIE ZESPOLONYCH SZVB 

PRODUKCJA: LEKOMIN 2, 26-050 Zagnańsk k/Kielc, tel./fax 0-41/3001175,3001137 

BIURO HANDLOWE: Kielce ul. Duża 24, tel./fax 0-41/3432121, 3432122, 3432123 

RADOM: . SANTRA tel 10-481 366 93 70 • U MITtel (0-481 331 31 26 • STALOWA WOLA: .CHMURA te! 10·151 844 00 97 • .RYBAK" tel. 
10·151 842 54 BO • SKARŻYSKO-KAMIENNA: AOLIN tel (0-41) 251 40 88 • ANMAR" s c 251 14 16 • WINIARSKI 25 27 200 • 
STARACHOWICE ,Kucharski- tel. 275 44 74 • STASZÓW .STl. tel 10·15: 86.i 22 63 • BUSKO·ZDRÓJ GUr te! 378 20 88 O - ul. Szpitalna. 
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Zdrowie i wypoczynek dzieci wiejskich '99 

Kolonie z ciastem 
BUSKO. Blisko setka dzieci 

wiejskich szkól z calego kra­
wypoczywa w uzdrowisku na 

koloniach zorganizowanych 
Krajowy Związek Kółek l 

nh•Rr.,;; Rolniczych oraz 
• ~~nlltnc.le Własności Rolnej Skar­

bu Państwa. 
Dzieci pochodzą z rodzin o ni­

skich dochodach. Przyjechały z tych 
regionów kraju, w których sytuacja 

rolnictwie jest najtrudniejsza. W 
Busku zamieszkały w zespole obiek­
tów Ośrodka Szkolno-Wychowaw­
czego dla Niepełnosprawnych Ru­
chowo. 

- Mamy tu znakomite warunki. 
Dzieciaki są naprawdę szczęśliwe. 
Mogą na miejscu korzystać z kry­
tej pływalni, gimnastyki korekcyjnej 
i siłowni . Wyruszamy na wycieczkę 
autokarową do Pińczowa i Jędrze­
jowa, w planach mamy zwiedzanie 
rozlewni wód mineralnych - mówi 
Róża Kołcz, jedna z wychowaw­
czyń. - Słowa serdeczności kieruje­
my pod adresem kierownictwa 
ośrodka. Karmią nas wspaniale, co-

Jak widać uczestnicy kolonii naprawd~ cieszą si~ z wakacji w Busku 
Zdroju Fot. l. Imosa 

dzienne mamy ~domowe cia­
sto -dodaje wychowawczyni. 

- W ciągu tygodnia przytyłam 
aż 4 kilogramy - chwali się Kasia 
Liszez z Widełki kolo Rzeszowa. 

- Kolonii! są organizowane w 
ramach akcji "Zdrowie i Wypaczy-

nek Dzieci Wiejskich '99". Akcja 
trwa już od l O lat, a korzystają z 
niej w dużej mierze także dzieci nie­
pełnosprawne. Inicjatorką jest pre­
zes Zofia Grzebisz-Nowicka - wy­
jaśnia kierownik kolonii Jarosław 
Poszepczyński . (imi) 

Nasz telefon 
w Kielcach 
36- 36-143 

Sporu o pawilony c. d. 

Cheą ~dwoła~ 
prezesa sp6łdzielni 

JĘDRZEJÓW. Mieszkańcy 
bloku przy ul. Sobieskiego 1 
l Batalionów Chłopskich 1 nie 
ustają w protestach pneciwko 
wybudowaniu pned Ich oknami 
pięciu segmentów handlowo­
mieszkalnych. 

Jak się okazuje budowa jest pro­
wadzona zgodnie z przepisami i nie 
ma możliwości cofnięcia pozwolenia. 
Lokatorzy chcą jednak, żeby Marek 
Grad, prezes Spółdzielni Mieszkanio­
wej "Przyszłość", a zarazem jeden z 
inwestorów spornych pawilonów, od­
szedlzestano~ska. 

Niezadowolenie z prowadzenia 
budowy przed oknami połączyło 
mieszkańców we wspólnym działaniu 
- do tej pory nie interesowali się ży­
ciem spółdzielni. 

Ostatnio, podczas zebrania Gru­
py Członkowskiej nr 4, obejmującej 
400 rodzin, odwołano 6 dotychcza­
sowych delegatów, w tym Marka Gra­
da, lokatora bloku przy ul. Sobieskie­
go. Pozostali natomiast Lidia Osiń­
ska, Mirosław Równiclei do kr6rych 
dołączyli: Ewa Gocał, Stanisław 
Korytowski, Tadeusz Kruk., Walde­
mar Gładysz, Maria Gul 
i Krzysztof Ślusarek. - Chcemy mieć 
~ększy wpływ na działalność Rady 

Nadzorczej spółdzielni - po~edzial 

nam Waldemar Gładysz . - Wniosko­
waliśmy o zakaz budov.y ogrodzenia 
wokół nowych pawilonów i garaży na 
ich zapleczu. Po tulujemy, by w za­
mian za to powstal w tym miejscu 
większy parking. Delegaci wniosko­
wali również o pozbawienie prezesa 
Marka Grada prawczłonka spóldziel-
ni. 

Dowiedzieliśmy się, że wybór no­
wych delegatów nie do końca jest zgod­
ny z prawem, a o ważności wyborów 
zadecyduje radca prawny. 

- Ustalony porządek obrad, po­
dany do publicznej wiadomości, prze­
widywal jedynie omówienie spraw bu­
dowy. Nie powinien być zmieniany 
-uważa KrzysztofPociejowski zajmu­
jący się w Spółdzielni "Przyszłość" 
sprawami członkowskimi. 

Zdaniem K Pociejowskiego ze­
branie grupy członkowskiej nie ma 
uprawnień do pozbawienia prezesa 
praw spółdzielcy. Leży to w kompe­
tencjach Rady Nadzorczej, która zbie­
rze się na początku sierpnia. 

Waldemar Gładysz ma nadzieję, 
że choć budowa pawiłonów posuwa 
się w szybkim tempie, znajdzie się spo­
sób by ją wstrzymać. 

BEATA ZNOJKOWA 

Celebra w intencji bezpieczeństwa powiatu 

Zawody z udziałem drużyn dziew~ch zawsze wzbudzają najwi~­
sze emocje. Na zdjęciach: OSP Michałów ... 

Powiatowe zawody OSP w Pińczowie 

Gospodarze najlepsi 
PIŃCZÓW. Przy ogromnym 

zainteresowaniu publiczności, 
na stadlonie Miejskiego Ośrod­
ka Sportu i Rekreacji rozegrano 
wczoraj finał powiatowych zawo­
dów sportowo-pożarniczych jecJ... 
nostek OSP. 

Zmagania druhów-ochotników 
oglądali i dopingowali z trybun wój­
towie, sołtysi, a na trybunie honoro­
wej zasiedli przedstawiciele władz po­
wiatowych i miejskich Pińczowa. Po­
ziom zmagań w trz-ech konkurencjach 
(musztra, sztafeta i ćwiczenia bojo­
we) był bardzo wysoki, co podkreślił 
szef komisji sędziowskiej - starszy 
kapitan Władysław Węgrzynowicz. 

Wśród dziesięciu drużyn seniorów 
najlepsi okazali się gospodarze zawo­
dów - OSP Pińczów, którzy wygrali 

uzyskując doskonały czas l 01 sekund. 
Drugie miejsce zajęli druboWJe z OSP 
Za gajówek., a trzecie z OSP Brzeście. 

Najwięcej emocji, co jest już tra­
dycją w tego typu zawodach, wywołu­
ją starty drużyn młocJzjeżowycb, w tym 
~Młodzież,-n:względuna 
wiek zawodników, dzielona jest na gru­
py. Wśród chłopców, grupa II A, zwy­
ciężyli druhowie z OSP Kije, nato­
miast, w grupie l najlepsi byli młodzi 
strażacy z OSP Tur Dolny. 

Poziom wyszkolenia i wykonania 
zadań wśród drużyn ~b był 
bardzo wyrównany. W grupie II A wy­
grały, gdyż nie miały JYW3)ek, druhny 
z OSP w Złotej, natomiast. w zaciętej 
rywalizagi w grupie l dzie'M:zętaz OSP 
Michałów, nieznacznie pokonały ry­
walki z OSP Cbroberz. (iini) 

Procesja w policYJne śmęto 
PIŃCZÓW. Duchowieństwo, 

policja l setki p/ńczowian wy­
tuszyło wczoraj o godz. 11.30 
w procesji na Górę Świętej 
Anny, aby wziąć udział w uro­
czystym nabożeństwie odpra­
wionym z okazji BO rocznicy Ist­
nienia polskiej policji w inten­
cji bezpieczeństwa powiatu l 
jego obywatel/. 

W procesji, którą otwierały 
sztandary z parafii św. Jana Ewan­
gelisty i Apostoła, licznie uczestni­
czyła młodzież, aspiranci, podofi­
cerowie i oficerowie pińczowskiej 
Komendy Powiatowej Policji. Nie 
zabrakło także burmistrza miasta i 
gminy, Andrzeja Handlarskiego. 
Mszę świętą, w górującej nad mia­
stem kaplicy św. Anny, celebrowało 
trzech kapłanów. 

Pińczowskie procesje policjan­
tów stały się już tradycją. Zawsze 
w ten sposób, w wigilię dnia św. 
Anny- patronki kaplicy wzniesionej 
w 1600 rolru, przez wybitnego wło­
skiego architekta i rzeźbiarza Stan-

ti Guccieg, miejscowi funkcjonariu­
sze kończą obchody swego święta. 
W tym roku za dobrą służbę wielu 
z nich otrzymało awanse na wyższe 
stopnie, wręczone podczas uroczy-

Procesja na ul. Piłsudskiego 

stej akademii w sali starostwa po­
wiatowego. 

Rozegrano także mecz piłkar­
ski , w którym policjanci przegrali 
z "samorządowcami " l :3. (imi) 

gdzie:~ kiedy? 
BUSKO ZDRÓJ 386-24-45 - czynne od 8 do POWIATOWA POLICJI, teł. 
KINO "Zdró~- niecEtnne. 16. 997,357-22-71, 
GALERIA B 'A ZI ONA KINO w OK- "Mój p~el STRAZ POZARNA, t~l. 998, 

- ul. Mickiewicza 7 - wystawa grali- ~"-USA,I.I2,Tl8, o- 357-30-31. 
ki Ryszarda Gie~szewskiego. chanJSze~- USA, .15,g. 20. KAZIMIERZA WIELKA 
Oprocz paniedział ów codzien- OM ULTURY, teJ. 366- KINO "Uciecha"- niecmne. 
nie w godz. 11 -17, w niedziele w 12-68. POGOTOWIE RATU KO-
godz. Ił- 15. APTEKA DYŻURNA - brak WE, teJ. 999, 357-11-10. 

POGOTOWIE RATUNKO- terminarza. KOMENDA POWIATOWA 
WE, ul. Bohaterów Warszawy- teJ. PRZYCHODNIA DYŻUR- POLICJI, teJ. 997_, 352-17-17. 
999, 378-26-57. NA- Poradnia nr 2, ul. Chrobre- STRAZ POZARNA, teł. 

KOMENDA POWIATOWA go 4, teJ. 386-21-72. 352-11-19. 
POLICJI, ul. Mickiewicza 19, teJ. NAGŁOWICE SZPITAL REJONOWY, ul. 
997, 378-Z4-2l. MUZEUM "Dworek Reja", Kościuszki, teJ. 352-18-31, Izba 

STRAZ MIEJSKA, teł. 378- teJ. 381-45-70. Czynne od po- PrzSifć- 352-15-18. 
26-39. niedziałku do soboty w godz. 8 - OPNICA 

STRAŻ POŻARNA, ul. Par- 16, w l)iedziele I O - 16. KINO "Powiew"- "Stanoblę-
tyz.an-tów 4, teJ. 998, 378-44-98. PINCZÓW żenia"- USA, J. 15, g. 17. 

SZPITAL REJONOWY, ul. KINO "Belweder"- 24. VII.- ~DZISZÓW 
Mickiewicza 67, teł. 378-24-01 niec~ne, 25. VIJ.- "Operacja Sa- M KULTIJRY- teł. 38-11-251 
do 05. Izba Przyjęć - teł. 378- mum -rt·l.l~-17. KINO "Ballada" - przerwa 
20-49. MU EUM GIONALNE, uriWLwa do 29. VII. 
~DRZFJÓW ul. Annii Ludoweea. OSZCZOWA 

UZEUM im. Przypkow- POGOTOWI RATUNKO- KINO w DK- przerwa urlo-
s kich, pl. T. Ko 'ci u z ki 7/8, teJ. WE, teJ. 357-24-23 KOME DA powa. 
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SANDOMIERZ e STASZÓW e OPATÓW , .· ..• 

Miasto chce odkupić od telekomunikacji kamienicę 

W trosce o zabytek 
SANDOMIERZ. Władze mia­

sta chcą odkupić od Telekomu­
nikacji Po/skiej SA zabytkowy bu­
dynek przy p/. Poniatowskiego. 
Po adaptacji przeniesione zo­
stałyby tam wydziały urzędu, 

mające teraz swoje siedziby w 
kamienicach przy ul. Opatow­
skiej. 

Przypomnijmy, że kilka miesięcy 
temu sandomierscy urzędnicy przenie­
śli się z wynajmowanych przy ul. Mic­
kiewicza pomieszczeń do nowego 
magistratu, mieszczącego się w wyre­
montowanym klasztorze o.o. Domi­
nikanów, przy pl. Poniatowskiego. 
Poza nową siedzibą magistratu po­
zostało kilka wydziałów, które mają 
swoje pomieszczenia w kamienicach 
przy ul. Opatowskiej. Burmistrz An­
drzej Tenderowicz poinformował 
nas, że zamierza ubiegać się o zakup 
na potrzeby urzędu XVI -wiecznej ka-. 
mienicy mieszczańskiej należącej do 
TP SA i sąsiadującej z magistratem. 

KLIMONTÓW. Podróżni, któ­
rzy chcą schronić się przed 
deszczem na miejscowym dwor­
cu, zastaną na drzwiach pocze­
kalni kłódkę. Władze gminy 
twierdzą, że zamknęły poczekal­
nię, ponieważ była systematycz­
nie dewastowana przez mło­
dzież dojeżdżającą do szkól 
średnich. 

- W Klimontowie mamy trzy 
szkoły ponadpodstawowe. W pocze­
kalni gromadziła się młodzież do­
jeżdżająca do szkół. Dochodziło do 
nieprzyzwoitych wybryków. Szyby 
były powybijane, ściany podrapane. 
Chcemy, żeby znalazł się gospodarz, 
który wydzierżawi pomieszczenie i 
będzie dbał o porządek - twierdzi 

Co, 
OPATÓW 
PODZIEMNA TRASA TURY­

STYCZNA - czynna w godz. 
lO- 17. 

SZPITAL- teł. .868-27-63. 
PORADNIA ODWYKOWA -

868-27-33. 

rza. 

OŻARÓW 
KI O w MGOK- brak termina-

POŁANIEC 
APTEKA- brak terminarza. 
SANDOMIERZ 
SZPITAL- teł. 832-32-03. 
TELEFO ZAUFANIA KLU-

BU .M'- 832-39-99. 
MUZEUM OKRĘGOWE: Od­

dział Zamek- ul. Zamkowa 14, czyn­
ne: od wtorku do niedzieli 
w godz. IQ - 17; w poniedziałek nie­
czynne- wystawy tałe: "Kuchnia kró­
lewska", "Gabinet numizmatyczny", 
"Historia wzgórza zamkowego 
w ikonografii", "Ekspozycja etnogra­
ficzna", "Ekspozycja archeologiczna"; 

styropia 
papy ter 

taniej 

590ol 

- Powyremontowaniu tego obiek­
tu przenieślibyśmy tam pozostałe wy­
działy urzędu. Natomiast pomieszcze­
nia przy ul. Opatowskiej zostałyby 
sprzedane jako mieszkania. Zamie­
rzam zwrócić się do telekomunikacji 
z pytaniem czy zamierzają w najbliż­
szym czasie remontować ten obiekt. 
Jeżeli nie, to będziemy starali się o jego 
kupno- stwierdził burmistrz. 

Dodał, że władze miasta mają 
jeszcze jeden ważny powód, aby zain­
teresować się zabytkiem. Sandomierz 
zamierza nadal ubiegać się o wpisa­
nie na listę światowego dziedzictwa 
kultury UNESCO. Przypomnijmy, że 
władze nadwiślańskiego grodu wystą­
piły z takim wnioskiem do Minister­
stwa Kultury i Sztuki już kilka lat 
temu. 

-Jednym z warunków wr}isania na 
tę listę jest dobry stan wszystkich za­
bytków. Muszą być wyremontowane i 
odpowiednio zabezpieczone. Jeżeli uda 
nam się ten obiekt przy p l. Poniatow-

skiego kupić i wyremontować, to bę­
dziemy mogli ponownie wystąpić z 
wnioskiem o wpisanie Sandomierza 
na listę UNESCO- wyjaśnił burmistrz 
A. Tenderowicz. 

Jerzy Kalisz, zastępca dyrektora 
tarnobrzeskiego rejonu TP SĄ, poin­
formował nas. że być może remont 
i adaptacja budynku w Sandomierzu 
rozpocznie się jeszcze w tym roku. 
TP SA kupiła zabytkowy obiekt przy 
pł. Poniatowskiego w Sandomierzu 
kilka lat temu. 

-Mamy plany wykorzystania bu­
dynku do naszych potrzeb. Być może 
modernizacja rozpocznie się nawet w 
tym roku, ale to nie jest w pełni zależ­
ne od nas. Projekt i plan wykorzysta­
nia musi być zatwierdzony przez dy­
rekcję spółki - stwierdził J. Kalisz. 
Dodał, że jeżeli burmistrz Sandomie­
rza zwróci się do TP SA z ofertą kup­
na budynku, to dyrekcja na pewno 
rozważy jego propozycję. 

(be a) 

Poczekalnia 
podchmurką 
Bolesław Zieja, zastępca wójta w 
gminie Klimontów. 

Do niedawna w części niewielkie­
go budynku, stojącego na dworcu 
PKS w Klimontowie, mieścił się maty 
bar, a w pozostałej poczekalnia dla 
podróżnych. Właścicielka baru zrezy­
gnowaJa z najmu ze względu na niską 
opłacalność. Władze gminy ogłosiły 
przetarg na wydzierżawienie calego 
budynku. Nie było jednak chętnych i 
budynek nadal stoi pusty. 

- Chcieliśmy wydzierżawić cały 
obiekt na jakiś sklepik lub herbaciar­
nię z częścią dla podróżnych, w której 
znalazłyby się jakieś stoliki i krzeseł­
ka. Póki co, nie ma chętnych. Nie opła­
ca się utrzymywanie budynku tylko 
jako poczekalni dworcowej. Dyrekcja 
PKS nie jest tym zainteresowana. W 
najbliższym czasie chcemy jeszcze raz 
ogłosić przetarg, żeby ktoś to zago­
spodarowaJ- dodaje wicewójt Klimon-
towa. (bea) 

gdzie, kiedy? 
wystawy czasowe: "Krocząc Drogami 
Aniołów. Anioły w sztuce i tradycji ju­
deo-chrześcijańskiej", "Pol kie instru­
menty muzyczne"- ze zbiorów Mu­
zeum Ludowych Instrumentów Mu­
zycznych w Szyd łowcu. "Sandomierz i 
sandomierzarLie"- wystawa pokonkur­
sowa prac uczniów zkół średnich, "Na 
przełomie tysiącleci"- prace profeso­
rów i uczniów Pań twowego Liceum 
Sztuk Plastycznych w ~akopanem. 

ODDZIAŁ RATUSZ -ul. Rynek l, 
czynne od środy do poniedziałku 
w godz., 9 - 16, wtorek - nieczynne; 
wystawa staJa: .,Dzieje Sandomierza", 
wystawa czasowa: "Dawne i współ­
czesnewidoki Sandomierza". 

ODDZIAŁ LITERATURY- ul. 
Katedralna 5/7, czynne od wtorku 
do niedzieli w godz. 9 - 16, ponie­
działek nieczynne; wy tawa tata: 
"Jazdy do Sandomierza"- wystawa 
poświęcona związkom Jarosława 

Iwaszkiewicza z Sandomierzem, 
"Milcząca wzajemność" - wystawa 

poświęcona sylwetce i twórczości Ka­
rola Wojtyły. 

MUZEUM DIECEZJALNE 
SZTUKI KOŚCIELNEJ , ul. Długo­
sza 9. poniedziałek - nieczynne, 
od wtorku do soboty czynne 
w godz. 9- 16,w niedziele 13.30- 16. 

GALERIA SZTUKI WSPÓt­
CZESNEJ BWA, ul. Rynek 11. 

HOTEL KRÓLOWEJ JADWI­
GI, ul. Krakowska 24. 

FA KLUB PRZY FU DACJI 
KULTURY ZIEMI SA DOMIER­
SKIEJ. ul. Mickiewicza 24. poniedział­
ki i czwartki w godz. 14 - 16 
- warsztaty teatralne. codziennie 
od 15- próby ze połów muzycznych. 

PODZIEM A TRASA TURY­
STYCZNA- czynna w godz. l O- 17.30. 

APTEKA DYŻURNA- brak ter-
minarza. 

STASZÓW 
SZPITAL- teł. 864-22-81. 
APTEKA DYŻURNA- brak ter-

minarza. 

l okna drewniane l okna dachowe 
l drzwi ttoczone l drzwi Iluminiowe 
l bramy garażowe l parapety 
l drzwi antywłamaniowe 

Kielce, ul. -.~n. 
t.l.lf8x 345-71~1. 345-64-27 

Końskie, ul. ~ 3, .... 372-32-82 
.19drzełów, ul. s..-~uo 5. ter. 386--1 

Podczas sobotniego ogniska dzieci dobrze się bawiły 

Terapia na p61koloniae 
LIPNIK. W sobotę odbyto 

ognisko dzieci, które wypoczy­
wają na pólkoloniach w miejsco­
wej Szkole Podstawowej. Na 
spotkanie przybyli wójt gminy 
Józef Bulira i sekretarz Piotr Iwo­
la. 

Półkolonie dla 25 dziewcząt i 
chłopców, w wieku od 10 do 14 lat, 
zorganizował Punkt Konsultacyjno­
-Informacyjny dla Ofiar Przemocy w 
Rodzinie i Walki z Alkoholizmem. 
Trwają dziesięć dni, od 19 do 28lipca. 

- Na wypoczynek dzieci z rodzin 
wielodzietnych i ubogich przeznaczy­
liśmy 3 tys. złotych- mówi szef punk­
tu Franciszek Stępień.- Wsparło nas 
wielu sponsorów. To jedyna możli­
wość, by pomóc najmłodszym. Dru­
gie tyle musielibyśmy zapłacić za ko­
lonie. Odpoczywałoby wtedy tylko 
dziesięć osób. 

Gmina jest w bardzo trudnej sy­
tuacji, naJeży do typowo rolniczych. 
Do wielu domów zakradła się bieda. 
Rozwija się alkoholizm. Ludziom 
potrzebne jest wsparcie. Grupa AA li­
czy już dziesięć osób. 

-W wyborze dzieci pomagał nam 
Gminny Ośrodek Pornocy Społecznej. 
Początkowo było aż 50 chętnych ~ prze­
konuje kierownik szkoły, Ewa Bier-

Nie brakło wspólnych śpiewów 

nacka. - Zajęcia rekreacyjne na pół· 
koloniach połączone są z terapią prze. 
ciw uzależnieniom. 

Pólkolonijne zajęcia integrują gru­
pę. Dzieci razem świetnie się bawią 1 

poznają najbliższą okolicę. Jeżdżą 
również na wycieczki w Góry Święto­
krzyskie - do Opatowa, Ujazdu, San­
domierza, Baranowa Sandomierskie­
go i Klimontowa. Spotykają się z cie­
kawymi ludźmi. Dużym przeżyciem 
dla nich była rozmowa z piłkarzem 
KSZO Ostrowiec, Tomaszem Żela· 
zowskim. 

Dyrektor Poradni Psychologicz­
no-Pedagogicznej w Opatowie, Józe­
fa Zakrzewska, prowadzi z dziećmi 
zajęcia integracyjno-rozwojowe i edu­
kacyjne w ramach programu "Równe 
szanse". 

- Każde dziecko, według ustalo­
nych w grupie zasad, uczy się aktyw­
nego słuchania, afirmacji i komuni­
kowania się z innymi -wyjaśnia dyrek­
tor. -Uczymy mówienia "nie" w sytu· 
acjach namawiania do używek, mię­
dzy innymi do palenia papierosów. Co 
drugi dziefi poradrii a prowadzi z dzieć ­

mi dwugodzinne zajęcia. Podobnych 
pólkolonii nie ma w żadnej gminie wo· 
jewództwa. 

(an) 

Zdjęcia: A. Nowak 

Turyści błądzą 
SANDOMIERZ. Mieszkańcy 

nadwiślańskiego grodu twier­
dzą, że w centrum miasta bra­
kuje tablic z informacją o wyjaz­
dach na główne trasy prowadzą­
ce do większych miejscowości. 
Zniechęca to - ich zdaniem - tu­
rystów. 

·Na obrzeżach Sandomierza ta­
kie znaki są, ale w centrum ich braku­
je. Wystarczy pojechać do pobliskie­
go Opatowa, żeby przekonać się, że 
tam tego typu oznakowanie znajduje 
się na każdym skrzyżowaniu. Turysta 
który przyjedzie do Sandomierza po 
raz pierwszy, i trafi do centrum nie 
zdoła znaleźć wyjazdu w zaplanowa­
nym kierunku. Zupełnie nie dbamy o 
wizerunek mia ta. Nie wiem czy to jest 

aż taka niemożność. Turyści przy­
jeżdżają do naszego miasta, zwiedza­
ją zabytki i potem mówią o nas źle 
- twierdzi Marian Poloński, miesz­
kaniec ul. Koseły. 

Kilka dni temu spotkał on przy ul. 
Słonecznej mieszkańca Warszawy, któ­
ry pro ił go o pomoc, bo zabłądził 1 

nie wiedzial jak wyjechać z miasta \1 

kierunku Połańca. Mieszkaniec San­
domierza podkreśla że nie był to pief'\\· 
zy tego typu przypadek. 

Jerzy Borowski. wiceburmistrZ· 
zapewnił na , że zajmie się tą spra 
- Zrobimy rozpoznanie i zadziałam~ 
- stwierdził. Dodał. że tablice infor-
mujące o wyjazdach l mia ta był~ 
ustawiane na krzvżowaniach. 

· (bea) 



http://sbc.wbp.kielce.pl/
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Od 1 sierpnia zapłacimy za naświetlania, soluks i inne zabiegi Rozmowa z Włodzimierzem Stępniem 

Na linii 
z prezydentem 

1Vstrząsoterapia 

medyczna 
Pacjenci z Kielc znów prze­

żyją szok. Od 1 sierpnia za za­
biegi fizykoterapeutyczne będą 
musieli zapłacit z własnej kie­
szeni. W niektórych przychod­
niach wykonywanie zabiegów 
wstrzymano już wczoraj. 

-To skandal- żali się Edward G., 
podopieczny przychodni w osiedlu 
Barwinek. -Zdążyłem wziąć dwa na­
świetlania, a wczoraj ja i kilkanaście 
innych osób odeszliśmy z kwitkiem. 
Powiedzieli nam, że na tę działalność 
nie ma pieniędzy, a zatrudniony per­
sonel zostanie zwolniony. 

Podobne rozczarowanie przeżyła 
Mańa Romantowska. - Z przychod­
ni przy ul. Karczówkowskiej odesłano 
mnie Na Stok, a tam są zapisy dopie­
ro na wrzesień - opowiada. - Podob-

no panie terapeutki masowo poszły 
na zwolnienia lekarskie, by uniknitć 
wymówienia z pracy. 

Niestety, te fakty potwierdza dy­
rektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Kielcach, Cezary Goczyński. 

- Na usługi fizykoterapeutyczne 
nie mamy kontraktu z Kasą Chorych 
-wyjaśnia. -W związku z tym nikt ich 
nie finansuje, a nas nie stać na spon­
soring. Dlatego zostaliśmy zmuszeni 
wprowadzić odpłatność, przynajmniej 
po kosztach własnych. Za darmo zo­
stanie natomiast rehabilitacja, czyli 
leczenie ruchem. 

Fizykoterapia, to wszelkiego ro­
dzaju naświetlania, zabiegi przy uży­
ciu prądu elektrycznego i pola magne­
tycznego. Zazwyczaj chory dostaje zle­
cenie na przynajmniej dziesięć seansów. 

Według kalkulacji ZOZ, za jeden za­
płaci od 3 do 6 złotych. 

- Decyzja nie jest jeszcze ostatecz­
na- dodaje C. Goczyński. - Być może 
uda się nam renegocjować kontrakty z 
Kasą Chorych. Jeżeli tak, to wszystko 
zostanie po staremu albo ceny będą 
mniejsze, niż proponujemy w tej chwili. 

Istnieje jeszcze jedna możliwość: 
sprywatyzowanie fiZykoterapii. Perso­
nel musiałby zarejestrować własną 
działalność, a ZOZ - na preferencyj­
nych warunkach wydzierżawiłby mu 
sprzęt i pomieszczenia. Jednak i przy 
takim rozwiązaniu trudno mówić o 
utrzymaniu darmowych usług. Po raz 
kolejny okazało się, że reforma jest 
tylko dla bogatych, a szansę na wła­
ściwe i skuteczne leczenie mają osoby 
o zasobnych portfelach. (bas) 

+ Powitalny koncert XXVI 
Harcerskiego Festiwalu Kultury 
Młodzieży Szkolnej Kielce '99 
przerwała awaria zasilania. W 
amfiteatrze na Kadzielni brakło 
prądu . Czy amfiteatru nie moż­
na zabezpieczyć przed awaria­
mi? 

- Do uszkodzenia sieci doszło 
wprawdzie poza Kadzielnią, ale po­
nieważ tak się stało postanowiliśmy 
ocenić system zasilania energetycz­
nego amfiteatru . Otrzymalem już 
analizę sytuacji uwzględniającą za­
grożenia funkcjonowania sieci. 
Z materiału tego wynika jedno­
znacznie, że konieczne jest wybu­
dowanie nowej linii zasilającej. 
Umożliwi to większy pobór mocy, 
a dzięki temu m.in. iluminowanie 
obrzeży kamieniołomu za sceną. 
Koncerty byłyby wówczas dużo 
efektowniejsze. 

Cobry na torze Kielee 
+ Kiedy może powstać nowa 

linia energetyczna? 
- Powinna zostać wybudowana 

najpóźniej wiosną przyszłego roku. 
+ Na Kadzielni konieczne jest 

także zadaszenie sceny. Czy to tak­
że wreszcie się uda zrobić? 

W sobotę po taz pierwszy na 
torze ,.Kielce'" w Miedzianej Gó­
rze rozegrano pokazowe wyści­
gi replik legendarnych angiel­
skich samochodów cobra. Przy­
jechały trzy załogi z Legionowa, 
Milanówka i Radomia. 

- Gdybyśmy nawet pu ści l i l O 
cinqecento, to nie zrobią one na pu­
bliczności takiego wrażenia jak co­
bry. Dlatego chcemy te auta pokazy­
wać w przyszłości - zapewniał Wło­
dzimierz Wójcikiewicz, prezes au­
tomobilklubu. 

· Na malej pętli zaplanowano jazdy 
na czas oraz trzyokrążeniowe wyścigi 
na dochodzenie, gdzie kierowcy star­
towali z przeciwnych stron toru i je­
chali starając dogonić się nawzajem. 

W czasie poszczególnych biegów 
atmosfera na torze przypominała tą z 
zawodowych imprez sportowych. Z 
tarasów widokowych dobiegały krzy­
ki i gwizdy, a publiczność zgromadzo­
na przy torze, stojąca bezpiecznie za 
barierkami, dopingowała przejeżdża­
jących do jeszcze szybszej jazdy. 

Wyniki, które uzyskali zawodnicy 
można zaliczyć do bardzo dobrych. Kie­
rujący cobrą Jacek Sternicki małą pętlę 
pokonał w czasie 52 sekund i 12 setnych. 

Po przeprowadzeniu wszystkich 
przejazdów i podliczeniu czasów oka­
zało się jednak, że najszybszy był wy­
stępujący gościnnie kielczanin, Mi-

Trwa wojna drogowa między 
miastem, a właścicielem Kielec­
kiej Fabryki Mebli. W piątek wie­
czorem usunięta została druga 
już blokada ulicy Sieje - Dąbro­
wa będącej jednocześnie pry­
watną działką. Właściciel KFP 
wystąpił do prokuratury. 
Szlaban na prywatne 

Pierwsza blokada pojawiła się ty­
dzień temu (pisaliśmy o tym we wtor­
kowym "SI:). Stanowiły ja pryzmy 
żużlu, szlaban i napis "Teren prywat­
ny". W sobotę i niedzielę nie utrudnia­
la ruchu. W poniedziałek dała się we 
znaki kierowcom samochodów MPO 
i kilku innych firm, do których do­
jeżdża się ulicą Sieje - Dąbrowa. Miej­
ski Zarząd Dróg powiadomił o sytu­
acji Straż Miejską, policję, prezyden­
ta. Blokada została usunięta. - Nie­
zależnie od stanu prawnego droga pu­
bliczna nie może być blokowana - po­
wiedział wiceprezydent Kielc Zdzisław 
Chrobot Policja nie zajęła się bloka­
dą, po ustaleniu, że terenjest prywat­
ny. 

W piątek ulica została powtórnie 
zablokowana i to z obydwu stron. 

chał Sarnat, startujący l 03-konnym 
roverem. 

Ostatnią konkurencją w tym dniu 
był test Jacke Stewarta. Talerz z za­
montowaną piłeczką zainstalowano 
na masce renault megane coupe. Tak­
że w tym teście znakomicie poradził 
sobie Jacek Stemicki. 

Powręczeniu zawodnikom na­
gród rozpoczęły się rozmowy o 
konstrukcji samochodów cobra 
oraz możliwości ich lepszego przy­
stosowania do warunków toru 
"Kielce". 

-Wszystkie repliki cobry powstają 
na bazie podzespołów forda. 
Wcześniej były to taunusy, teraz coraz 
częściej sierry i scorpio. Z nich pocho­
dzą także silniki o pojemności od I ,6 
do nawet 2,8 litra. Cobry, które star­
towały w Kielcach mają silniki dwuli­
trowe i 2,3 l. Do jazdy na takim torze 
i z takimi prędkościami, zwłaszcza 
w zakrętach, trzeba przerobić jednak 
zawieszenie samochodu- mówią kon­
struktorzy replik, Lech Szczęsny 
i Andrzej Sternicki. 

(sto) 

W swoich pojazdach Jakub Machlewicz i Jacek Sternicki Fot. P. Polak 

-Wybudowanie stałego dachu 
nad sceną naruszyloby estetykę 
amfiteatru. Dach częściowo zasło­
niłby ściany kamieniołomu - bar­
dzo efektowną naturalną scenerię 
koncertów. Najlepszym rozwiąza­
niem wydaje się więc kupienie za­
projektowanego specjalnie dachu, 
który można będzie demontować 
po koncertach. Byłby on monto­
wany nad sceną na slupach krato­
wych, a w amfiteatrze należałoby 
wybudować tylko stałe fundamen­
ty. Takie rozwiązanie uniezależni­
loby organizatorów imprez od 
kaprysów pogody, a urok amfite­
atru pozostałby nie zakłócony. 

+ Czy miasto ma pieniądze na 
takie inwestycje? 

-W tegorocznym budżecie mia­
sta nie ma funduszy na dach dla 

Eksprasowa przasylld 
8fB 

~ 
Unrted Parcel SeMce 

Kraj i zagranica 
BMips,A 

tel./fax: (041) 346-22-68 

Wlaściciel Kieleckiej Fabryki Mebli pozywa miasto do sądu 

Wojna drogowa 
Przejazd uniemożliwiały ciężkie nacze­
py i koparka ustawione w poprzek jezd­
ni. Na miejsce przyjechał wiceprezydent 
Zdzisław Chrobot, dyrektor MZD 
Grażyna Kubicka, policja, Straż 
Miejska. Późnym wieczorem sprzęt 
blokujący przejazd przetransportówa­
no na plac kilkadziesiąt metrów da­
lej. Problem jednak pozostał. 
Działka czy ulica? 

Samochody MPO korzystały z 
ulicy Sieje - Dąbrowa od czasu zlo­
kalizowania tam firmy w 1985 roku. 
W 1997 roku syndyk upadłościowy 
Kieleckiej Fabryki Mebli "sprzedał" 
drogę razem z resztą zakładu przy 
ul. Zagnańsk.iej. W akcie notarial­
nym droga figuruje jako zwykła 
działka, a nie ulica. Miasto egzekwu­
je podatki od nieruchomośca za ten 
kawalek gruntu. Przez dwa lata nie 
udało się uporządkować sytuacji 

prawnej. W maju tego roku właści­
ciel KFM przesłał do firm korzysta­
jących z dojazdu ulicą Sieje - Dą­
browa, pisma zawiadamiające, że 
"z uwagi na brak gospodarskiego 
spojrzenia władz miasta, ulica bę­
dzie zamknięta". W lipcu informa­
cja o zamknięciu "działki przy ulicy 
Zagnańskiej" dotarła także do Miej­
skiego Zarządu Dróg. Zaczęła się 
wymiana pism. 

MZD powołując się na znoweli­
zowaną ustawę o drogach publicznych 
wyjaśniał, że za drogę przysługiwać 
będzie odszkodowanie (wniosek moż­
na złożyć po l stycznia 2001 roku) . 
Informował także, że po podjęciu 
uchwały przez Radę Maejską przepro­
wadzone zostanie postępowanie w 
celu nabycia przez gmmę prawa wie­
czystego użytkowania działki zajętej 
przez drogę. 

Strona przeciwna uznała, że 
wspomniana ustawa dotyczy dróg pu­
blicznych, a sporna działka de facto 
faką nie jest. 

Kto ma rację trudno stwierdzić, 
bo np. w kieleckim Sądzie Wojewódz­
ki można znaleźć pismo z M ZD (pod­
pisane przez dyrektor Grażynę Kubic­
ką) w sprawie innej działki na tej sa­
mej ulicy Sieje - Dąbrowa. W piśmie 
MZD wyjaśnia, że odcinek drogi po­
między ulicami Zagnańską, a Piwo­
warską wzdłuż Kieleckiej Fabryki Me­
bli:- nie jest drogą publiczną, nie po­
siada odrębnej nazwy i nie podlega pod 
MZD. 
Niech sprawdzi 
prokurator 

- Dwa lata podchodziłem do 
sprawy spokojnie. Zezwalałem na 
przejazd i płaciłem podatki za dro-

Włodzimierz Stępiefi 
Fot. P. Polak 

amfiteatru . Należałoby je, nato­
miast, zagwarantować w przyszłym 
roku. Koszty nie były jeszcze okre­
ślone, ale zdążyliśmy już zrobić 
rozeznanie rynku producentów. 
Natomiast wybudowanie nowej li­
nii energetycznej, to wydatek rzędu 
80 tysięcy złotych. 

+W ubiegłym tygodniu uczest­
niczył pan w spotkaniu na temat 
trasy nr 74. Jakie są uzgodnienia 
w tej sprawie? 

-To trasa strategiczna dla rozwo­
ju stolicy województwa. Rozmowy 
dotyczyły koordynacji działań przy 
budowie drogi na odcinku od ul. 
Manifestu Lipcowego do Cedzyny. 
Postanowiliśmy podjąć starania, by 
trasa została zaliczona do dróg eks­
presowych i znałazła się w planie roz­
woju sieci Dyrekcji Generalnej Dróg 
Publicznych. To jedyny sposób by in­
westycja była finansowana z kasy pań­
stwa. W przeciwnym przypadku mia­
sto musiałoby zapłacić lO milionów 
złotych za budowę dwukilometrowe­
go odcinka, a starostwo - sfinanso­
wać budowę prawie trzech kilometrów 
trasy. · (br) 

Nasz 
telefon: 

w Kielcach 
344-48-16 
36-36-203 

gę. Teraz będę rozbudowywal za­
kład . Potrzebne będą parkingi . Do­
jazd przez działkę nie jest drogą ko­
nieczną - powiedział nam Paweł 
Wiśnicki, właściciel Kieleckiej Fabry­
ki Mebli.- Jestem zszokowany po­
stawą władz Kielc -jeśli droga jest 
im potrzebna, niech ją ode mnie ku­
pią . Nikt jednak ze mną nie próbo­
wal rozmawiać. Dlatego niech się 
tym zajmą prawnicy - mówi P. Wi­
śnicki i zapowiada, że pozwie mia­
sto o odszkodowanie. 

Nie będzie to jedyne działanie 
wla • ciciela działki, który w związku 
z usunięciem pierwszej blokady skie­
rował wystąpienie do Prokuratury 
Rejonowej. Paweł Wiśnick.i zawiada­
mia o naruszeniu własności oraz za­
garnięciu mienia przez osoby trze­
cie. Wyjaśnia, że na nieruchomości 
nie ciąży służebność przejazdu czy 
przechodu, a mimo to ciężarówki 
MPO,jeżdżą po jego terenie. Wnosi 
też o ustalenie sprawcy bezprawne­
go usunięcia żwiru z działki i wyda­
nie zakazu przejazdu przez działkę 
pojazdów MPO. 

BARBARA RYNKOWSKA 
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Kielce, tel. 345·59-85 

ul. SKRZETLEWSKĄ 4 

Lider 

glaz~ry PORCELA 
BLACHY DACHOWE hiszpańskiej Importer C B B A KI E A L 

_. DACHÓWKA BRAAS 
_. GONT BITUMICZNY 
_. PŁ YTY DACHOWE 
_. FOLIE DACHOWE 

Kielce, Chęcińska 14a, tel./fax (041) 368-74-83. Radom •. Żeromskiego 118c, (048) 362-81-82 · 

_. FOLIE FUNDAMENTOWE 
_.RYNNY 
_. WEŁNA MINERALNA 
_. SYSTEMY RYNNOWE 
_. OKNA DACHOWE 
_. PANELE PODŁOGOWE i 
_. PAPY TRADYCYJNE · 
_. PAPY TERMOZGRZEWALNE 

RATY, TRANSPORT 
DORADZTWO TECHNICZNE 

CERAMIKA SANITARNA 
KABINY NATRYSKOWE 

PRACA 

150 zł dziemie - cłlalupniclwo. lnfonnaqe 
bezpłatne, koper1azwrana .TELE-TOP", ~ 
Kutno, box 85. 024f355.1S.51. 0501/7~528. 

DD3520 

AGENCJA Wydawniczo-Reklamowa za­
trudni przedstawicieli handlowych. Oferuje­
my atrakcyjne warunki pracy w profesjonal­
nym zespole. CV proszę składać w biurze 
ogłoszeń .Siowo Ludu" Kielce DE/18809 do 
12.VIII.99. 

DE18809 

ANGLIA - praca przy obróbce warzyw dla 
osób do 30 lat. 090-378-910. 

GW007 

DORBUD SA, ul. Mila 73, 25-618 Kielce, 
zatrudni na stanowisku - KOORDYNATOR 
BUDÓW branży Instalacje Sanitarne, wy-
rnagane uprawnienia. 

IG23 

Firma Bruynzeel Plastlcs Polska 
zatrudni operatorów do pracy na 

wytłaczarkach 

-wykształcenie średnie techniczne 
- specjalność mechanika ,elektrotechnika 
-język niemiecki lub angielski 

FIRMA Winners s .c. zatrudni do prac 
sezonowych w Niemczech. 044/649-9Q.23, 

().6()3-30-44-70. 
DE18758 

FIRMA zatrudni młodego mężczyznę do 
działu handlowego. Wymagania: wykszlal­
cenie wyższe, co najmniej roczny stat pra­
cy, język angielski lub niemiecki w stopniu 
dostatecznym. Kontakt lei. 369-2f>.17. 

GA2109 

JJrc Panele boazeryjne 
Panele boazeryjne MDF, PVC 

Panele podłogowe 
HDF 11000 obr. 10 lat gwarancji 

Płyty gipsowo-kartonowe 
Plyta gipsowo-kartonowa Rlglps 

Sufit podwieszany 
System USG DONN 

Materiały 
i wykonawstwo 

elewacji 

DRZWI 
BONIFIKATA PRZY ZAKUPIE DO 10°/o 

~ PHU "Bumat" s.c. teł. (0-41) 346-17-47 
7Br:nii.A.2" Kielce ul. Krakowska 62 (obok stacji CPN, przy wiadukcie) 

POSZUKUJEMY wykwalifikowanych par­
kieciarzy do pracy w Niemczech. 
0331815-11-50. 

DD3541 

PRACODAWCO! Bezpłatnie - oferty pra­
cowników biurowych, księgowości. KKO Kiel­
ce, 344-47-75, Duża 8. 

DD3472 

PRACOWAŁEŚ legalnie w Niemczech 
97 - 98, odbierz podatek. 0121269-0023. 

RR2491 

SEZONOWA· wyjazd 9.00 - 16.00, 
0604-705-771. 

P384 

SZKotA Języków Obcych .LINGUA" za­
trudni nauczycieli języka angielskiego, do­
skonałe warunki, pełen etat 8 .00 - 12.00, 
płatne ferie, wakacje, 2000 zł + możliwy sa­
mochód, lei. 0602-524-174. 

MM259 

SZWAJCARSKO - Polskie Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe zatrudni sekretarkę . Tel. 
041/344-58-79; 0411344-64-7 4, 0602-49-05-79. 

KH1737 

SZWAJCARSKO - Polskie Towarzystwo 
Ubezpieczeniowe oferuje atrakcyjną i bardzo 
dobrze płatną pracę . Tel. 041/344-58-791ub 
0411344-64-74,041/344-69-80. 

KH1738 

WŁOCHY - pomoc domowa. (012) 
636-91-57,0602-740-547. 

DD3574 

ZATRUDNIĘ pomocnika kucharza w re­
stauracji z dobrą umiejętnością pracy przy 
mięsie (np. z zawodu masarza) Kielce, lei. 
368-24-05. 

NAUKA 

041/331-71-19 
STUDIUM INFORMATYKI 

POLICEALNE 
zaocznie. 

GA2108 

DE18690 

LICEA: 

0411344-51-71, 366-39-95 
.OMEGA"- SZKOt Y 

e EKONOMICZNE 
e OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

(zaoczne, wieczorowe) 
POLICEALNE: 

• BHP 
e FINANSE 
e BANKOWOŚĆ 
e PROJEKTANT MODY 
e FARMACEUTA 

IG2 

CENTRUM KSZTAŁCENIADOROSŁYCH 
.Promotor· Kielce, Podklasztorna 117, 
345-85-88,090-249-104 prowadzi nabór: Po­
licealne: Turystyka, Administracja Państwo­
wa i Samorządowa, BHP, Bankowość, Finan­
se i Rachunkowość. 

GL741 

CENTRUM KSZTAŁCENIADOROSŁYCH 
.Promotor· Kielce, Podklasztorna 117, 
34&85-88, 090-249-104 prowadzi nabór: Tech­
nikum po ZSZ: Samochodowe, Kolejowe, 
Fryzjerskie, Poligraficzne, Handlowe, Liceum 
Ogółnoksztalcące (trzyletnie, czteroletnie) Li­
ceum Ekonomiczne. 

GL742 

POLICEALNE 
STUDIUM 

ZAWODOWE 

" 
DRUK-TUR" 

- obsługa celna (2 lata) 
-obsługa ubezpieczeniowa (2 lata) 
-finanse i rachunkowość (2 lata) 
- ekonomia i organizacja 
przedsiębiorstw (2 lata) 

-zarządzanie i marketing (1 rok) ~ 

LICEUM ~ 
OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

O PROFILU JĘZYKOWYM 

Kielce, ul. Staffa 7 , tel. 331-31-11 

WANNY AKRYL, KABINY 
CERAMIKA, BATERIE 

~eff~()WA 
IAZI~~M 
Kielce, ul. Chęcińska 20 

COMPUTEX - wakacyjne kursy kompute­
rowe, 041/344-32-02. 

GL770 

KOLEGIUM Szkół Prywatnych zaprasza na 
jesienną edycję kursów języków obcych. UL 
Karczówkawska 27. Tel. 34-571-11. 

KH1534 

POLICEALNA Szkoła Detektywistyczno­
-Ochroniarska prowadzi nabór. Kielce, Ko­
ściuszki 5, 041/344-39-82. 

DE1ID4 

PRYWATNA SZKotA POLICEALNA PRA­
COWNIKÓW SŁUŻB SOCJALNYCH, Kiel­
ce, Żytnia 1, 041/361-18-97- ogłasza nabór 
na kierunek: .Pracownik Socjalny" i specjali­
zacje podyplomowe ( - organizacja pomocy 
społecznej;- praca socjalna). 

GL776 

ROCZNE Studium Reklamy, 344-19-54. 
DN921 

ZAKŁAD Doskonalenia Zawodowego Wlosz­
czowa, Młynarska 56 (394-28-M) prowadzi 
nabór do: -Technikum (fryzjerskiego, gastro­
nomicznego, obróbki drewna, ochrony środo­
wiska);- Liceum Samochodowego;- Policeal­
nego Studium (informatycznego, obróbki drew­
na). Atrakcyjne kursy zawodowe! 

YJ17 

SPRZEDAŻ 

041/303-80-85- MIESZALNIKI PASZOWE 
- wszystkie rodzaje. Produkcja - hurt- detal. 
Raty - .DEFRO" Ruda Strawczyńska . 

DE16975 

041/343-18-81 siatki plastikowe, metalo­
we, ogrodzeniowe, slo wzorów. 

GA2078 

041/361-88-96, 0604-135-346- ALU-/FEL­
GI, OPONY- nowe, używane- montaż. Kiel­
ce, Tarnowska 32 (Auto-Gaz). 

DE18234 

126P (1995), 041/344-45-19. 
DE18815 

.AGROKOP" - części zamienne do kopa­
rek. 041/362-87-36, Zagnańska 226. 

DE16892 

AUDI BO, 1.6TD (85), 315-19-68. 
DE18854 

CIĄGNIKI, maszyny rolnicze. Skup, ko­
mis używanych - .MOTO-AGROMAX", 
041/303-13-49. PRASY dosłomy od 16.990zł 
- .MOTO-AGROMAX", 041/303-13-51 . 

MJ340 

FIAT Punto 75SX-5D, (1995). 
0601-47-13-36. 

DE18753 

FORD transit 2.0 (1990) 9 miejsc. 
041/361-83-97. 

GA2115 

JELCZ 3W317 + przyczepa HW8011 . 
041/3114-325. 

DE18836 

KOPARKĘ typ .liebheer" 911A, stan bar­
dzo dobry. Tel. 0049-251-241682. 

DE18858 

KUCHNIE FORTE 
PROMONT-HANDEL 
Kielce, Chęcińska 40a, 

361-32-14 
GA2086 

MARCEDESA208D (1993), 041/315-14-82. 
DE18755 

NISSANA primerę 2 .0D (1993), 
090-33-66-60. 

DE18855 

ODSTĄPIĘ przedpłatę na lanosa. Tel. 
357-23-20. 

ODZIEż 
SKÓRZANA 

u 
PRODUCENTA! 

KIELCE 
SIENKIEWICZA 76 

0602-339-809. 

D!018696 

MJ384 

OPEL Kadett 1,3 (85), model86, 5-drzwio­
wy, czerwony, H,AL Kielce, 362-83-24. 

DE18848 

OPONY używane. Felgi. Kielce, Doma­
szewska 41,0602-281-839. 

DE18831 

PANELE BOAZERYJNE PCV 
SUFITY PODWIESZANE 

ELEWACJE, KOMPLEKSOWE 
WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 
TOMPLAST Zagnańska 27, 

tel. 368-24-52. 
AF579 

PAWILON handlowy na Plantach. 
041/344-98-45, 343-12-50. 

DE18675 

ROTIWAILERY- szczeniaki. 0411345-75-29. 
DE18647 

SPRZEDAM cinquecento 700 (1994). 
38-619-46. 

JE1481 

SPRZEDAM garaż. Jędrzejów, 0-90-249-199 . 
JE1480 

SUKNIĘ ślubną rozm. 36. 041/3117-200. 
DE18853 

.TOP-CARS" AUTOKOMIS raty, zamiany, 
gotówka, OC, autoalarm lub radio w cenie 
zakupionego pojazdu. Kielce, Łódzka 274, 
34-569-11 . 

GA2052 

UL TRASONOGRAF TS-1 000 exd z wypo­
sażeniem: głowica sektorowa 3,5MHz + wó­
zek, rok produkcji 1995. Cena do uzgodnie­
nia. Tel. 34S.10-00, w.165. 

DE18796 

WĘGIEL- RATY 
TERAZ NAJTANIEJ 

STAWIANY PIŃCZOWSKIE 
041/354-45-49. 

DE18201 

WĘGIEL groszek, orzech, kostka poleca 
Z.U.P.H. Górno, 302-30-76. 

DE18328 

OK N A: Uacyjna promocja! 
z PCV-REHAU 1 

-Producent- 034 680 zł* ~ 
~ ~ ......... ··- l • ~ 

g ~ ICT~~ :zestaw balkonowy 
!g Kielce, ul. Skrajna 86 1 034+ OB4 IlSO -l* 
~ (obok "CHEMADINU") • illll 

te l. 366-20-73, 345-32-92, do 931 • ceny nie zlł'Menlją podsiku VAT 

~ ':Y 
DACHÓWKOWE l TRAPEZOWE 

OKNA DACHOWE 
~-Ro 

SYSTEMY RYNNOWE 
••• ~łiAIILEY -eTJ::J&~ifł 

Kielce, ul. Ścieglennego 257, te!. (041) 362-05-70 
Radom, ul. Tartaczna 16/18, tel. (048) 362-31-89 

PL US Kielce, ul. Wrzosowa róg Hauke-Bosaka 5 
(0-41) 362-0S..OO, 0602 555-250 g 

IMPORTER elewacji s l D l N G USA"" winylowych, 
PRODUCENT parapetów, 

~:n~~'::~~~,:~~ PAN E LE so,:ofrt~cv 
i podlogowych 

POLECA: PODŁOGI BOAZERIA 
DRZWI OKNA PARAPETY 

~L--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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G,. .... lń i.l~ Rokzam~enls 1987r. ~ ~ 
Firma Holdingu 25-502 Kielce ul. Planty 4 te/. 3431293(97); fax 3431311 ~ 

OKABLOWANIE STRUKTURALNE KOMPUTERYGr-.iAoii13, DRUKARKI, KASY FISKALNE, KSEROKOPIARKI 
FAXY, TELEFONY, OPROGRAMOWANIE DLA FIRM, SERWIS 

MOD-TAP. PANDUIT MULTIMEDIALNE PROGRAMY DO NAUKI, GRY. ZABAWY 

INSTALACJA OPROGRAMOWANIA SIECIOWEGO NOVELL, WINDOWS NT 
JS1 26-600 Radom ul. Żeromskiego 70, tel./fax (048) 362-90-51 

AUTO-MOTO 

041134-311.00, 000.335-261 
.ENIGMA RENT A CAR' 

Nowe samochody, 
wypożyczalnia 

czynna całodobowo. 

dd2205 

041 /34-63-160- .EURO TRADE"- AUTO­
ALARMY .Prestige·, centrałzamki , radiood­
twarzacze, głośniki. 

DE18832 

041134-64-750 
WYPOŻVCZALNIA SAMOCHODÓW 

Q-U-A-T-T-R-0 
AUTO - HANDEL - KOMIS 

Kredy1- 8,9% rocznie 
Pakiet ubezpieczeń- 4% 

(AC, OC, NW). 
GL713 

041/343-17-57, 369-22-90 _ALTOM'- AU­
TOALARMY, immobiłisery .Blaupunkt', cen­
trałzamki . 

GL737 

0411344-85-25. MOTOART: silnikowo-pod­
woziowe, zachodnie. 

0411345-16-29 
BEZPŁATNA WYMIANA: 

M.J396 

AMORTYZATORÓW, TŁUMIKÓW 
MOTOMARKET 
AUTOCZĘŚCI 
Jagiellońska 23. 

041/362-00-29 
AUTA NA GAZ. 

Kielce, Pakosz 53. 
RATY. 

GL760 

Dodatkowo LETNIA PROMOCJA. 
GL761 

041/368.05-77 AUTOALARMY Legend, 
immobił isery. Sandomierska 294A. 

DE18698 

AA AUTOALARMY, łmmobiłisery, radiood­
twarzacze, głośniki, najlepiej, najtaniej. Kiel­
ce, 344-29-67. 

IG13 

AAA AUTA powypadkowe kupię . 

0602-599-678. 
DE16465 

ABSOLUTNIE każdy powypadkowy znisz­
czony kupię, gotówka. 0602-222-709. 

DE16463 

ALUFELGI, ALlJFELGI opony, Iuning -raty, 
Kielce, 362-20.07. 

DN903 

ALUFELGI, OPONY. Prostowanie, reno­
wacja, sprzedaż felg . Warszawska 170, 
332-22-12. 

M.J383 

AUTA powypadkowe osobowe, dostawcze 
kupię natychmiast. 090-290-721. 

DE16464 

AUTO - RADIO . • Wibtronic' Kielce, Pade­
rewskiego 22. 

GA2064 

AUTO- SZVBY. Kielce, 361-57-17. 
GA2057 

OKNA 
PARAPETY 

produkcja 

CEGŁY 
SILIKATOWE 

PANELE~ 
• 

DR Z"" l 
SP~Ai, MONTAŻ, RATY! II 

BIURO OBSŁUGI KLIENTA 
Kielce,uLDomoszowska 49, tel343 07 02 

AUTO-SKUP, powypadkowe, skorodowa- TŁUMIKI , katalizatory. Kielce, Bodzentyń- LOKAL260m kw lub części, parter, witry-
ne. 0601-624-184. ska 13, 344-32-76. na, ciąg handlowy, os. M1chałów, Radom. 

DE16466 DE18188 0603/115-099. 
------------------~~~ DD3500 

WYPOŻVCZALNIA samochodów osobo-AUTOALARMY 
CAŁODOBOWO 
041134-434-79. 

wych, dostawczych. Kielce, 0602-321-586, NOWE lokale usługowe centrum. Partner, 
0602-552-a85. 0411344-98-98. 

GL775 DE18053 DE18736 
--------------------~~ 

AUTOALARMY - montaż- ceny konkuren­
cyjne. 34-22-665. 

DE18633 

AUTOALARMY, centrałzamki. 34-547-25, 
34-405-71 . 

DE17675 

AUTOSZVBY . .Autofenix' Kielce, Wrzo­
sowa 25 361-61-71. Radom, Dębowa 4 
362-60-15. Szewce 39 k/Kiełc 346-52.05. 

GA2058 

BEZPŁATNA WYMIANA. Amortyzatory 
SACHS. Tłumiki TESH. KiM, Słowackiego 6, 
344-23-73, 361-61-Q6. 

IG14 

BLOKADY, szyberdachy, autoalarmy, 
041/342-22-28. 

DE18107 

CHŁODNICE samochodowe - sprzedaż, 

041/331.05-12, 0601-47-85-21 . 
DE18849 

CZĘŚCI do samochodów japońskich, 
BMW. Amortyzatory Monroe - montaż gra­
tis. Kielce, Pakosz 53, teł. 361-18-56. 

KH1771 

CZĘŚCI używane - Dacia, Łada, Zasta­
wa, Trabant, Wartburg. Kielce, Robotnicza 
12, 34-501-59, 0603-54-24-74. 

DE18833 

DAEWOO - części oryginalne. 
041/361-18-61 . 

KH1726 

.FLESZ' profesjonalny immobiliser anty­
napadowy. 041/361-90-60. 

DE18561 

FORD - części zamienne. Kielce, Górni­
ków Staszicawskich 15, 34-502-52. 

GA2055 

HAKI HOLOWNICZE. 041/361-57-Q4. 
DE18703 

HURTOWNIA części do samochodów za­
chodnich. Szeroki asortyment, wysoka ja­
kość, dobre ceny. KiM Auto-Części, Kielce, 
Słowackiego6, 344-23-73,361-61.06. 

MJ428 

NAPRAWY blacharsko-lakiernicze 
Najnowsze technologie 

Najkrótsze terminy 
.AUTO-SKAR" Sp. z o.o. 

26-11 O Skarżysko-Kamienna 

teł . 041/253-10-27 
fax 041/253-78-33, 0601-47-13-50. 

YA187 

LOKALE 

041/34-422-48 . • LOKUM'- nieruchomości. 

DE17808 

041/34-463-63 .• EUROLOCUM-1 ' NIERU­
CHOMOŚCI , od 1984, Sienkiewicza 9 . 
www.pronet.com.pVkgn. 

GA2069 

0411343-13-17 EURODOM. 
DE18532 

041/345.07-18 .• SŁOWIK". 

DE18189 

3-POKOJOWE 57 m kw. V p. Uroczysko­
sprzedam. 041/331-62-62. 

DE18749 

344-60-67 MEGA. 
DE18066 

344-68.08 - .Medium• - Nieruchomości . 

IG16 

368-QS-73, .PLUS'. 
KH1727 

80M KW. w bloku 4-rodzinnym koło Ję­
drzejowa. Cena 68000.041/385-74-73. 

DE18876 

AD-DRĄGOWSKI , 368-24-34. 
DN904 

AGENCJA INTERLOCUM , Kielce, 
0-411344-53-62. 

GL757 

AKCENT Turystyczna, Baranówek, Waw­
rzyńskiej - raty, ulga, 368-70-93. 

DE17940 

COMPLEX-DOM. 368-43-86. 
DN905 

DO wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
200 m kw, produkcyjno-magazynowy 
200 m kw. Kielce, Fabryczna (Białogon), 
368-30-05, 0601-46-45-11 . 

DE18721 

DO wynajęcia lokal 90 m kw., Śródmie­
ście- parter. 041/362-13-54. 

DE18726 

INTERLOCUM sprzeda mieszkanie dwu­
poziomowe 97,5 m kw. (Wojska Polskiego). 
344-53-62. 

GL782 

LOKAL18m kw. na działalność gospodar­
cząKiełce , centrum, 34-511-69. 

DE18872 

(j~b!aQ~9~ 
._1llłA.IUALB SLO CB Ustka- 13.VIII- 28.Vlll 
~~ i Grecja- 27.VII • 9 .VIII 
· . __ _ W SIBRPNIU - l O. VIII - 22. VIII 
·~ Samino o -od 6. VIII l tydzień -385 zJ 
Jarosławiec- 14-28.VIII domek 5os. · 2000 zJ 

Gm:ja (PdopoDeZ)- 27.VII- 9.VIIł- 1470 zł 

PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE 

ZAPRASZA DO HURTOWNI 

WEDlin 
• 

BIURO: KJELCE, UL. GÓRNA 25, te/. {0-41) 36lH5-72, 368-2~99. fax 368-21-21 
O KIELCE, UL. GÓRNA 2~, te/. (0-41) 368-15-13 
O KIELC~ UL. CHAŁUBINSKIEGO 13, te/. 368-32-32 
O P/ŃCZuW. UL. 3 MAJA 30, te/. (0-41) 35-751-30 
O BUSKO-ZDRÓJ, UL. WOJSKA POLSKIEGO 33, te/.378-78-00 
O KOŃSKIE, UL. TOWAROWA 6, te/. 375-19-19 

NOWO budowane mieszkania; Uroczysko, 
Szydłówek, centrum (garaż, raty, ulga) sprze­
da .KONTRAKT-SERVICE' - 368-33-22, 
344-32-40. 

SE1686 

PIA Piasecki Inwestycje Sp. z o .o. oferuje 
mieszkania dwupoziomowe, lokale uży1kowe 
w nowo budowanym budynku w centrum 
Kielc. Teł. 041 /344-69-19. 

GA2107 

POKOJE biurowe i powierzchnie z przezna­
czeniem na magazyny lub produkcję - do 
wynajęcia . 346-20-21 , 346-20-94. 

MJ434 

POSZUKUJĘ lokalu handlowego w cen­
trum Kielc. 0601 -50-30-55, 0601-50-30-45. 

KH1767 

PRZEDSIĘBIORSTWO Instalacyjno-Bu­
dowlane .KPIBłnterfin' sp. z o.o. Kielce , ul. 
Kolberga 17, wynajmie pomieszczenia pro­
dukcyjno-magazynowe o pow.: 480 m kw, 
300 m kw., 100 m kw., wysokość 3 - 5m. 
34-528-41,34-524-81 . 

DE18722 

SPRZEDAM M-5- 71 m kw., na Barwinku, 
Ił piętro . 361-72-91 . 

DE18801 

SPRZEDAM M4, 60 m kw., Słoneczne 
Wzgórze, 331-86-06. 

DE18852 

SPRZEDAM lokal uży1kowy - 26 m kw. 
(gabinet storn. biuro), l p. - Sienkiewicza, Kiel­
ce, wyremontowany, 76.000 zł. 0601-480-918. 

DE18767 

SIATKI 
ogrodzeniowe 

4 57+vat 
złlm 2 

PPHU "Stalbud" 
Dealer Huty Florian 

w Kielcach, ul. Starowiejska 1, 
tellfax 345-65-38; 0601-480-882 

oferuje w cląglej sprzedaży 
hurtowej l detalicznej 

wyroby hutnicze: 
• pręty żebrowane l gładkle 
-walcówkt 
• płaskowniki, kątowniki 
• kształtowniki zlmnoglętne 
·rury czarne l ocynkowane 
• blachę ocynkowaną płaską 
l trapezową 
·blachę powlekaną płaską 
l trapezową (polską z Huty Florian) 

• blaeht czarną 
·blachę dachówkową (na zamówienie) 

Szybka obsługa. 
~ Zapraszamy. 
~ Wjazd: ul. Grunwaldzka 

Otwarty Fundusz Emerytalny 
Zatrudni: 

{ego) 
pozostań sobą 

' 
DORADCOW UBEZPIECZENIOWJCH 

OFERUJEMY: 
pokrycie kosztów uzyskania licencji, 

ki zakres szkoleń i materi 

0603 786 950 3576ke 
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SZKOLY "OMEGA" 
L l c e a: 

• ekonomiczne, ogó/noksztelcące 

"•cbnlka: 
• samochodowe, fryzjerslde 

Policealae: 
• bhp, nnanse, bankowośt, 
obsługa ruchu turystycznego 

• projektant mody. geodeta, fannaceuta 

llołcr. 344-51-71, 366-39-!15, - 372-31-QI, .l!*lllir. 386-11-14, 
-łw" 247.-. -ZirłJ:J1!.4H7, 3J&.24-n . 
SbdyWłanl- 251·39-70, Opłlft: t163-2H12, lllt<Ww: 383-10.35, 
11Jn-: 214~ Sblon Woli: (0.15) 842-26-91 

FOLIA: 
*dachowa 

*budowlana 

* ogrodnicza 

* stretch 

Ceny producenta. 
Polskie atesty 

"XL" Kielce: 
ul. Domaszowska 115, 
ul. Rolna 8, 
teJ. 34-493-97, 368-08-79. 

2070/GA 

NIERUCHOMOŚCI 

041/366-05-93, 366-13-61 $więtokrzyska 
Giełda Nieruchomości. Kielce, ul . Sienkiewi­
cza 67. 

SE1646 

FIRMA poszukuje atrakcyjne działki w cen­
trum Kielc pod zbudowę wielorodzinną. Tel. 
041/344-69-19. 

GA2106 

MIESZKANIA na wynajem ulga 133.000 zł. 

Partner, 041 /344-98-98. 
DE18737 

SPRZEDAM dom 240 m kw. - Bilcza. 
0604-188-860. 

DE17902 

SPRZEDAM dom w stanie surowym, działka 
10 arów, w Końskich przy ul. Poludniowej 
146, tel. 0121647-37-91 (18.00- 21 .00). 

KUPNO 

AUTA rozbite, spalone. 
0601-917-250. 

DD3595 

0S507 

SREBRO w każdej postaci. Tel. 
0-601-30.90-27. 

DE18228 

ZGUBY 

KRZYSIEK Małgorzata zgubiła świadectwo 
dojrzałości . 

DE18874 

SKRADZIONO prawo jazdy i legitymację 
służbową- Ramiączek Zbigniew. 

DE18871 

PTUH DASPOL sp. z o.o. 
Zakład Pracy Chronionej 

26-o&o Chęciny, al. Partyzantów 17 

Producent Tektury Falistej i Opakowań 
oferuje w ciągłej sprzedaży: 

D tekturę falistą szarą i bieloną 
D opakowania z tektury litej i falistej 
D nadruki w czterech kolorach 

Udzielamy ulgi z tytułu wpłat na rzecz PFRON 

Zapraszamy do współpracy. 
tel. (041) 315-24-29, 315-24-30 tel./fax (041) 315-24-28 

11 

~KIAMOTORS 
~AZJA MOTORS s.c. 

Kielce, ul. Olszewskiego 7, tel./fax (041) 34619 28 
AC, OC, NW gratis* p R J D E 

RÓŻNE 

AAA LOMBARD - .u Marynarza• 
368-22-42 - natychmiastowe pożyczki . Kan­
tor .u Marynarza• 368-22-24 także w niedzie­
lę. Informacja nocna 0-602-281-095. 

GA2053 

AAAA LOMBARD - KOMIS, pożyczki pod 
zastaw. Kielce, Sienkiewicza 64, czynny także 
w niedzielę (10-14), 366-40.93. 

GA2068 

KREDYTY bankowe. 34-44-106. 
DE18864 

P02:YCZKI niskoprocentowe. 
041126-36-055. 

DD3455 

P02:YCZKI niskoprocentowe, 
0604-35-00-56. 

DE15747 

PRAWNIK - pozwy, porady, obsługa firm, 
0604-839-932. 

DE17925 

RESTAURACJA BRISTOL organizuje ele­
ganckie przyjęcia weselne, 368-11-39. 

DE17944 

REWELACYJNE systemy multilotka . 
0604/319-354. 

DD3360 

USŁUGI 

000 041/369-12-73 TELEWIZVJNE. 
DE18827 

041/331-29-83. HADES- dodatkowe drzwi, 
również stalowe. 

DE17807 

041/331-31-72 SZKLENIE całodobowe. 
DE17663 

041/34-527-93- CZVSZCZENIE PIERZA, 
szycie kołder. 

DE17896 

041/344-74-53, 331-21-43 SERWIS RTV. 
DE17928 

041/361-01-69- inż. Krysiek. Naprawa tele­
wizorów, magnetowidów. Alarmy, domofony. 

DE18868 

ALARMY+ Monitoring +Ochrona, .SEZAM" 

-041/368-86-55. 
DE18654 

e AŃTYWŁAMANIOWE ROLETY 
eVERTICAtE 
e DODATKOWE DRZWI 

• 369-85-21 
DE18661 

BIURO Rachunkowe, 343-02-06. 
DN907 

BRYGADA budowlano-remontowa wyko­
na: budowę domków, murowanie, tynkowa­
nie, ocieplanie, układanie glazury, gresów, 
malowanie. 0411344-11-18,0602-791-984. 

DE18875 

CYKLINOWANIE, lakierowanie. 361-68-23. 
DE18395 

CYKLINOWANIE, układanie, 303-12-54, 

0604-376-626. 
DE18756 

CZVSZCZENIE dywanów, 331-75-64 
DE16968 

CZYSZCZENIE dywanów, verticali. 
0411366-78-86. 

DE18781 

CZYSZCZENIE dywanów, długoletnia 

praktyka. 041/362-19-07. 
DE18807 

FIRMA .Estrich Special" - profesjonalne 
wylewki i posadzki z suchego betonu wyko­
nywane maszynowo, zacierane mechanicz­

nie. Tel. 0411386-56-22. 
JE1452 

GLAZURA- hydraulika 362-53-70. 
DE18823 

GLAZURA, panele, remonty, 362-75-36, 

332-38-55. 
DE18497 

GLAZURA. 604-17-52-33. 
DE18826 

l ~~-®~ "KJK" • Ma~ów 111 A" 
" 

- - SRrze a: 

e piłę BTC -40 (automat po remoncie) 
e wiatę metalową 15 x 5 m. 

Kontakt tel. 041/368-55-51 Stanisław Gałuszczyński 1684/se 

HYDRAULICZNE - KOMPLEKSOWO, 
0601-93-98-00, 361-49-81-wieczorem. 

DE18706 

INSTALACJE HYDRAULICZNE, przyłą­
cza, montaż kotłowni. 0411368-83-44, 
0602-477-044. 

DE17857 

INSTALACJE c.o., wod-kan. 041/31-13-305. 
DE18870 

KOPARKA K-406 + kamazy. 346-15-16, 
0604-787-596. 

e KRATY ROZSUWANE 
e OGRODZENIA 
e BALUSTRADY 

• 041125-44-559. 

MALOWANIE- 362-53-70. 

DE18181 

DE18728 

DE18824 

MALOWANIE - gładkie - natryskowe, re­
monty. 34-28-089. 

DE17052 

MALOWANIE - natryskowe - tradycyjne, 
041/332-39-88. 

DE17154 

MALOWANIE - natrysk - tapetowanie, 
041/332-21-43. 

DE18432 

MALOWANIE natryskowe, 332-23-09. 
DE18873 

MONTAL suchych tynków, sufrty podwie­
szane. 301-14-32,0604-488-515. 

DE18867 

NAPRAWA automatycznych pralek, lodó­
wek, 331-22-32. 

DE17992 

NAPRAWA pralek, lodówek . • Domus· 
342-39-15,0604-78-31-88. 

DE18869 

NAPRAWY pralek, lodówek - POMIARY 
ochronne elektryczne. 366-41-62. 

DE18866 

OCIEPLENIA styropianem. 31-14-942. 
DE18244 

PANELE- 041/362-53-70. 
DE18732 

PANELE- PROFESJONALNIE, 
0411368-SQ-94, 

DE18049 

POSZUKUJĘ wykonawców cięcia lasero­
wego elementów z blachy stalowej. Tel./fax 
041/331-33-91. 

RR2595 

PRODUKCJA i sprzedaż betonu towaro­
wego. Transport od 1,8 -5,5m sześc. Usługi 
dżwigowe. Materiały budowlane: pustak, blo­
czek fundamentowy. Sudół, 0411386-56-22. 

JE1453 

PRZEPROWADZKI - transport 4 t. 
0411366-73-22,366-72-13. 

DE18287 

PRZEPROWADZKJ tanio - transport 5 t. 
366-78-36, 0603-343-601 . 

DE18429 

PRZEPROWADZKI. 361-87-19. 
KH1747 

l AR 
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R-0-L-E-T-Y 
ANTYWŁAMANIOWE .HEROAL" 

ROLOKASETY 
BRAMY 
parapety 
verticale 
markizy 

roielki tekstylne 
. ALUTECHNIKA 
Paderewskiego 3 
. 343-07-03. 

ZAPRASZAMY 8-17 
GL764 

REMONTOWO- BUOOWLANE, 346-22-55. 
DN893 

• ROLEr- PRODUCENT ROLOKASET 
ROLET ANTYWŁAMANIOWYCH, 

2:ALUZJI PIONOWYCH 
-MONTAż OKIEN. 

Chęcińska 18, tel. 346-32-40. 
KH1675 

ROLETY- ANTYWŁAMANIOWE 
PRODUCENT- .UNIROLEX" 

KRAKOWSKA 255, 
368-31-33. 

GL765 

ŻALUZJE- tanio. 369-86-37. 
DE18282 

lALUZJE pionowe, rolokasety, rotelki 
materialowe- produkcja, montat. HURTOW­
NIA MATERIAŁÓW VERTIKALNYCH. Kiel­
ce, 344-90-84, 090-30-22-M. 

IG19 

2:ALUZJE, 331-04-97. 
DE18808 

lALUZJE, vertikale, 34-31-656. 
DE18360 

TOWARZYSKIE 

041/27-33-140 Zatrudnimy Panie. 
DE18834 

041134-28-278 EMANUELLE. 
DE18747 

041/36-11-711 LAJS. 
DE18835 

041/366-45-17 ALEXIS. 
DE18748 

POKRYCIA DACHOWE 

PROMONT- SERWIS. 041/361-36-12. 
GA2059 

MEDYCYNA 

ATRAKCYJNE odchudzanie (H ERBALI FE). 
Tel. 041/343-16-59. 

DN870 

BADANIE wlosów. 0601-21-43-88. 
SE1690 

BEZOPERCY JNE leczenie kamicy żółcio­
wej, nerkowej, prostaty, hemoroidów, łysie­
nia. Kielce, 344-87-18 (15 -17). 

SE1692 

GINEKOLOG - leczenie, zabiegi, najtaniej. 
Tel. 0601-380-958. 

KA816 

GINEKOLOGIA- doświadczeni specjaliści . 
• 0501-94-31-94. 

KA819 

• ROLOKASETY .ABC", 041/344-14-99. ŁUSZCZVCA, bielactwo. 0601 -21-43-88. 
e lALUZJE DE18138 SE1691 
e MARKIZV 
• RATY BANGKOK- Ostrowiec, 041/266-40-67. WSZVWANIE Esperalu. 0603-91-88-46. 

041/345-07-90 .WIK-BARr, Miła 16. DE18810 DE18717 
DE17935 

ZATRUDNIĘ PANIE - zakwaterowanie, 
TABLICE, zdjęcia nagrobkowe. Kielce, 0604-855-080. SZYCIE FIRAN 

343-12-07. DE18847 
DE17973 

TRANSPORT CIĘlAROWY 1-27 ton: ni­
skopodwozie, plandeki , chłodnie . Tel./fax 
041/362-05-22. 

DE17157 

TRANSPORT kraj - zagran ica 1. 7 t. 
041/369-90-41' 0604-75-34-26. 

DE18202 

UKŁADANIE - transport kostki. 
090-302-549, 041 /361-93-91 po 18-ej. 

DE17155 

UKŁADANIE kostki brukowej. Szybko, ta­
nio i solidnie. Kielce, 311-86-52. 

DE18487 

UKŁADANIE kostk i brukowej . 
041/34-561-29, 361-18-97. 

WERTIKALE - producent, 
041/362-20-25. 

GL756 

DE18127 

ZAKŁAD Elektromechaniczny, Kielce, 1 
Maja (pod wiaduktem), 34-538-31 poleca: 
przezwajanie silników, roboty tokarskie, wy­
konuje garaże, maszyny do produkcji zni­
czy, bramy, ogrodzenia, kraty nożycowe, 

produkcja -sprzedaż zniczy. 
KH1725 

ŻALUZJE - pionowe. poziome, drzwi har­
monijkowe- producent. 041/368-68-77. 

DE18178 

Autoryzowany Dealer 
Mercedes-Ben z 

sprzeda samochody używane: 
S 500 SEL- 1991 r. czarny metalik 
S 600 SEL- 1993 r. srebrny metalik 
VITO 108D(furgon)-1998r. biały 
711 D(~on)-1992r. biały 

Kielce, ul. Olszewskiego 6 ~ 

tel. (0-41) 345-48-29,368-48-03 ~ 

B
N! i. 

budoprZ!_I!! 
KIELCE, •1 • .._.......H 
w. 34111 n. W.l""' .. u 21 

+ TRANSPORT aETottU • -­+ c.AIRNT LUZ.. + a&.OCZJ(t aRTONOWIE + ~TOIUUM alETONU 

Zlecę 
na budowie 
w Warszawie 

2.000 m kw. tynków 
cementowo-wapiennych, 

tel. (0-41) 35-722-94, 
36219..()9 (wieczorem). 

ZATRUDNIĘ panie, 0601 -276-504. 
DE18811 

TURYSTYKA 

HARCTUR 344-89-20 wypoczynek dla 
dzieci l młodzieży. Węgry- 870 zł , Słowacja -

785zl. 
LA657 

KIELCE - Mannheim, 041/332-47-60. 
DE17967 

PRZEWOZV osób i towarów, kraj · zagra-
nica . Sprowadzan ie samochodów. 
048137-82-719, 0604-888-738. 

RR2555 

PRZEJAZDY: Włochy, Sycylia. Leśna 
1/20. (0-41) 344-86-75. 

KH1775 

WCZASY nad morzem, Darłowo . 
0941314-17-09. 

DD3588 

KSEROKOPIARKI 

BIUREX, 041/344-42-22. 
L.A636 

KSERO - KOLOR. SOLEX • .Puchatek" 
(parter). 

GL767 

PRACOWNIA ZASŁON , NARZUT • pro­
jektowanie, upinanie, mierzenie, monlat kar­
niszy. Pl. Wolności 12, 368-1 8-66. 

GL735 

ZASŁON, narzut. Sprzedaż tkanin, firan . 
Duża 22 (brama). 

GL712 

FAXY 

0411361-63-97 PROMONT. 
GA2061 

WYPOSAŻ. SKLEPÓW 

DETKOMEX, Krakowska 62, 345-87-60. 
GL711 

ŁĄCZNOŚĆ RADIOWA 

RADIOTELEFONY MOTOROLA - autory­
zowany dealer - Kie lce , 345-26-50 , 
0-601-547-245. 

SPINPOL - SIEMENS - 041 /3666-777; 
345-78-68. Sprzedaż- Serwis. 

KH1773 

sprzed n e samochody, rok produkcji 1998: 
SPRINTER308DKA (furgon) 
SPRINTER412DHL (podwozie) 
VARI08121814DHL (podwozia) 
ATEG0917 (podwozie) 
LK917 (podwozie) 
ACTROS 1835LS (ciągnik siodłowy) 
Atrakcyjne ceny - wysokie rabaty 

Kielce, ul. Olszewskiego 6, tel. (0-41) 3~5-48-29, 368-48-03 517/af 

DOM 
na oją kieszeń 
Do sprzedaży domy w systemie: szkieletowym, tradycyjnym, 
mieszanym, z ulgą budowlaną ~ 
na działkach 1 O a w Niesta- ;! 
chowie (10 km od Kielc). co 

Termin realizacji 1999 r. 
l l 11 kwartał 2000 r. 

Cena za 1 m kw. w technologii 
szkieletowej 1.160 +VAT, 
w tradycyjnej od 1.190 +VAT, 
cena działki 32.000 

15 

HURTOWNIA PATRO KA BOLIX 
l 

1 ~JJ} ~ ~~{ s.c. 
Kielce, ul. Górników Staszicawskich 18, 

tel./fax (0-41) 345-04-05 

TEL./FAX 365 

li) 
BANK ZACHODNI SA 

I Oddział w Kielcach, ul. Wspólna 2, teł. 3663487 
Ekspozytura w Pińczowie, ul. Przemysłowa 6, teł. 3575763 

Ekspozytura we Włoszczowie, ul. Partyzant6w48,tel.3944801 

INFORMUJEMY 
SZANOWNYCH KLIENTÓW, 

że od 19.07.1999 r. 
Oddział Banku Zachodniego S.A . 

podwyższył oprocentowanie lokat terminowych, 
które obecnie wynosi: 

=> dla stałej stopy procentowej 
e l miesiąc ............ 9,84% 
e 2miesiące .......... . 9,84% 
e 3 miesiące ......... ! 0,44% 
e 6miesięcy .. ......... 9,84% 

=>dla zmiennej stopy procentowej 
e 3 miesiące ......... ll,l6% 
e 6miesięcy .... .. .. . l1 ,64% 
e 9 miesięcy ... .... .. l2, 18% 
e 12 miesięcy ...... . 12,30% 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

"KOTBIS" 
Prowadzące działalność w zakresie: 

- transportu krajowego 
i międzynarodowego, 

2884/RI 

- dystrybucji środków do produkcji rolnej 
- dystrybucji materiałów budowlanych 

Poszukuje osoby na stanowisko 

GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO 

2114/ga 

Oferty prosimy przesyłać na adres 
głównej siedziby 
w Zajączkowie: 

Przedsiębiorstwo Wielobranżowe 

"KOTBIS" 
Zajączków 

..................•........•....................... ...•.•..•......•..•.........•...............•. .•....•.. ·-.·.;.· ·::· .................................... . ..............•.•..................... .............................•..... ................•.•.............. 

Siedem 
Plusów 

............•...............•. ...•........................ ...•...................... ..•..................... ...................... •.•.••.....•.......•. •.••.....••.......• •..•.....•.......• •••...•.....•.... .....•......... ...•.......•.. 
Plus a~ jako pławszy opa-ator •:!!!!!!!!!!! 
w l'olsa: wprowadzll 6 nowych taryf • • • • • • • • • • 
dopasowanych do indywidualnym •!!!!!!!! 
potn.cb Klientów. •:::::: 
Tuaz moź~z korzystać z najl~psuj ::::: 
dla Clebl~ taryfy wybiuając j cdm :::: 
z 7 doskonałych t~l~fonów • • • 
dostępnych w promoqf Plus GS>ot. 

149,-
BO'rYCH au YA1' 

l.k:zbo zahwów ~ ograniczona. 
Tdcfon clzllla wyąanl< z karą aklywac;xj~ sl«i l'!liS ..,.. 

Punkt sprzedaży EuroKom • Kielce 
ul. Jana Pawła 11 13, tel. 361·66·66 

GS 1 
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Agencja Reklamy 

Słtrr.rB 
ZAPRASZA 

KIELCE 
ul. Wesoła 47149 

teł. (041) 344-48-58 
fax (041) 344-72-51 

ul. Targowa 18 
tel./fax (041) 343-02-79 

ODDZIAŁY 

RADOM 
ul. Żeromskiego 51 
teł. (048) 363-97-88 
fax (048) 362-81-60 

PUNKTY 
PRZYJMOWANIA 
OGŁOSZEŃ 

BLISKO 
Agencja lUrystyczna IKAR 

pi. Zwycięstwa 28 
teł. (041) 378-28-20 

ĆMIELÓW 
FOTO-EXPRESS 

ul. Ostrowiecka 11 
teł. (015) 861-20-29 

0601 892-548 

Rynek 19 
teł. (015) 866-15-33 

0601 892-528 

KOŃSKIE 
Firma Handlowa IMPULS 

ul. Piłsudskiego 48 
teł. (041 372-48-95 

FOTO-EXPRESS 
ul. Świętokrzyska 6 
teł. (041) 317-73-39 

0601 868-135 

OSTROWIEC 
DomKultury 

ul. Wspólna 5, pok. 3 
teł. (041) 262-16-65 

PIŃCZÓW 
Sklep }<LEKS 
ul. 7 Zródeł 8 

ret. 357-44-10 

INST. ODGROMOWE 

SPINPOL- 041 /3666-777, 345-78-68 
- 30 lat gwarancji. 

KH1774 

BUDOWNICTWO 

0411368-47-13 BRAMY. Napędy. 
GL773 

041/368-47-13 MASZTY flagowe. 
GL774 

362-46-76 PARKIETY, mozaiki, panele, 
schody, kleje, lakiery .• Fioor", Kielce, Za­
gnańska 232. 

KH1668 

• DREWNO BUDOWLANE 
• DESKI PODŁOGOWE 
• PŁ YTY BUDOWLANE OSB 
• IMPREGNATY 
• TRANSPORT 

Skład ul. Okrzei 400411344-46-1 O 
DE18595 

AAA FILTRY, 
SYSTEMY UZDATNIANIA WODY, 

TECHNIKA BASENOWA 
- odżelaziacze, odmanganiacze 
-zmiękczacze 
- filtry mechaniczne, węglowe 
- dezynfekcja . 
- chemikalia 
- urządzen ia towarzyszące 
- czyszczenie kotłów, instalacji. 

Kielce, Kościuszki 52 
041/343-14-82. 

AAA WKŁADY KOMINOWE 
• SPRZEDAŻ 
• MONTA2:MA.JA.MI. 

DN730 

KIELCE.ZAGNAŃSKA 27 
041136-315-08, 34-52~5 

DE18476 

ALTMA- drzwi, okna GERDY. Leonarda 
21 . 041/369-19-69. 

BLACHY: 

BRAMY: 

OKNA 
RYNNY 

-trapezowe (20,56) 
-dachówkowe (22,33) 

- polskie (588,00) 
- niemieckie 

Najniższe ceny- RATY 
BRAMSTAL 
Witosa 72B 
331-49-62. 

GL762 

GL778 

BRAMY AUTOMATYCZNE, ogrodzenia -
producent. 041/366-19-17. 

BRAMY XXI-wieku 
•GARAżOWE 
• WJAZDOWE 
• KRATY ROLOWANE 
• OGRODZENIA 

KH1730 

• AUTOMATYCZNEBLOKADYPARKINGOWE 
.METALCRAFT"- Q41/361-52-00 

DE18566 

BRAMY na 100 lat- HORMANN, garażo­
we, przemysłowe, drzwi, bramy wjazdowe, 
napędy, maszty flagowe. Kielce, Dymińska 
18, 090-33-67-79, 041/361-04-63, 362-08-75. 

MJ400 

CENTRUM OGRODZEŃ . Siatki. Kraty. 
Bramy garażowe (580). PAMIR, Krakowska 
261 , 368-32-15. 

GL763 

DESKI, KANTÓWKI, łaty, schody, tralki, 
boazeria , listwy. .STOLMARK-PLUS" 
-041/368-71-89, Ściegiennego 159. 

DOBRE PANELE 

•PODŁOGOWE 

• ŚCIENNE 
• RATY­
(układanie) 

• • • 

DE17246 

0411362-70-40, Zagnańska 71 . 
041/345-84-53, .SZUMEN" 

DE18653 • 

FOLIA 
• dachowa 
• budowlana 
• ogrodnicza 
• stretch 

Ceny producenta. Polskie atesty. 
.XL" Kielce, Domaszowska 115, Rolna 8, 

teł . 34-493-97, 368-08-79. 
GA2074 

GERDA - drzwi, okna. 361-60-46. 
Osobna6. 

GL781 

GLAZURA, TERAKOTA 
WYPRZEDAŻ (22 zł/m kw.) 

BELPOL- bezpośredni importer. 
Kielce, Gómików Staszicawskich 18 

346-43-35. 
GL731 

Prezydent Miasta Radomia 
zaprasza do składania ofert 

na stanowisko dyrektora 
Domu Pornocy Społecznej 

"Nad Potokiem" przy ul. Struga 88 

Kandydaci winni spełniać następujące wymogi: 

- wykształcenie wyższe 
- minimum 5 lat stażu pracy zawodowej 
- umiejętności kierownicze i organizatorskie 
- znajomość zagadnień pomocy społecznej 

Wymagane dokumenty: 

- kwestionańusz osobowy 
- życiorys z opisem dotychczasowej pracy 
- opinia z ostatniego miejsca pracy 
- odpis dyplomu 
- zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia -
- koncepcja działania placówki 

Oferty wraz z dokumentami należy składać 
w zapieczętowanych kopertach w Wydziale Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Miejskiego w Radomiu, ul. Traugutta 30, 
pok. 314, w terminie 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia. 
lnfonnacje można uzyskać pod numerem telefonu: 363-11-36. 

lNłlrł 

Z powodu łmlerel naszego przyJaciela 

ADAMASĘKA 
Rodzłnłe l Najbll.tszym 

wyrazy wsp6łczuela 

prac:ownley 
BONUS INTERNATIONAL TRADIN G 

NAJWIĘKSZA kielecka hurtownia płytek 
ceramicznych, elewacyjnych, gresów - 700 
wzorów. Import, raty. Ul. Cedro-Mazur 7 
(Cedzyna, cmentarz) 0411368-01-65. Oddzia­
ły: Zagna~ska 71 , 041/362-68-70, Szydłó­
wek Gómy, 041/368-60-86. 

DE18821 

OKLAND - producent okien, drzwi; PCV 
w systemie KOMMERLING. Biuro Handlo­
we, Kielce, Staszica 1 (!piętro). Tellfax 343-04-
66, 303-16-57. 

DN917 

OKNA"PANORAMA", .STYL 2000", dachowe 
-,TAKRO". Drzwi wewnętrzne, zewnętrzne, PCV, 
aluminium, rolety, parapety .• DROKPLASr. 
Kielce, Nowa 5, 361-71-90, 361-BS-52. 

IG1 

OKNA PCV, 041/331-60-21, w.202. 
DE18265 

OKNA. ELMIX, Grunwaldzka 28. 
0411345-18-60. 

GL779 

OKNO S. C. - producent okien PCV - nie­
mieckie systemy THYSSEN. Każdy wymiar. 
Mikrowentylacja gratis. 041/346-19-17, Kiel­
ce, Łódzka 308; 0481365-52-32 Radom, Lu­
belska 83. 

GL759 

PANELE 
ŚCIENNE , PODŁOGOWE 

HURTOWNIA 
Urzędnicza 30 
041/36849-30. 

DE18657 

PANELE boazeryjne, podłogowe, listwy 
wykończeniOwe, schody składane . ARMIKO, 
Okrzei 56, 344-37-45. 

GA2087 

PANELE podłogowe, ścienne . Kielce, Za­
gnańska 7. 

DE17609 

PARAPETY z manmuru syntetycznego -
producent. Chęciny, Partyzantów 6. 

DE18601 

PARKIET, mozaika, listwy, kleje, lakiery. 
REMBUDEX, Kielce, ul. Warszawska 151, 
362-62-50. Raty, Transport. 

MJ328 

SIATKA budowlana do daciepleń 100% włók­
no szklane. Finma Handlowa XL - dystrybu­
tor o zasięgu europejskim. Kielce, ul. Rolna 
8, tel./fax 369-25-74. · 

GA2073 

STROPY TER IV A, nadproża , bloczki, ogro­
dzenia betonowe (z dostawą)- 041/361-70-60. 

DE18656 

TACHOGRAFY 

LEGALIZACJA, SERWIS. Wszystkie 
typy. 041/362-49-00. Zagnańska 153. 

DE18567 

ROLETY ANTYWŁAM. 

ALUTECHNIKA - Paderewskiego 3. 
343-07-04. 

GL751 

PLANTY 12, 041/34-487-92. 
GA2097 

ROLET- 041/346-32-40. 
KH1674 

.ROLMAX", GÓRNA 19. 041/344-90-84. 
IG20 

UNIROLEX- SYSTEM 0411368-31-33. 
GL766 

.WIK-BARr, MHa 16, ():41/345-07-90. 
DE17933 

KLIMATYZACJA 

KLIMATYZATORY chłodząco- grzewcze, 
wentylacja, wentylatory . .Aquaklim" Kielce, 
Massatskiego 14, 368-86-00, 369-71-01 . 

IG1 2 

SUKNIE ŚLUBNE 

WYPOŻVCZALNIA. Kielce, Sandomierska 
76, 34-422-23. 

GA2063 

DRZWI ANTYWLAM. 

0% reklamacji! FIRMUS - Autoryzowany 
dealer GERDA, Osobna 6. 361-60-46. 

GL755 

041/344-69-90 DELTA. Bodzentyńska 33. 
GL754 

DEALER GERDA - OPTIMA, Manifestu 
Lipcowego 15B, 343-14-35. 

GL m 

SZKLARSTWO 

SZVBY zespolone, lustra, oprawy obra­
zów, wszelkie usługi. Kielce, 331-54-79, 
332-56-37,345-00-29. 

MJ427 

KSEROKOP.FAXY 

TOP SERWIS, Kielce, Chodkiewicza, 
343-13-31 , 362-01-00. 

DN672 

GARAŻE 

BLASZANE, BRAMY: uchylne, rozsuwa­
ne .• WOLBUD" - 041/361-66-92. 

DE17936 

BIURO USLUG TURYSTYCZNYCH .,.J&B"Ai!C:~~ 
ul. Planty 7 25-508 Kielce 

teJ: 368 02 20 tel/fax: 368 10 38 
Koncesja Prezesa Urzędu Kultury Fizycznej~~::::;,.~~ 

i Turystyki nr. 0192 

JESIEŃ Z "J&B" •.. 
WYCIECZKI OBJAZDOWE Z PRZEWODNIKIEM 

WYJAZDY Z KIELC 

LAZUROWE WYBRZEżE-sZWAJCARIA-ALPY FRANCUSKIE-MIEJSCE 
GDZIE ALPY LĄCZĄ SIĘ Z MORZEM ŚRÓDZIEMNYM - autokar LUX, 
wyżywienie, noclegi w hotelach, w programie m.in. Wiedeń, Wenecja, Nicea, St. 
Tropez, Monaco, Monte Carlo, Grenoble, Chamonix, Genewa, Vaduz, Lozanna. 
Doskonały przewodnik- 20 miejsc wolnych!!! 

TERMIN: 18-29.IX.99 

4 STOLICE NASZYCH SĄSIADÓW: PRAGA-BRATYSŁAWA-WIEDEŃ -
BUDAPESZT - autokar LUX, doskonały przewodnik, wyżywienie, ciekawy program 
turystyczny w tym m. in, wieczór folidorystyczny przy muzyce cygańskiej z degustacją 
wina w Budapeszcie! ! ! - jeszczetylko 5 miejsc!!! 

TERMIN: 8-14.1X.99 

PARYŻ - autokar LUX, hotele na obrzeżach Paryża, doskonały przewodnik, wyjazd 
z Kielc, nocleg tranzytowy w Czechach. 

TERMIN: 25-IX.-l.X.99 (!O miejsc) 

Wll..NO-KOWNO-TROKI - autokar LUX, hotel w centrum Wilna - pokoje 
z łazienkami, wyżywienie, miejscowy przewodnik, ciekawy program - jeszcze tylko 
!S miejsc!! ! 

TERMIN: 15-19.IX99 
• ..A LATEM 

Wczasy w kraju wina, winogron, owoców i słońca. Baseny na naturalnych gorących 
źródłach (26-38 st. C) niezastąpione w leczeniu chorób reumatycznych i schorzeń 
pourazowych. 

HAJDUSZOBOSZLO- kwatery prywatne lub hotel, możliwe wyżywienie, przejazd 
autokarem LUX . 

TERMIN: 15-25.VIII.99 

UWAGA!! ! 
Hiszpania jakich mało!!! -wypoczynek w kraju corridy, słońca i wina. Wczasy lub 

obóz-hotel ••• z basenem w Lloret de Mar, 3 posiłki dziennie, przejazd autokarem 
LUX, wyjazd z Kielc, 4 noclegi tranzytowe, 9 krajów zwiedzanych z przewodnikiem 
oraz wycieczka do Barcelony w cenie imprezy! !! 

TERMIN: 29-Vl1.-ll.VIn.99 -ostatnie4miejsca !!! .................................................................... 
" J&B" jako wyłączny przedstawiciel firmy " SPORTS TOURIST" 

na terenie województwa świętokrzyskiego zaprasza na imprezy samolotowe m.in. 
w : Tunezji, Turcji, Hiszpanii, Grecji, na Majorce, Teneryfie, Cyprze (gwarancja hoteli!!!) 

~ ~--------------------------------------------~---------------------------------------------------------------------------
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TANI VVĘGIEL 
Najwyższa jakość - darmowy kredyt dla ludności 

Od 220zł/t - Gruby, Hurtowo * ALMAP<>L Holding sp. z o.o. tel./fax (041) 346-51-41 
Sitkawka Nowiny, ul. Składowa 5a * 

Rlben -cegła klinkierowa, dachówka ceramiczna so/ b t 
"._.'"""""'" Okna FAKRO- izolacja ROCKWOOL !da a 

KUPUJ , GDY NAJTANIEJ - ZAPRASZAMY! 174tya 

OBRÓBKI GRANITU 
OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI, teJ. (041) 24·78-478 

.-.~ ... ...-~NS~E 
.-.~ca ~c:»-~• 
Ci&~.-. •Tc:::»'WV'E 

PRZEDSTAWICIELSTWO: 
KIELCE, ul. Sandorni erska 316 

teł. fax (0-41) 34 43 666 

wypełnij kupon, 
udziel prawidłowej odpowiedzi na pytania 

a możesz otrzymać nagrodę 

WYCIECZKĘ ZAGRANICZNĄ 
Czekamy na Ciebie 

• oferta ważna do 31.VIII.1999r./liJłllllal~ 

POLMOZBYT AUTO KIELCE, ul. 1 Maja 191, tel. 345-57-71, 345-50-22 

Zarząd P.P. i M. "Promont" Sp. z o.o. 
w Kielcach, ul. Chęcińska 40a 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sprzedaż samochodów: 
l. Nysa Model 522 TOWOS, liczba miejsc -8, rok prod. 
1993, nr podwozia 393262, nr silnika 1186522, nr rejestr. 
KJL 6018, cena wywoławcza4.200,00 zł. 

2. Nysa Model T 522 przystosowany do zasilania gazem, 
liczba miejsc - 7, rok prod. 1988, nr podwozia 359805, 

nr silnika 1067116, nr rejestr. KEC 5369, cen 
wywoławcza 2.300,00 zł. 

Samochody można oglądać w siedzibie firmy codziennie 
w godz. 7 - 15. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest 
wniesienie wadium w wysokości l O proc. ceny 
wywoławczej do Kasy Spółki najpóźniej do 6. VIII.l999 r. 

Przetarg odbędzie się w dniu 9.Vill.1999 r. o godz. 10 
w siedzibie firmy KIELCE, uL Cbęcińska 40A. 

Zarząd Spółki zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu lub unieważnienia bez podania przyczyn 

i z tytułu czego nie przysługuje żadne roszczenie. 
2111/p 

PONIEDZIAIEC; 26lipca 
PROGRAMI 
7.00 Życie na gorąco: Marsylia- se­

rial sens. prod. pol klej 8.20 Giełda 8.30 
Wiadomości 8.40 Prognoza pogody 8.45 
Bajki dlaJasia i innych dzieCI- serial a nim. 
prod. niemieckiej 9.1 5 Wkoło natury­
teleturniej dla dzieci 9.40 Bractwo przy­
gody i zabawy ·program dla dzieci l O .l O 
Pięcioro dzieci i coś- serial przyg. prod. 
ang. l 0.40 Kryszak show, czyli kabaretok 
show 11.30 Smaki Ameryki: Kuchnia ży­
dowska· serial dok. prod. ang. 12.00 Wia­
domości 12.1 O Agrobiznes - rolniczy pro­
gram infonnacyjny 12.20 Klan· teleno· 
wela prod. polskiej 13.35 Kino letnie: Ka­
pryśne lato- film obycz. p rod. czechosło­
wackiej 14.50 Polskie lato 15.30 Tele· 
expressJunior · program dla młodzieży 
15.40 Polskie lato 16.15 Moda na sukces 
- telenowela prod. USA 16.35 Pol kiclato 
17.00Teleexpress 17.20SekretyWeroni­
ki- serial kom. prod. USA 17.45 Polskie 
lato 18.00Jaka to melodia?- quiz 18.25 
Polskie lato 19.00 Wieczorynka: Zwie­
rzaki- cudaki- serial ani m. 19.30 Wia­
domości, sport i prognoza pogody 20.1 O 
Gliniarz z dżungli - serial krym. prod. 
USA2 1.00TeatrTelewizji: Milość i gniew 
-sztuka Johna Osbome'a 22.40 Zapro­
szenie do Teatru TV 22.45 W centrum 
uwagi- program infonnacyjno-publicy­
styczny 23.05 Wiadomości i sport 23.20 
Rysie- film dok. 23.45 Mistrzowie kina­
Lindsay Anderson: Rocznica - dramat 
psych. prod. ang. 1.50 Uroki żeglugi po­
przecznej: Geografia albo przyczyny 2.1 O 
Królowe gór: Raba 2.25 Browary polskie: 
Browar w Gdańsku 2.40 Zakończenie 
programu 

PROGRAM U 
7.30 Dziennik krajowy 7.50 Studio 

urody 8.00 Program lokalny 8.30 Co 
ludzie powiedzą?- serial kom. prod. ang. 
9.05 Tajemnice Enigmy: Wyłączeni z gry 
-serial wojenny prod. polskiej 9.50 Szko­
ta miękkiego upadania l 0.00 Złote ma­
rzenia- telenowela prod. brazyl. 11.00 
Nad jeziorem: Trucizna- serial dla mło­
dzieży p rod. niem .-f r. 11.30 Szpital dzie· 
cięcy- serial obycz. prod. austral. 12.30 
Familiada-teleturniej 13.00 Panorama 
13.20 Dziennik krajowy 13.40 Studio 
sport: Puchar Konfederacji· mecze Bo­
liwia -Egipt, Meksyk -Arabia Saudyjska 
14.1 5 XIX Międzynarodowy Festiwal 
Cyrkowy w Monte Carlo 15.10 McGre­
gorowie - serial przyg. prod. austral. 
16.00 Panorama 16.1 O Piraci- teletur­
niej 16.35 Ztotopolscy: Czubalkowa 
polana- telenowela prod. polskiej 17.05 
Mate ojczyzny: Szalejów po powodzi -
film dok. 17.30 Program lokalny 18.00 
Panorama 18.1 O Program lokalny 18.30 
Va banque- teleturniej 19.00 Zlotopol­
scy: Narkoman- telenowela prod. pol· 
skiej 19.30 Lucky Luke- flłm anim. prod. 
fr. 20.00 Galimatias, czyli Kogel Mogel 
2- komedia obycz. prod. polskiej 21 .50 
Dwójkomania 22.00 Panorama 22.25 
Prognoza pogody 22.35 Sport telegram 
22.40 Tracey bierze na tapetę - serial 
kom. prod. USA 23.10 Encyklopedia 
Sztuki XX wieku: Szwed z Wesela, czyli 
niezdrowo i romantycznie - film dok. 
Antoniego Krauze 23.50 Wieczór arty­
styczny: Warsaw Summer Jazz Days '99 
- Medelski Martin and Wood 0.55 Mo­
tocyklowy gang- fJlm sens. prod. USA 
2.15 Zakończenie programu 

POLSAT 
6.00 Piosenka na życzenie 7.00 Wa­

kacyjna muzyka na dzień dobry 7.35 
Lato z nami 7.45 Polityczne grafliti 8.00 
Czarodziejka z Księżyca - serial anim. 
8.30 Dziedziczna nienawiść - telenowe­
la p rod. b razy!. 9.30 Żar młodości - te­
lenowela prod. kanad. l 0.30 Przyjaciele 
-serial kom. prod. USA 11.00 Renegat­
serial sens. p rod. USA 12.00 T. J. Ho­
ok er· serial sens. prod. USA 13.00 Idź 
na całość- show z nagrodami 14.00 
Po prostu "?ilość - telenowela prod. bra­
zyl. 15.00 Zycie jak poker- telenowela 
prod. polskiej 15.30 Przygody Braci 
Mario - serial amm. 16.00 Infonnacje 
16.1 5 Sknydta- serial kom. prod. USA 
16.45 Roseanne- serial kom. prod. USA 
17.1 5 Przyjaciele - serial kom. prod. 
USA 17.50 Renegat- serial sens. prod. 
USA 18.45 1nfonnacje 18.55 Prognoza 
pogody 19.00 Po prostu mitość- tele­
nowela, prod. brazyl. 20.00 Mega hit. 
Czernooa gorączka- fllm sens. proc!. USA 
20.50 Losowanie Lotto i Szczęśliwego 

urnerka 22.00 Ally McBeal - serial 

RADIO l TELEWIZJA ··f. r:,:.·,:: 
obycz. prod. USA22.55 Wyniki losowa­
nia Lotto 23.00 In fonnacje i bizne in­
fonnacje 23.15 Prognoza pogody 23.20 
Polityczne grafliti 23.35 13 Posterunek 
. serial kom. prod. polskiej 0.1 0 Maga· 
zyn Teatru Otwartego 1.20 Muzyka 
na bis 3.20 Pożegnanie 

TKKIELCE 
8.00 Muzyczny relaks 8.1 5 Zagad­

ka Kaspara Hausera - dramat niem. 
l 0.15 Opowieści łowieckle 11.00 Świat 
dalekich podróży- film dok. 11.30 Dro­
gi wodne · film dok. orod. niem .i 12.00 
Karaimi ginący naród· film dok. 13.00 
Muzyka Ameryki 14.00 Kreskówkowy 
świat· bajki 14.30 a peryferiach życia 
- film dok. 15.00 Życiowe dylematy-

RADIO KIELCE 

serial l6.00 Życie ZWierząt- fi lm dok. 
16.20 Pierwsza pomoc ratuje życie­
film dok. 16.30 Magazyn wędkarski 
l 7.1 5 Prognoza pogody i Wiadomości 

TKK 17.35 Omówienie programu 
17.40 Latoteka TKK 17.55 Policyjne 5 
minut 18.00 Nasza pol zezyzna (powt.) 
18.1 5 Szlachetne zdrowie 18.30 Janka 
- film fab. prod. pol. 19.05 Ptyną tra­
twy· film dok. 19.30 Kreskówkowy świat 
·bajki 20.00 Prognoza pogody i Wia· 
domo ci TKK 20.30 Goście- program 
rozrywkO\'ł}' 21.36 Daj mi to -film dok. 
22.00 Latoteka TKK (powt.) 22.15 
Sherlock Holmes i doktorWatson 22.45 
Prognoza pogody i Wiadomości TKK 
23.05 Program na jutro 

0.00- 11.00 co godzinę, 13,00, 15.00, 16.00, 17.00, 19.00, 21.00, 23.00 
Wiadomości; 12.00, 14.00, 18.00, 20.00 Magazyn infonnacyjny; 6.05, 7.05, 
12.10, 17.30 i 20.10 Sport; 5.30, 6.30, 7.30 Sytuacja na drogach; 8.05, 10.15. 
11.55, 12.15, 17.35 Kuriery ogłoszeniowe; 5.25.12.55 Notowania cen targowi­
skowych; 6.15, 9.05, 13.10, 19.05 Komunikat dla alergików; 3.00 Country 
w drodze 4.00 Stajnia WC 5.00 Nowinki z Radiowej 6.00, 17.00 Aktualności 
dnia 8.50 Radiowa giełda pracy 9.00 Radiostopem na wakacje 12.00 Plus \', 
poludnie 12.1 O 300 sekund o sporcie 12.20 Prosto z gminy 12.30 W ludowych 
rytmach 13.1 O Rozmaitości i muzyka 13.50 Heban- powieść R Kapuścit1skle­
go 14.15 Autoradio-moloradio 15.10Gitarowe harce 18.00 Plus 18.30 Mu­
zyka filmowa 19.1 O Rockowa fala 19.50 Opowieści dla starszaków 20.1 O Wie­
czorne wiadomości sportowe 20.15 Radio po kolacji 21.50 Przygody dobrego 
wojaka Szwejka- powieść J. Haszka 22.00 BBC 23.02 Z wielkiej symfoniki 
0.00 ocne Kielce 

RADIO TAK 106,5 FM 
6.00-22.00 Serwis infonnacyjny (co godzinę); Skrót informacji (30 min 

po pełnej godzinie); 6.40, 7.40, 13.40 Sportowe infonnacje; 7.00- 10.00 Trafiki 
co pól godziny; 6.00- l 0.00 Poranny program: Razem od świtu; 6.07 Przebój 
tygodnia. Powitanie 6 .l O Kalendarz, zapowiedzi, ciekawostki dnia, prognoza, 
biometeo 6.40 Sportowe infonnacje 7.07 Przebój tygodnia 7.10 Zapowiedzi 
wydarzeń dnia. Raport korespondentów 7.35 Przegląd prasy 7.40 Sportowe 
m formacje 8.07 Przebój tygodma 8.1 O Poranny gość Radia Tak 8.35 Horo· 
skop. Zapowiedzi 9.08 Przebój tygodnia 9.15 Konkurs kulinarny ze sponso­
rem 9.45 Notowania walutowe 9.55 Komunikaty 9.58 Pożegnanie 10.1 O Hyde 
Park Radia Tak 11.10 Blok muzyczny- wywiady sponsorowane 12.00- 15.00 
W przestrzeni 12.30 Konkurs: Klucz do sezamu 13.40 Sportowe infonnacje 
13.55 Komunikaty 14.10 lnfonnator kulturalny 15.00- 16.00 Na fali- maga­
zyn infonnacyjny 15.15 Notowania walutowe 16.00- 18.00 Co za dzień 16.55 
Komunikaty 18.00- 20.00 Program muzyczny 20.00- 22.00 Lista przebojów 
Radia Tak - notowania 22.00 - 0.00 Wieczorny blok muzyczny: informacJe. 
wydarzenia, wywiady 0.00- 6.00 Noc z Radiem TAK 

Poleeamy na wieczór 
TVP l - 23.45 Mistrzowie kina­

Lindsay Anderson: Rocznica - dra­
mat psychologiczny, W. Bryt. 1975, 
reż. Lindsay Anderson, wyk. Alan 
Bates, James Bolam, Brian Cox, 
Canstance Chapmao (125 min). 

Z okazji 40 rocznicy ślubu swych 
rodziców, górnika i gospodyni domo­
wej, do rodzinnego domu w niewiel­
kim górniczym miasteczku przyjeżdża­
ją trzej synowie. Spotkanie braci, 
pierwsze od bardzo długiego czasu, 
staje się okazją do wspomnień i re­
fleksji z dzieciństwa. Mimo iż w domu 
panowała bieda, ojciec robił wszyst­
ko, aby zapewnić swym synom lepszą 
przyszłość. Z materialnego punktu 

widzenia, każdemu z nich rzeczywiście 
udało się wydobyć z nędzy, w jakiej 
żyli ich rodzice. Zaden z nich nie jest 
jednak szczęśliwy. Atmosfera spotka­
nia robi się coraz bardziej nieprzyjem­
na, wychodzą na jaw od lat skrywane 
wzajemne żale. 

TVP 2 - 20.00 Galimatias, czyli 
Kogel Mogel 2 - komedia obycza­
jowa, Polska 1989, reż. Roman Za­
łuski, wyk. Grażyna Błęcka-Kolska, 
Dariusz Siatkowski, Katarzyna Ła­
niewska, Zdzisław Wardejn (l 00 
min). 

Po ślub1e Kas.a i Paweł urządzają 
się na wsi. Ojciec dziewczyny zamie­
rza przepisać na młodych swą gospo­
darkę, pod warunkiem, że możliwie 
szybko zostanie dziadkiem. Kasia 
nie zamierza jednak zostać mamą, 

gdyż marzy o kontynuacji studiów. 
Paweł coraz częściej wspomina o prze­
jęciu gospodarstwa, a Kaśka zarzuca 
mu, że dziecko jest mu potrzebne tył-

ko w celu zdobycia ziemi. Tymczasem 
Wolański obiecuje Kasi pomoc w po­
nownym dostaniu się na studia. 
Wkrótce rodzina wpada w zachwyt, 
gdyż okazuje się, że Kasia jest w ciąży. 

POLSAT - 20.00 MEGA HIT: 
Czerwona gorączka - film sensa­
cyjny, USA 1987, reż . Walter Hill, 
wyk. Arnold Schwarzenegger, Ja­
mes Belushi, Ed O 'Ross , Peter 
Boy l e (99 min). 

Iwan Danko, moskiewski policjant 
skutecznie zwalczający handlarzy nar­
kotyków, udaje się śladem groźnego 
gangstera Victora Rostavilido do Chi­
cago, skąd przestępca zamierza zalać 
radziecki l)'llek transportami kokainy. 
Na miejscu Iwanowi przydzielają po· 
mocnika, ulicznego glinę Arta Ridzi­
ka, z którym rosyjski stróż prawa ma 
niemało kłopotów. Jednak prawdziwe 
problemy dopiero się zaczną. 
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ul. WITOSA 66 D, tel. 362-44-48, fax. 362-44-49,tel./fax 362-74-49 
Codziennie: godz. 7.30-18, soboty: godz. 9-14. 

NOWOCZESNE SYSTEMY GRZEWCZE I INSTALACYJNE 

D kotły gazowe i olej owe 
D podgrzewacze ciepłej wody 

R D grzejniki stalowe i aluminiowe 
A D pompy obiegowe i cyrkulacyjne 

B 
A 

D kominy i wkładki kominowe 

T 
Y 

D artykuły wyposażenia łazienek 
D armatura instalacyjna 

DLA FIRM INSTALACYJNYCH 

tiOWOŚĆ!! Od l lipca pełna oferta arzqdzeń Baderos 
9
/ig 

KOMPUTERY • SIECI• SYSTEMY 
KAS Y F l S K A L N E EIZAB ~ SKLEP 

KOMPUTEROWY 
USŁUGI 

INFORMATYCZNE 
PROGRAMY 
DLA FIRM 

• tworzenie aplikacji 

• wdrożenia systemów 
• instalacje okablowania 

sieciowego 

KURSY 
KOMPUTEROWE 

dla poczqtkujqcvdl 
i zoowonsowa,._"ct. 

• DyNAMICS -zintegrowany 
system do zarządzania 
przed s l ę b l ors twe m 

KOMPUTERY ADAX 
WYSOKA JAKOŚĆ , NISKA CENA 

łl 
PROMOCJE 

• projektowanie sieci 
komputerowych 

• Windows 95/98 

• Pakiel biurowy Olilee 97 

- Edylor leksiu Word 97 

• SATURN KP- 2000- nowy 
system kadrowo-płacowy 
dla Windows'" 

szczegóły w prasie 
centralnej 
i w naszym sklepie 

• instalacja systemów 

• serwis sprzętu 
komputerowego 

• serwis kas fiskalnych 

- Arltusz kalkulacyjny Excel97 

• MAJĄTEK TRWAŁ Y 
l inne programy dla 
Windows • · 

• Pakiet programów dla 
URZĘDÓW GMI 

Centrum Systemów Komputerowych ZETO S.A. 
ui.Śniadeckich 31 25-366Kielce 

Przedsiębiorstwo Transportowo­
-Handlowe "PEESTE", 

Spółka z o.o. w Pińczowie 
ogłasza przetarg na sprzedaż niżej 

wymienionych środków transportowych: 
l. Jelcz 317W z przyczepą HW 6011, zestaw kiprujący, szt. l. 

2. Jelcz 325M z przyczepą D 83, sztywny, szt. l 

Przetarg odbędzie się w dniu 9. V/0.1999 r. o godz. 11 w siedzibie 
Spółki przy uL Przemysłowej 2. 

Wadium w wysokości l O proc. ceny wywoławczej należy wpłacić 
w kasie Spółki na godzinęprzed przystąpieniem do przetargu. 

Spółka nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte i zastrzega 
sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

246/pi 

OKRĘGOWE PRZEDSIĘBIORSTWO 
OBROTU ZWIERZĘTAMI 
HODOWLANYMI KIELCE 

z siedzibą w Piekoszowie 
ul. Czamowska 56 
26-065 Piekoszów 

tel. (0-41) 306-1 0-34;-306-15-86 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY 
HURTOWEJ l DETALICZNEJ 

PLASTIKOWE 
MEBLE OGRODOWE 

im ort z Włoch 

PO ATRAKCYJNYCH CENACH (KAŻDE ILOŚCI) 

lnformaqa teł. (041) 306-17-14, 306-10-34 
fax 306-17-13 

ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓW nowy 

bogate zaopatrzenie 
w akcesoria, programy 

i materiały eksploatacyjne 

Zapraszamy pon.- pt. g -18 

w soboty g- 15 
lei . (041) 368 22 4g 

hllp :/{Www .zeto ·klelce .com .p l 

tel. (041) 361 06 73; fax 361 3514 
e-mail : eto-kielce.com. 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej 
i Gimnazjum w Gnieździskach 

uztrudni nauczyciela 
posituhzjącego kwalifikacje 

do nauczania języka 
angielskiego. 

Płaca zasadnicza :.E 

zwiększona o 50 proc. ~ 
Informacje, teL 39440-26 w. 40. 

Syndyk S.Z.P.S. "Fosko" 
sprzeda tanio w całości 

lub w częściach do rozbiórki 
nakłady Ośrodka Wczasowego 
.Fosko" w Czarnieckiej Górze 
k. Stąporkowa (na 50 osób). 

Informacje- Skarżysko-Kam., 
ul. Legionów 117, tel. 2531-475 

lub 2531-060. 2881/n 

\Y/l.Jli(j[] CDI 

P.P. OKNOPLAST Kraków 
czołowy producent 

stolarki z PCV i aluminium 
poszukuje 

oszczędny, dym1miczny, komlmtowy 

PONIEDZIAtEK 26 lipca 1999 r. 
Imie!l.iflY~ Anny, Mirosławy. 

.KIJ:iLCE . .. .. . , 
PANSTWOWY TEATR im. S. ZE­

ROMS.KIEGO -.Qrzerwa uriQQOwa. 
PANSTWOWY TEATR LALKI 

I AKTORA ,.KUBUŚ" - przerwa urlopo­
wa. 

KINA 
1
,Romantica" - ,,Wielki Joe" - USA, b.o., 

g. 1'1, 16, ~Godzina zef!lsly"- USA, l. 15, 
g. 18Ó 19.'15, . Glona -USA, l. 15, g. 
21.3 . 

. Moskwa" (dolby stereo SR) -
"Ogniem i mieczem" -pol. , l. 12, g. 12, 
.sc,(ą)gany" - USA, l. 12; ,g. 15.15, 18.45, 
* f;kocl1ana złoś nica" - uSA, l. 17, .ED 
l V - USA, l. 15, g. 20.30. 

Studyjne" - ,,Ailwokat" - USA, l. 15, g. 
18, .,Sztuka latania" - USA, l. 151 g. 16. 

!',.Echo" (w WDK) -przerwa unopowa. 
uYZURY OSTRE 
SZPITALE: Oddział Wewnętrzny 

- Czamów.,};:hiru~iczny - Kościuszki. 
APTEN DYZURNE - calotygodnio­

wy dyżur nocny, dzienny i świąteczny JJ~;ini 
apteka J)rzy ul. Serninaryjskiej 27B. Do 
godz. 23 CZ)'nna będzie apteka przy ul. 
Pocieszka 17. 

"ił 96-22 fil 
RADIO - TAXI ALFA 

BE,~~44-;!1~&~10> 
ZPIEczNIE . ś;8Ko • rAN 
TELEFONY 
Pogotowie Ratunkowe - 999, Pogoto­

wie Pollcyjne - 997, Straż Pożarna - 998, 
Pornoc Drogowa - 366-00-65 czynna non 
stop oraz 98 T, Pogotowie Energetyczne Kiel­
ce - miasto i teren - 991 , Pogotowie Gazo­
we- 312-020 i 992, Pe>gotowie wod.-kan. 
- 994, Pogotowie c.o., Elektryczne, RPGM 
- czynne w godz. 15 - 23 w dni powszednie 
i w godz. 7 - 23 w dni wolne od pracy - teJ. 
361-18-33. 

STRAZ MIEJSKA - tel. 986, 
368-75-15 (przez całą dobę) i 368-75-33 
(w godz. 7-15, ~m fal() . Posterunek czynny 
w godz. 7 - 22 - Sródmieście - teł. 
367-60-13. 

TEL. 344-85-15- ZDROWIE"- CO­
DZIENNIE 7 - 21 - WlZYfY DOMOWE 
LEKARZY SPEOALISTOW, PEtNY ZA­
KRES usług pielęgniarskie~ ULTRASO­
NOGRAFl~ .... EKq" HOLI ER, PRO BY 
WYSitKOw c ECMOKARDIOGRAFIA 
LASEROTERAPIA, BICOM - ODCZU~ 
LANIE, Warszawska 34. 

POGOTOWlE DLA DZIECI - zgło­
szenia codziennie w godz. 7 - 22, teJ. 
331-14-94. 

NAGłA POMOC LEKARSKA - wi­
zyty domowe lekarzy specjalistów, 
33 r-56-50, zgłoszenia Ił - 22, wizyta kon­
trolna gratis! 

GABINETY UROLOGICZNE -
BEZOPERACYJNE LECZENIE PRO­
STATY - Seminaryjska 27b, (0-41) 
361-30-60, Jagiellońska 23, (0-41) 
346-22-99 - s~aliści urolodz}'. 

ZABIEGI UROLOGICZNE (kamica 
moczowa, stulejki itp.) - specjaliści urolo­
dzy codziennie - Prywatne Ainbulatorium 
Urologiczne, Kielce ul. Gałczyńskiego 7, 
te l. (0-41) 362-44-11. 

ZAKłAD LECZNICZY CHORÓB 
KRĘGOSŁUPA . NATURA" dr Jerzy Sto­
dolny - leczenie manualne chorób krego­
słupa i narządu ruchu, masaże lecznicze i 
zaoiegi rehabilitacyjne - Kielce, ul. Space­
rowa 6, tel./fax O<t"l /361-68-04, codzien­
nie w godz. 9-18. 

PEDIATRZV - DOROTA i RAFAŁ 
SZCZUKOCCY - gabinet, wizyty 
368-48-91 , codziennie ilo 22, soboty do 
16, niedziele niecwne. 

LEKARZ PEDIATRA - wizyty domo­
we, teJ. 331-19-91. 

GABINET DERMATOLOGICZNO 
- -KOSMETYCZNY. CENTRUM LE­
CZENIA GRZYBIC - dr n.med. Halina 
Brodecka, Kielce, ul. MaJa 14, teł. 
343-15-15. 

GABINET DERMATOLOGICZNY 
- dr Mirosława Wierzchosławska, specjali-

. EURO-AUTO 
l RADIO W; TAXI 

l•96-63• 

CHOROBY NEREK - dr med. 
KRZYSZTOF BIDAS, poniedziałek 17 . 
18, Kielce, Jagiellońska 23 . 

POGOTOWIE STOMATOLO-
GICZNE- lecznicari'~edistar", ul. War­
szawska 34 (DOM KLEMIOSłA), czyn­
ne NON STOP - teJ. 344-39-45. 

SPOtDZIELNIA LEKARSKA - ga­
binety czynne w godz. 8-20: ul. Paderew­
skiego (d. Buczka) 42, tel. 366-30-1 9 . 
stomatologia, ul. Konopnickiej 5, teł. 

Mercedes . 
345-1111 

96-25 
RadioTaxi l 

331-50-16 - stomatologia (znieczulenie 
ogólne) , RTG, ul. Hipoteczna 3, te ł. 
344-86-44 - stomatologia, cytologia, anali­
tyka, ginekologia, ul.l<ościuszki li , te ł. 
~44-50-96 - stomatologia, gabinety specja­
listyczne. 

OMEGA Prywatna Przychodnia Spe­
cjalistów, Kielce, ul. Jagiellońska 70 (Ce­
farm)h345-47-44, 366-11-21. 

PKYWATNY GABINET DERMATO­
LOGICZNY - ul. Sienkiewicza 77 (l p.), 
przyjmują specjaliści od 15 do 16.30: 
E. Klujszo (czwartki) H. Sielska (ponie­
dzialki, środy) , K. Sobańska (wtorki, piąt­
ki). Szeroki Zakres zabiegów dermatologicz­
nych. 

PRYWATNY GABINET PSYCHIA­
TRYCZNY - dr n. med. Michał Piecewicz -
specjalista psychiatra - poniedziałki,.}rody, 
(llątki 16 - f8, soboty l O - 12 - ł'l..ielce , 
Sienkiewicza 77. Wizyty domowe - teł. 
33-22-853 0-602-705-991 . 

PSYCHOLOG, PEDAGOG POMO­
GĄ CI - zadzwoń - telefon zaufania 
366-17-41 w poniedziałki i czwartki w godz. 
15 - 17. 

SPEOALISTA NEUROLOG - Anna 
Cebula, Kielce, Daleka 5 (Poradnia Rejo­
nowa nr 17), wtorki (16-17), teJ. 
34-470-35. 

RAD/0-TAX"/ 
ISKRA 
96-62 

366-40-40 
.KARTA STALEGO KLIENTA 

DOJAZD GRATIS 

BlM - informacja o prywatnych gabi-
netach i wizytach Clomowych, teJ. 
34-27-697. 

TELEFON ZAUFANIA DLA LUDZI 
Z PROBLEMEM ALKOHOLOWYM -
od ~niedziałku do piątku w godz. 18-20, 
teJ. 345-73-46. 

W SPRAWACH RODZINNYCH 
- te l. 368-18-67, czynny od poniedziałku 
do piątku w g<Xiz. !f-17. 

PORADNICTWO I POMOC DLA 
RODZIN WYCHOWUJĄCYCH MAtE 
DZIECI (0 - 5 lat), tel. 346-53-11, ponie­
działek. _g: _I5-18. 

. PUMT KONSULTACJI DS. UZA­
LEZNIEN (alkoholizm, narkomania) - dzia­
ła od poniedziałku do piątku w godz. 14-
18, t~r. 344-39-86. 

SWIĘ:TOKRZYSKI KLUB ..AMA­
ZONKA" przy Centrum Onkologii 
w Kielcach, ul. Jagiellońska 74a, czynny 
jest od poniedzialkti do czwartku w g_odz. 
10 - 14. Telefon zaufania - (041) 
366-34-54. 

POSTOJE TAKSÓWEK: osobowe -
ul. Piekoszowska - 345-15-llf ul. Jesiono­
wa- 331-79-19, ba~owe- u. Sandomier­
ska- 368-06-68, c1ężarowe - ul. Mielczar-

9&•23 
3&•999•99 
34•555•44 

RADIO TAXI 

OR.ION 
T"~ "''C> , .:SA? ...... Eił#<.C> 

skieg_o - 345-41-22. 
l>OMOC DROGOWA - tel. 

361-79-76. 
POMOC DROGOWA teJ. 

30-11-609. 
BILETY LOTNICZE - rezerwacja i 

sprzedaż - ~Sigma", ul. Sienkiewicza 56, 
tel. 366-44-32, 344-30-33. 

LOT - informacje, rezerwacja, sprze­
daż biletów - tel. 952. 

OMNIA - komunikacja międzynaro­
dow~ Kielce, ul. Sienkiewicza 61 , teł. 
345-17-43 345-77-46. 

POGOTOWIE POGRZEBOWE 
!'.~TRONIE" - USWGI CAŁODOBO­
we. Wystawianie kart zgonu przez lekarzy 
uprawmonyc~ lei. 361-29-18"_~61-39-12 . 

POGOTuWIE POGKLEBOWE 
CAŁODOBOWE. BEZPłATNE WYSTA­
WIANIE KART ZGONU PRZEZ LEKA­
RZY UPRAWNIONYCH - Zwolscy, 
344-37-78 343-17-52. 

PRZEbSIEBIORSTWO USŁUG 
KOMUNALNYCH - usługi pogrzebowe ca­
łodobowe, teł. 366-31-77;. 344-67-88. 

TAI - ogólnopolska imormacja gospo­
darcza lei. 94-77 

OiKT - OgólnoJ?Oiska Informacja Go-
spodarcza - żółta Iima - te l. 94-34. 

NUMERY ZAMIEJSCOWE- tel. 911. 
INFORMAOA PKP - teł. 366-93-28. 
INFORMAOA PI<S - teJ. 366-02-79. 
POCZTOWA INFORMAOA TELE-

FO ICZNA - tel. 932. 

w Y.POŻJ'Cfł4 LJUA 
SA MOCBODÓW 

OPEL 
~ ul. Pornorska 53 
~ (041) 368-13-94 
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+ Zarząd podal się do dymisji + Dziś wybory nowego Na łuczniczych torach Plaszowianki 

Rewolucja w Iskrze Pięć medali Stelli 
Zgodnie z uchwalą podjętą 

cztery tygodnie temu podczas 
przerwanego zebrania spra­
wozdawczego Klubu Sportowe­
go /skra/Lider Market dziś w 
Kielcach ma odbyć się jego dru­
ga część. Wiadomo już jednak, 
ie zgromadzenie czlonów Ie/ubu, 
które miało mleć tylko l wylącz­
nie charakter sprawozdawczy 
przekształci się z konieczności 
w zjazd wyborczy. 

Oto bowiem członkowie dotych­
czasowego zarządu klubu na półmet­
ku kadencji podali się do dymisji. 

- Zdecydowaliśmy się na złożenie 
rezygnacji w związku z sytuacją jaka 
miała miejsce podczas pierwszej czę­
ści zebrania sprawozdawczego klubu 
przed czterema tygodniami - mówi 
rzecznik prasowy zarządu Iskry, Ta­
deusz Barański. Skoro nie jesteśmy 
akceptowani przez sponsorów klubu, 

to dla dobra kieleckiej piłki ręcznej po­
stanowiliśmy odejść. Nie uczyniliśmy 
tego zaraz po przerwanym zebraniu, 
gdyż wówczas klub nie był jeszcze do 
końca zorganizowany. Kompletowa­
ny był zespół na kolejny sezon. Rezy­
gnacja w tym czasie sprawilaby sporo 
niepotrzebnego zamieszania, które nie 
sprzyjałoby na pewno budowaniu eki­
py. Teraz drużyna jest już praktycznie 
w komplecie, ma trenera, jest po pierw­
szym zgrupowaniu, więc zagrożenia 
te nie wchodzą w grę. Okres "bezwła­
dzy" skróciliśmy do minimum i od 
dziś rządzić już będzie w Iskrze nowy 
zarząd. -

Czy może pan szerzej wyjaśnić 
motywywaszej dymisji? 

- Grupa sponsorów wnioskuje o 
wprowadzenie zmian w statucie klu­
bu, na które nie możemy się zgodzić. 
Według zaczerpniętej przez nas opinii 
są one po prostu bezprawne, bezpre-

Pilkarskie sparringi 
Błękitni Kielce - Wisła Sando­

mierz 8:0 (4:0). Saliou 2, Woloszyn 
(kamy), Pawłowski, Cieciura, Trela, 
P. Kukula, P. T obola. 

Błękitni: Sroka - Cieciura, Wolo­
szyn, Cieślikawski - Pawłowski, Kozak, 
Stępniewski, Kubiec, Trela- upski, Kiełb 
oraz Loszek, Mielczarek, Janaszek, W. 
świetlik, M. świetlik, P. Kukula, P. To­
bola, Saliou. 

Przewaga trzecioligowców nad ze­
społem beniaminka klasy międzyokrę­
gowej była bardzo wyraźna .. 

Granat Skarżysko - Radomiak 
l :2 (0:2), Rubinkiewicz 80- Przedwój 
20, Laskowiceki 30. 

Granat: Świdunowicz - Bąk, Siu­
dek, Snopek, Rybicki - Chołuj, Stani­
szewski, Pacek, Dudek- Rubinkiewicz, 
Susz oraz Kępa, Olejarz. 

Radomiak przewyższał gospodarzy 
szczególnie w szybkości przeprowadza­
nych akcji. 

Spartakus Daleszyce - Alit/Ce­
mentownia Ożarów 4:0 (2:0). Mere­
smski 2, Gi12. 

Spartakus: Mierzwa - Duda, Sta­
chaczek, Pindral, Detka - Gryz, Paw­
łowski, Opara, Matalowski - Gil, Me­
resiński oraz Haczkiewicz, Zarębski, 
Cedro, Smoluch. 

Bardzp dobiywystęp poclopia2nych 
Andrzeja Więcka, którzy mogli wygrać 
jeszcze wyżej. 

Pogoń Miechów- Naprzód 1:3 
(0:2). Bramki dla Naprzodu: Osiński, 
Wojciechowski, Baliński. 

Naprzód: Szczygieł- Putowski, Bąk, 
Ziółkowski, Dudek- Wójcicki, Czar­
necki, Skorodzień, Osiński - Wojcie­
chowski, Woźnica oraz Rybiński, Ko­
śmider, Stolarczyk, Kliszewski, Bartkie­
wicz, Baliński, Różański. 

Mimo iż nie zagrali potwierdzani 
już do Naprzodu Dródż i Skalski ję­
drzejowanie po dobrej grze odnieśli 
zasłużone zwycięstwo. 

Stal Rzeszów - Czarni Połaniec 
2:1 (2:0). Bramka dla Czarnych: M. 
Janowski70. 

Czarni: Olejarnik- Kula, Węgrzyn, 
K. Janowski, Dobrasiewicz- Wiśniew-

ski, MJynarczyk, Cyganowski, Gazdec­
ki- Żywiec, Żarkawski oraz M. Janow­
ski, Maj. 

Pogoń Staszów - Nowiny 2: l 
(1:0). Koziołek, Lesiak- Kozłowski 
(kamy). 

Pogoń: Białek - Ożga, Adamus, 
Goska, Dudajek- Mokrzycki, Gawłow­
ski, Donoch, Kasiak - Wilk, Koziolek 
oraz Wach, Lesiak, Kula, Ogórek. 

Nowiny: Trela- Szczepaniak, Biało­
sukna, Wojtasiński, Śliwa-Mierzwa, Ko­
złowski, Patyński, Wicha- Nawara, Gad 
oraz Majdziński, Rabiej, Woszczycki, Ku­
łak, Szczepański, Ł Ubożał, Woś. 

Orlicz Suchedniów-Woj Bukowiec 
Opoczyński l :4 (0: 1). Lelonek 71 (kar­
ny) - Jabłoński l3, Palgan 65, Marci­
niak 69, Wiktorowicz 85. 

Orlicz: Kustra - Szyszka, świetlik, 
Pytoń, W. Piasta - Kabała, Kaczmar­
czyk, M. Piasta - Kozera, Adwent, Le­
lonek oraz Zdzymira, Wawrzeńczyk, 
świtek, Tabor. 

Goście okazali się bardzo mocnym 
zespołem, mając w swych szeregach za­
wodników z zaplecza Piotrcovii i Cera­
miki Opoczno. "' 

W rema Małogoszcz- Piast Chę­
ciny3:0 (1:0). Przybysz27, Boguszew­
ski 53, Bodlioch 82. 

Wierna: Adamczyk - Borowski, 
Drej, Kudeń - Bodzioch, Boguszewski, 
P. Kleszcz, Grzyb- Przybysz, Kowalski, 
M. Kleszcz oraz Ślizowski. 

Oba zespoły w trakcie przebudowy. 
Mecz nie stal na zbyt wysokim pozio­
mie. Skuteczniej zagrali gospodarze 
i zasłużenie zwyciężyli. 

Tempo Pacanów - Zdrój Busko 
3:4 (1:0). Bramki: Skiba (kamy), Wój­
cik - Molisak 2, Woźniak, Z. Kosela. 

Zdrój: Wojtacha - Kasza, Jędrzej­
czyk, Zwolski, Warszawa- Juszcze, W. 
Adamczyk, Woźniak, T. Adamczyk -
Molisak, Chmiełwski oraz Z. Koseła. 

Mecz obfitowal w gole i emocje. 
Choć pierwsi gola strzelili gospodarze, 
to zwycięstwo przypadło ,jedenastce" 
z Buska. 

Siarka II Tarnobrzeg - Sparta 
Owikozy 4:0 (3:0). (d) 

MULTILOTEK 
l, 5, 8, 12, 13, 17, 18, 19, 21, 25, 27, 34, 

42,44,49,52,58,61,63,70 

cedensowe jeśli chodzi o statuty sto­
warzy zeń sportowych. W sporcie za­
wodowym, a takim klubem ma am­
bicje być Iskra sponsorzy, są najważ­
niejsi, więc pozostawiamy im wszel­
kie decyzje co do przyszłości klubu. 
Oczywiście dodam, że żaden z dotych­
czasowych członków zarządu nie od­
cina się od piłki ręcznej i tylko od ich 
decyzji zależy czy będą ewentualnie 
kandydować do nowych władz Iskry. 

Dzisiejsza druga część zawieszo­
nego zebrania członków Iskry zapo­
wiada się więc bardzo ciekawie. Przy­
pomnijmy, że w sklad zarządu Iskry 
wchodzili Mirostaw Kędzia (prezes), 
Andrzej Jung (wiceprezes, a zarazem 
dyrektor Urzędujący klubu), Ryszard 
Barchan i Tadeusz Barański (rzecz­
nik prasowy zarządu). Przed miesią­
cem rezygnację z członka zarządu 
Iskry złożył Mare~ Smolarczyk. 

(wid) 

Z plfCioma medalami wróci­
ła z Krakowa ekipa łuczniczek 
l tuczników Idelecklej Stel/l, star­
tująca w 47 Mistrzostwach Po/sk/ 
junlotów oraz 13 Młodzieżowych 
Mistrzostwach Po/sld. 

Największym sukcesem kieleckiej 
Stelli był zloty medal męskiej drużyny w 
skladzie: Artur Mastalerz, Jarostaw 
Kubicki,Adrian Korus. W finałowym 
pojedynku kielczanie pokonali rywali z 
Surmy Poznań 233:224. 

Pozostale cztery krążki wywalczyły 
nasze łuczniczki, jednak były to tylko 
tzw. maJe medale na poszczególnych 
dystansach. 

W konkurencji juniorek w strze­
laniu na 70 metrów trzecia była Mag­
da Koczaj z wynikiem 299 pkt., nato­
miast w klasyfikacji młodzieżowych 
MP srebro na 70 metrów "wystrzela­
la" Aneta Ciok- 305 pkt., brąz z iden­
tycznym rezultatem przypadł Justy­
nie Kos, natomiast w rywalizacji na 
30 metrów trzecia była Aneta Goluzd 
- 337 pkt. 

Bardzo bliska brązowego medalu 
w konkurencji indywidualnej juniorek 
była Magda Koczaj,jednak w "małym 
finale" uległa ona 89:90 Annie Stanie­
czek (Bolix Łucznik żywiec). Ponadto 
piąta byłaJoanna Cieplicka. 

W konkurencji młodzieżowych MP 
kielczankom r~e udalo się awansować 
do strefy medalowej. Aneta Goluzd była 

Nowy stadion Piasta Stopnica 

Superfestyn 
Około trzech łyslfCY widzów 

uczestniczyło wczoraj w uroczy­
stym otwarciu zmodernizowane­
go stadlonu LKS Plast w Stopni­
cy. Ponldzie zyskalo kolejny obiekt 
z prawdziwego zdarzenia ale nie 
koniec na tym, gdyż jak zapewnH 
nas główny organizator wczoraj­
szej Imprezy- Zbigniew Sokół -w 
Stopnicy już głośno mówi się o 
budowle hall sportowej. 

Zanim to jednak nastąpi - wcwraj 
Stopnica bawiła się podczas festynu, któ­
ryzapisze się w annalach rekordową fre­
kwencją. Zespoły "Champion" i "Klą­
twa", kabarety "Pigwa Show" i Kabaret 
Bogdana Smolenia- rozbawiaływszyst­
kie pokolenia festynowych gości. Byli 
wśród nich także parlamentarzyści, JU.ed­
stawiciele\W!dz powiatOW)dt i gminnych. 

Miejscowi dzialacze nadali otwar­
ciu obiektu wyjątkowa oprawę. - W 
imieniu Rady Powiatu - życzę wszyst­
kim dzialaczom dalszych wspaniałych 
osiągnięć, a sportowcom sukcesów -

powiedzial przewodni~cy RP w Bu­
sku Zdroju - Zdzisław Sliwa. Pierw­
szego uroczystego kopnięcia piłki do­
kona! senator Jerzy Suchański a wy­
czyn ten z zazdrością obserwowali po­
słowie Czesław Siekierski, Hemyk 
Długosz i Andrzej Słomski 

Bronisław Opałko i Bogdan 
Smoleń byli klasą dla siebie wzbudza­
jąc saMy śmiechu. Dzieciom i dorosłym 
proponowano przejażdżki kucykami w 
siodle łub bryczkami i wiele innych atrak­
cji. Wyjątkowo (tylko wczoraj) zezwo­
lonona spożywanie piwa na obiekcie. 

Na stadionie zmodernizowano pły­
tę boiska, wyłeonano nawierzchnię bież­
ni,~ trybuny, przebudowano bu­
dynek stadionowy, który ma teraz szat­
nie, zaplecze i siłownię. Wszystko pach­
nie świeżością i jeśli za zapałem dziala­
czy pójdą w ślad pilkarze to awans Pia­
sta po szczeblach piłkarskiej drabiny po­
winien być szybki. Czego ludowym pił­
karzom ze Stopnicy sa:::zuze życzymy. 

(imi) 

Tłumy stopniczan uczestniczyły wczoraj w uroczystości otwarcia 
zmodernizowanego gruntownie stadionu LKS Piast Fot. l. Imosa 

szó ta. Aneta Ciok- siódma, zaś Justy­
naKos-ósma 

- Na pewno po tym starcie pozo­
stał nam pewien niedosyt. Liczyłem na 
nieco lepszy występ. Szkoda, że zabrało 
Marioli Kaczmarskiej, która w tym 
czasie zdawała egzaminy, gdyż zdekom­
pletowany został nasz zespól juniorek, 
który miał dużą szan ę powalczyć o ty­
tul mistrzow ki, także w rywalizacji in­
dywidualnej. Mariola z pewnością na­
leżalaby do faworytek- powiedz i al nam 
trener SteUi, Wiktor Pyk. 

Juniorki eliminacje- 5. Magda Ko­
czaj - 1229 pJ...1.., 7. Joanna Cieplicka-
1227 pkt., fmały: o l miejsce Monika 
Moleoda (Sokół Radom) - Barbara 
Węgrzynawska (Strzelec Legnica) -
95:94, o 3 mi.ejsce Koczaj-Anna Stanie­
czek (Bolix Zywiec) 89:90, 5. Cieplicka. 

Młodzieżowy MP eliminacje - 4. 
Aneta Goluzd - 1234 pkt., 7. Aneta Ciok 
1212 pkt., 8. Justyna Kos- 1208 pkt. 
finały - l . Marta Podkopiak (Mary­
mont), 6. Gołuzd, 7. Ciok, 8. Kos oraz 
eliminacje 3. Artur Mastalerz- 1252 
pkt., 8. Jarosław Kubicki - 1224 pkt., 
I O. Adrian Korus- 1223 pkt. - finały l. 
Artur Nagómy (Strzelec Legnica), kiel­
czanie poza czołową ósemką. 

Dwa najlepsze wyniki zawodów 
uzyskały w eliminacjach juniorki Mał­
gorzata Korzonek (Kmita Zabierzów) 
- 1295 pkt. oraz Barbara Węgrzynaw­
ska (Strzelec Legnica)- 1289 pkt. 

(wid) 

,,Jedynka'' 
ze Splitu? 

Powoli zaczyna się lcrysta/lzo­
wać siclad pierwszoligowego ze­
społu koszykarzy Cersanitul Nom/. 
Od soboty na testach w Kielcach 
przebywa rozgrywający z Chor­
wacji, a dzl~ spodzlewany jest 
na treningu Amerykanin. 

W piątek wieczorem przyleciał 
do Polski 24-letni rozgrywający Jugo­
plastiki Split, mierzący 194 cm rozgry­
wający Igor Milicić. 

-Wprawdzie Igor nie grał w żadnym 
z prowadzonych przeze mnie zespołów, 
aleznam tegokoszykarza.Jestsprawny, 
szybki, potrafi radzić sobie zarówno 
w obronie jak i w ataku. Dobrze podaje. 
W ciągu kilku najbliższych dni przeko­
namy się czypotwierdzi swoje duże moż­
liwości - powiedział nam trener kielec­
kiech koszykarzy- Stefan Tot 

lgor Milicić, który gra na pozycji ,je­
den", był w minionym sezonie zawodni­
kiem trzeciej drużyny ligi chorwackiej. 
Występowal także w rozgrywkach o pu­
char Saporty. 

Tymczasem, jak się dowiedzieliśmy 
już dziś ma zjawić się w Kielcach kolejny 
koszykarz, tym razem Amerykanin, któ­
ry gra na pozycji skrzydłowego, kolejny 
ma podobno pojawić się w środę. Przy 
kompletowaniu skladu naszego pierw­
szoligowca brany jest także poważnie 
pod uwagę doskonale znany kieleckim 
kibicom Derrick Hayes, który mial duży 
udział w wywalczeniu przez zespól Cer­
sanitu/Nomi awansu do ekstraklasy, 
który jeszcze w tym tygodniu ma przyke­
cieć do Polski. Wszystko wskazuje więc 
na to, że najbliższe dni wiele wyjaśniąje­
śli chodzi o sprawy kadrowe w ekipie 
naszego beniaminka. 

Wiadomo także, że w ostatnim ty­
godniu ierpnia kieleccy koszykarze wy­
jadą na Węgry, gdzie wezmą udziałw sil­
nie obsadzonym międzynarodowym tur­
nieju w łtcs. (wid) 
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RELACJE 
Już po północy z soboty 

na n iedzielę zakończył s ię 

Koncert Galowy XXVI Harcer­
skiego Festiwalu Kultury Mło­
dzieży Szkolnej Kielce '99. Tym 
razem był międzynarodowy 
i połączony z wręczeniem pre­
stiżowych . Jodeł· dla najlep­
szych. Festiwalowi patronowa­
ło .Słowo Ludu•. 

W wypełnionym po brzegi pu­
blicznością amfiteatrze na Kadzielni 
najpierw zabrzmiały fanfary. Komen­
dant festiwalu -Ryszard Mazur zło­
żył meldunek Wiesławowi Maślan­
ce -zastępcy naczelnika ZHP i nad­
szedł najbardziej wyczekiwany mo­
ment sobotniego wieczoru: ogłosze­
nie werdyktu jury. Prestiżowe "Jodły" 
wręczał z hm. Wiesławem Maślanką 
komendant Chorągwi ZHP w Kiel­
cach -Cezary Huć. Najpierw ode­
brały je zespoły wyróżnione za posta­
wę i pracę na festiwalu: harcerski 
,,Alert" z Bielska-Białej- złoto, "Dzie­
ci Krakowa" - srebro, "Bursztynki I 
i II" z Malborka- brąz. Złote ,Jodły" 
za poziom artystyczny przypadły 
w poszczególnych kategoriach i gru­
pach wiekowych: Justynie Dzwonek 
z Małogoszcza , Sylwii Kurasiewicz 
ze Stalowej Woli, "Mozaice" z Przemko­
wa, BartoszowiJ aśkowskiemu z Le­
gnicy, 13 ADH "IKI" z Ciechocinka, 
"Zduńskowolanom" ze Zduńskiej 
Woli, "Bielsku" z Bielska-Białej, Mło­
dzieżowej Kapeli Ludowej z Wielu­
nia, "Alertowi" i "Jarzębinkom" z 
Bielska-Białej, "Brawu" z Błonia , 

"Kornelom B" i "Kornelom/\' z Rze­
szowa, "Reverance" z Konina. 

Srebro otrzymali: Milena Kowal­
czyk, ,,AJ KI", Katarzyna Wilk, Ka­
rolina Rzeźwicka,._Ewelina Ok:rzyń­
ska,Agnieszka Stolarska, "Rytmos", 
"Chodowiacy", ,,Cameo", ,,Moklan­
dia", .,Gwar", "Jelonkowe Różki", 
"Gest", . .Tirlitonki'', ,.Mały Bartek'', 
"Fantan", ,.Akcent"', "Dziecięca Para­
da", "Kontra Mini" , .,Zgraja'', "Para­
da", ,,Wena", "MIM''. 

Brązowe "Jodły" przypadły nato­
miast: Katarzynie Patyk, Katarzy­
Q.ie Karasińskiej, Bartoszowi Okofi­
skiemu, Jawicie Jędrucb, Jolancie 
Chołuj, triu "Okapiec", "Bez Koncep­
cji", "Tuzinowi'', "Piejadzie", "Labiryn­
towi", "Dwuznakowi", "Bursztynkom 
II", "Giebogrzmotom", ,,Fuksowi" 
.,Bartkowi Dużemu ", .,Małolatom", 

"Stresowi" i zespołowi ,,Zgraja Gabi­
lon". Brawa dla laureatów przeplata­
ły się z ich okrzykami radości. Niektó­
rzy tańczyli na ławkach albo nawet 
płakali ze szczęścia. 

-Jeszcze nie wierzymy, że dosta­
łyśmy złotą "Jodłę". Nie spodziewa­
łyśmy sict tego. Może po cichuliczy­
łyśmy na laury, ale nie na złoto- mó­
wiły płacząc z radości Ania Makuch, 
Agnieszka Odrobina i Kasia Kraw­
czonek, czyli część przemkowskiej 
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"Mozaiki"- zespołu wokalnego, pro­
wadzonego przez Zdzisława Kraw­
czonka, Mieczysławę Krawczonek 
i Pawła Krawczonka. Druga część 
"Mozaiki" -Ania Janiak i Stasia 
Wrzesińska stały w tym czasie na sce­
nie i z kilkudziesięcioosobową grupą 
przedstawicieli innych zespołów po­
zowały fotoreporterom do zbiorowe-
go portretu z "Jodłami". · 

Potem już rozpoczął się koncert, 
reżyserowany przez Mariana Pysz­
niła. Pierwsze na scenie pojawiły się. 
z piosenką i tańcem ,,Jelonkowe Róż­
ki", po nich ,,Bursztynki", "Fuks". 
Wśród publiczności , oglądającejwy­

stępy, byli m.in.: Juliusz Braun- prze­
wodniczący Krajowej Rady Radiofo­
nii i Telewizji , Józef Wiademy - szef 
OPZZ, senator Jerzy Suchafiski, 
marszałek województwa - Józef 
Szczepaficzyk, prezydent Kielc 
- Włodzimierz Stępiefi. 
• Na scenie pojawili się soliści. 
Uśmiechnięci i swobodni przed pu­
blicznością, w kuluarach nie byli tacy 
pewni siebie. 

- Mamy tremę, to bardzo ważny 
koncert - przyznawały małe "Wiolin­
ki", a Robert Galera i Monika Ciap­
ciak ze "Słonecznych" , czyli zespołu 
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy kie­
leckiej ulicy Słonecznej mówili: - Tro­
chę tremy jest, ale chyba bardziej się 
cieszymy z występu niż boimy wyjść 
na scenę. 

Ubrane w błękitne sukienki dziew­
czyny z .,Dwuznaku" tłumaczyły zaś: 
-Pierwszy raz przyjechałyśmy na festi­
wal w Kielcach i dostałyśmy brązową 
"Jodłę". To wielki sukces. 

Publiczność, na szczę' ci e, pozwa­
lała się szybko pozbyć tremy. Przyj­
mowala występujących brawami, rwa­
la się do tańca między ławkami . 

- Widać , że koncerty są teraz 
przygotowywane pod dyktando te­
lewizji. Z jednej strony to dobrze, 
z drugiej szkoda mi elementów fe­
stiwalu, które przez to znikły. Sły­
szałem, że na powitalnym koncercie 
brakło prądu i wtedy wrócił sponta­
niczny śpiew uczestników. Chciał­
bym, żeby na festiwalu sięgano też 
do początków. By warsztaty przy­
jeżdżali prowadzić znani aktorzy, re­
żyserzy - mówił pytany o wrażenia 
przewodniczący KRRiT - Juliusz 
Braun, który kieleckjm festiwalem 
zajmował się przed laty jako dzien­
nikarz. Towarzyszące mu dzieci miały 
natomiast podzielone zdania. Mały 
Julek zachwycony nie był. Asia, któ-

"Jelonkowe Różki" rozpoczęły koncert Wzruszone dziewczęta ze "Stresu" 
ra tańczy w kieleckiej "Grawitacji", 
była zadowolona. 

Wyraźnie usatysfakcjonowany był 
także Wiesław Maślanka , zastępca 

naczelnika ZHP. 
-Towarzyszę kieleckiemu festiwa­

lowi od początku lat 90 - mówił. 
- Wówczas trwały dyskusje czy go 
kontynuować. Tu widać jednak, że im­
preza ma sens. Nowa formuła- z za­
granicznymi zespołami i dziećmi nie­
pełnosprawnymi- jest dobra. 

Na scenie zmieniały się tymcza­
sem kolejne zespoły i soliści (prezen­
tacji było łącznie około 60). Brawa 
zbieraly m.in. zespoły folklorystyczne 
w zbiorowym krakowiaku na dwa laj­
koniki, "Barwinok" z Wmnicy, który 
zachwycił ukraińskimi tańcami ludo­
wymi, łotewski solista Gunars Kal­
nis. 

Trwające ponad cztery godziny wi­
dowisko zakończyła wspólna piosen­
ka. Na scenie staJo wówczas ponad 900 
tancerzy, wot(a)jstów, aktorów. 

Natomiast już po koncercie 
w sztabie festiwalu W Maślanka odzna­
czył srebrnymi krzyżami zasługi 

dla ZHP Jana Korczyfiskiego i Boży­
daratnkasiaka, a wrzytęw Kielcach pod­
sumowal stwierdzeniem:- O przyszłość 
festiwalu jestem spokojny. (br) 
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